
oBdn{A dRNoMEU

CRNOMELJ Ktodki 5

Gradivo za seio Obdinskesa sveta Obdine emomeli v mesecu decembrll 2014

Predlog za izdajo

PRORACUN
VV

OBCINE CRNOMELJ
ZALE.TO

2016

imomelj, december 2014



1 
 

Na podlagi 29.člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10 in 40/12),  29. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.11/11 – 
uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr. In 101/13)  in 16.člena Statuta Občine Črnomelj (Ur.l.RS, 
št. 83/11 in 24/14) je Občinski svet Občine Črnomelj na svoji _____. redni seji, dne ________ sprejel 
 
 
 

ODLOK O PRORAČUNU 
OBČINE ČRNOMELJ ZA LETO 2016 

 
 

 
1. SPLOŠNA DOLOČBA 

1.člen 
 
S tem odlokom se za Občino Črnomelj za leto 2016 določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna 
ter obseg zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem 
besedilu:proračun).     
 
 
2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA 
PRORAČUNA 
 

2.člen 
 

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni 
podkontov. 
 
Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se določa v naslednjih zneskih: 
 
          
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 
          v eurih 
__________________________________________________________________________ 
Skupina/Podskupina kontov      Proračun leta 2016 
___________________________________________________________________________ 
 I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74)    ¸  12.462.842 
 TEKOČI PRIHODKI (70+71)        10.370.088 
70 DAVČNI PRIHODKI             9.203.685 
    700 Davki na dohodek in dobiček        8.336.685 
    703 Davki na premoženje            606.000 
    704 Domači davki na blago in storitve                 261.000 
71 NEDAVČNI PRIHODKI         1.166.403 
               710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja               884.513 
    711 Takse in pristojbine              15.000 
    712 Denarne kazni               32.000 
    713 Prihodki od prodaje blaga in storitev            13.000 
    714 Drugi nedavčni prihodki               221.890 
72 KAPITALSKI PRIHODKI              77.000 
    720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev                      50.000 
    722 Prihodki od prodaje zemlj.in nematerialnega premoženja                  27.000 
74 TRANSFERNI PRIHODKI                     2.015.754 
    740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij         996.888 
    741 Prejeta sred.iz dažavn.proračuna iz sredstev pror.EU         1.018.866 
 



2 
 

           
 II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43)               12.880.764 
40 TEKOČI ODHODKI        3.167.721 
    400 Plače in drugi izdatki zaposlenim                840.728 
    401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost       127.086 
    402 Izdatki za blago in storitve      2.085.350 
    403 Plačila domačih obresti                  103.557 
    409 Rezerve              11.000 
41 TEKOČI TRANFERI                    5.662.549 
    410 Subvencije           193.815 
    411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom    2.911.575 
    412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam      604.148 
    413 Drugi tekoči domači transferi      1.953.011 
42 INVESTICIJSKI ODHODKI                              3.888.973 
    420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev                 3.888.973 
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI                  161.521 
    431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, 
  ki niso proračunski uporabniki                    42.021 
    432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom               119.500 
 
 III. PRORA ČUNSKI PRIMANKLJAJ (I. - II.)                 - 417.922 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 
_____________________________________________________________________________ 
Skupina/Podskupina kontov      Proračun leta 2016    
_____________________________________________________________________________ 
 IV. PREJETA VRA ČILA DANIH POSOJIL 
                  IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
                  (750+751+752)         0 
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL      0 
    750 Prejeta vračila danih posojil       0 
    751 Prodaja kapitalskih deležev       0 
       752 Kupnine iz naslova privatizacije       0 
 V. DANA POSOJILA IN POVE ČANJE  
                KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442+443)                0 
44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DEL.               0 
    440 Dana posojila         0 
    441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb                 0 
    442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije     0 
    443 Povečanje namenskega premoženja v javnih skladih in drugih 
           osebah javnega prava, ki imajo premož.v svoji lasti    0 
 VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN 
                  SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV . - V.)                      0 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

C. RAČUN FINANCIRANJA 
___________________________________________________________________________ 
Skupina/Podskupina kontov      Proračun leta 2016   
___________________________________________________________________________ 

VII. ZADOLŽEVANJE (500)                  895.000 
50  ZADOLŽEVANJE                                                                         895.000           
    500 Domače zadolževanje                   895.000        
 VIII. ODPLA ČILA DOLGA (550)                  527.078 
55 ODPLAČILA DOLGA                              527.078 
    550 Odplačila domačega dolga                 527.078 
 
 IX. ZMANJŠANJE SREDSTEV NA RAČUNIH                -50.000 
       (I. + IV. + VII. - II. - V. - VIII.)        
 
 X.  NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.)                             367.922 
 
 XI. NETO FINANCIRANJE                   417.922 
                  (VI.+VII.-VIII.-IX=III.)   
 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH DNE 31.12 
 PRETEKLEGA LETA          50.000 
           9009 Splošni sklad za drugo          50.000 
 
 
  
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 
naslednje programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in podprograme, 
predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na 
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov in podkonte, določene s predpisanim kontnim 
načrtom. 
 
Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk- podkontov in načrt razvojnih programov sta 
prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Črnomelj. 
 
Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 
 
 
3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA 
 

3.člen 
 

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke-podkonta. 
 

4.člen 
 

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določenih v prvem stavku prvega odstavka 43.člena 
ZJF, tudi naslednji prihodki: 

- prihodki požarne takse po 59.členu zakona o varstvu pred požarom (Uradni list RS,št.3/2007 – 
UPB1), ki se uporabijo za namene, določene v tem zakonu, 

- prihodki ožjih delov lokalnih skupnosti: prispevek pri gradnji infrastrukture, 
- lastna sredstva KS-prispevki krajanov, 
- okoljska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda, 
- okoljska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odlaganja odpadkov, 
- prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije, 
- najemnina za gospodarsko javno infrastrukturo, ki se uporabi za obnovitvene in razširitvene 

investicije v gospodarsko javno infrastrukturo, 



4 
 

- koncesijska dajatev za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v občini Črnomelj 
- koncesijska dajatev za izkoriščanje gozdov s katerimi gospodari Sklad kmetijskih zemljišč in 

gozdov RS, 
- drugi prihodki, ki jih določi županja. 

 
 

5.člen 
 
Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans 
proračuna. 
 
O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu proračuna med glavnimi programi v okviru 
področja proračunske porabe odloča na predlog neposrednega uporabnika županja, o prerazporeditvah 
neposrednih proračunskih uporabnikov »krajevne skupnosti« pa za posamezno KS odloča predsednik 
sveta KS. 
 
Županja s poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu juliju in konec leta z zaključnim računom 
poroča Občinskemu svetu o veljavnem proračunu za leto 2016 in  njegovi realizaciji. 
 
 

6.člen 
 

Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu razpiše javno naročilo za celotno vrednost projekta, ki je 
vključen v načrt razvojnih programov, če so zanj načrtovane pravice porabe na proračunskih 
postavkah v sprejetem proračunu. 
 
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih 
letih za investicijske odhodke, investicijske transfere ne sme presegati 70% pravic porabe v sprejetem 
finančnem načrtu neposrednega uporabnika. 
 
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih 
letih za blago in storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25% pravic porabe v sprejetem 
finančnem načrtu neposrednega uporabnika. 
 
Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi 
pogodbami, razen če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide oz.lahko preide iz najemodajalca 
na prejemnika in prevzemanje obveznosti za dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih storitev in 
drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje neposrednih uporabnikov. 
 
Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega člena se načrtujejo v finančnem načrtu 
neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih programov. 
 
 

7.člen 
 

Pravni posli, ki jih sklene krajevna skupnost v okviru rednega poslovanja do višine 1.000 EUR in 
pravni posli investicijskega značaja do višine 5.000 EUR, razen razpolaganja s premoženjem, so 
veljavni brez predhodnega soglasja županje. 
 
 

8.člen 
 

Županja lahko spreminja vrednost projektov v načrtu razvojnih programov. Projekte, katerih vrednost 
se spremeni za več kot 20% mora predhodno potrditi občinski svet. 
 



5 
 

Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto, zaključek financiranja prestavi iz 
predhodnega v tekoče leto, se uvrstijo v načrt razvojnih programov po uveljavitvi proračuna. 
 
Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na podlagi odločitve občinskega sveta. 
 
 

9.člen 
 
Proračunska rezerva se v letu 2016 oblikuje v višini 10.000 EUR 
O uporabi sredstev proračunske rezerve za namene iz drugega odstavka 49.člena ZJF do višine 5.000 
EUR odloča županja in o tem s pisnimi poročili obvešča Občinski svet. 
 
 

10.člen 
 
Sredstva splošne proračunske rezervacije, kot nerazporejeni del proračunskih prejemkov, so 
namenjena za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso zagotovljena sredstva ali za namene, 
za katere v proračunu niso zagotovljena sredstva v zadostnem obsegu. 
O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije odloča županja. 
 
 

11.člen 
 
Sredstva pokroviteljstva na podlagi internega akta dodeljuje županja. 
 
 
4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE STVARNEGA IN FINANČNEGA 
PREMOŽENJA 
 

12.člen 
 
Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77.člena ZJF, lahko županja v letu 2016 odpiše dolgove, ki 
jih imajo dolžniki do občine, in sicer največ do višini 200 EUR županja lahko na prošnjo dolžnika ob 
primernem zavarovanju in obrestovanju odloži plačilo, dovoli obročno plačilo dolga dolžnika ali 
spremeni predvideno dinamiko plačila dolga, če se s tem bistveno izboljšajo možnosti za plačilo dolga 
dolžnika. 
 
 
5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE IN JAVNEGA SEKTORJA 
 

13.člen 
 
 
Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov in odplačila dolgov v 
računu financiranja se občina za proračun leta 2016 lahko zadolži do višine 895.000  EUR. 
 
Občina v letu 2016 ne bo izdajala poroštev. 
 
Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna podjetja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge 
pravne osebe, v katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč položaj se smejo zadolževati 
le s soglasjem ustanovitelja. Pogoje zadolževanja določi Občinski svet in na njihovi podlagi izda 
soglasje k zadolževanju. 
 

 
 



6 
 

 
6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

14.člen 
 

 
V obdobju začasnega financiranja Občine Črnomelj v letu 2016, če bo začasno financiranje potrebno, 
se uporablja ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja. 
 
 

15.člen 
 
 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se 
od 1.1.2016 dalje. 
 
 
Številka:  410-369/14 
Črnomelj,  
 
         OBČINA ČRNOMELJ 
         županja   
       Mojca Čemas Stjepanovič,univ.dipl.ekon. 
 
 
 
PRILOGA: 
Posebni del proračuna in načrt razvojnih programov 
 



V

I. SPLOSNI DEL



I. SPLOŠNI DEL PRORAČUNA

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Konto Naziv Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

I. S K U P A J    P R I H O D K I 12.922.230 13.813.392 12.462.842 90,22
(70+71+72+73+74)

TEKOČI PRIHODKI (70+71) 11.033.459 10.712.336 10.370.088 96,81

70 DAVČNI PRIHODKI 9.388.661 9.203.685 9.203.685 100,00
(700+703+704)

700 DAVEK NA DOHODEK IN DOBI ČEK 8.511.361 8.336.685 8.336.685 100,00
7000 Dohodnina - odstopljeni vir občinam 8.511.361 8.336.685 8.336.685 100,00

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 596.000 606.000 606.000 100,00
7030 Davki na nepremičnine 445.000 445.000 445.000 100,00
7031 Davki na premičnine 1.000 1.000 1.000 100,00
7032 Davki na dediščine in darila 70.000 70.000 70.000 100,00
7033 Davki na prom.nepremičn.in fin.premož. 80.000 90.000 90.000 100,00

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STOR. 281.300 261.000 261.000 100,00
7044 Davki na posebne storitve 20.000 20.000 20.000 100,00
7047 Drugi davki na uporabo blaga ali opr.st. 261.300 241.000 241.000 100,00

71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.644.798 1.508.651 1.166.403 77,31
(710+711+712+713+714)

710 UDELEŽBA NA DOBI ČKU IN DOHODKI 1.310.563 1.157.753 884.513 76,40
OD PREMOŽENJA

7100 Prih.od udel.na dobičku in divid.javn.podj. 1.000 1.000 1.000 100,00
7102 Prihodki od obresti 10.000 10.000 10.000 100,00
7103 Prihodki od premoženja 1.299.563 1.146.753 873.513 76,17

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 15.000 15.000 15.000 100,00
7111 Upravne takse 15.000 15.000 15.000 100,00

712 DENARNE KAZNI 32.000 32.000 32.000 100,00
7120 Denarne kazni 32.000 32.000 32.000 100,00

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 75.000 75.000 13.000 17,33
7130 Drugi prihodki od prodaje 75.000 75.000 13.000 17,33

1



714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 212.235 228.898 221.890 96,94
7141 Drugi nedavčni prihodki 212.235 228.898 221.890 96,94

72 KAPITALSKI PRIHODKI (720+722) 443.000 484.000 77.000 15,91

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSN.SRED. 331.000 364.000 50.000 13,74
7200 Prihodki od prodaje zgradb in prost.,stan. 331.000 364.000 50.000 13,74

722 PRIH.OD PRODAJE ZEMLJIŠ Č IN
NEMATERIALNEGA PREMOŽENJA 112.000 120.000 27.000 22,50

7220 Prih.od prodaje kmet.zemljišč 30.000 30.000 25.000 83,33
7221 Prihodki od prodaje stavbnih zemljišč 12.000 20.000 2.000 10,00
7222 Prih.od prodaje prem.pravic in drugih

neopredmetenih dolgoročnih sredstev 70.000 70.000 0 0,00

74 TRANSFERNI PRIHODKI (740 + 741) 1.445.771 2.617.056 2.015.754 77,02

740 TRANSF.PRIH.IZ DRUGIH JAVNOF.INST. 373.360 1.229.802 996.888 81,06
7400 Prejeta sred.iz državnega prorač. 311.009 1.167.751 942.321 80,70
7401 Prej.sred.iz občinskih proračunov 62.351 62.051 54.567 87,94

741 PREJETA SRED. IZ DRŽAVN.PRORAČUNA IZ SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE

1.072.411 1.387.254 1.018.866 73,44

7411 Prejeta sred. iz držvnega proračuna iz sred.prorač.EU za izvaj.skupne 
kmet.politike

77.276 546.745 0 0,00

7412 Prejeta sred. iz državnega proračuna iz sred.prorač.EU iz strukturnih skladov 358.171 0 0 0,00

7413 Prejeta sred.iz državn.proračuna iz sredstev prorač.EU za kohezijsko politiko 636.964 840.509 1.018.866 121,22

2



BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Konto Naziv Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

I. S K U P A J   P R I H O D K I 12.922.230 13.813.392 12.462.842 90,22
(70+71+72+73+74)
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 11.033.459 10.712.336 10.370.088 96,81

70 DAVČNI PRIHODKI 9.388.661 9.203.685 9.203.685 100,00
 (700+703+704)

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBI ČEK 8.511.361 8.336.685 8.336.685 100,00
7000 Dohodnina - odstopljeni vir občinam 8.511.361 8.336.685 8.336.685 100,00

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 596.000 606.000 606.000 100,00
7030 Davki na nepremičnine

Davek od premoženja 25.000 25.000 25.000 100,00
Nadom.za uporabo stavb.zemljišča 420.000 420.000 420.000 100,00

7031 Davek od premož.na promet plovnih objektov 1.000 1.000 1.000 100,00
7032 Davki na dediščine in darila 70.000 70.000 70.000 100,00
7033 Davki na prom.nepremičn.in fin.premož. 80.000 90.000 90.000 100,00

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STOR. 281.300 261.000 261.000 100,00
7044 Davki na posebne storitve

Davek na dobiček od iger na srečo 20.000 20.000 20.000 100,00
7047 Drugi davki na uporabo blaga ali opravlj.stor.

Turistična taksa 7.300 8.000 8.000 100,00
Pristojbina za vzdržev.gozdnih cest 33.000 33.000 33.000 100,00
Kom.takse za taksam zavez.predmete 1.000 1.000 1.000 100,00
Okoljska dajatev za onesnaževanje okolja 220.000 199.000 199.000 100,00
zaradi odvajanja odpadnih voda

71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.644.798 1.508.651 1.166.403 77,31
(710+711+712+713+714)

710 UDELEŽBA NA DOBI ČKU IN DOHODKI 1.310.563 1.157.753 884.513 76,40
OD PREMOŽENJA

7100 Prih.od udel.na dobičku in divid.ter presežkov 1.000 1.000 1.000 100,00
prihodkov nad odhodki

7102 Prihodki od obresti 10.000 10.000 10.000 100,00
7103 Prihodki od premoženja

Prih.od najemnin za posl.prostore 25.000 25.000 25.000 100,00
Prih.od najemnin za stanovanja 124.000 124.000 124.000 100,00
Prih.od najemn.za gosp.javn.infr.-vodooskrba 450.000 410.240 350.000 85,32
Prih.od najemn.za gosp.javn.infr.-odvaj.in čišč.komun.odpad.vod 557.063 458.000 245.000 53,49
Prih.od najemn.za gosp.javn.infr.-ravnanje z odpadki-CeROD 25.500 22.513 22.513 100,00
Prih.od najemn.za gosp.javn.infr.-ravnanje z odpadki 48.000 37.000 37.000 100,00
Prih.od drugih najemnin in zakupnin 10.000 10.000 10.000 100,00
Prih.iz naslova podelj.koncesij 60.000 60.000 60.000 100,00

1



711 TAKSE IN PRISTOJBINE 15.000 15.000 15.000 100,00
7111 Upravne takse 15.000 15.000 15.000 100,00

712 DENARNE KAZNI 32.000 32.000 32.000 100,00
7120 Globe in druge denarne kazni

Kršitve predpisov občine 20.000 20.000 20.000 100,00
Nadom.za degradacijo in uzurp.prostora 12.000 12.000 12.000 100,00

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STOR. 75.000 75.000 13.000 17,33
7130 Drugi prih.od prodaje 75.000 75.000 13.000 17,33

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 212.235 228.898 221.890 96,94
7141 Drugi nedavčni prihodki

 - doplač.v domove starejših občanov 15.000 15.000 15.000 100,00
 - prih.od komunalnih prispevkov 100.000 100.000 100.000 100,00
 - taksa  za obremenit.obč.cest 500 500 500 100,00
 - prisp.krajanov za invest.na podr.cestne infrastrukture 30.000 30.000 30.000 100,00
 - prisp.krajanov - obn.večnam.doma Vinica 4.788 0 0 0,00
 - prih.poslovnega sektorja za ureditev neprometne signalizacije 2.740 8.968 13.560 151,20
 - lastna sredstva KS 28.826 43.380 33.330 76,83
 - Društvo za jamsko biologijo-sof.projekta Človeška ribica 0 1.550 0 0,00
 - Geološki zavod Ljubljana-izvedba vrtine II.faza 881 0 0 0,00
 - prisp.inval.osebe-družinski pomočnik 24.500 24.500 24.500 100,00
 - drugi nedavčni prihodki 5.000 5.000 5.000 100,00

72 KAPITALSKI PRIHODKI (720+722) 443.000 484.000 77.000 15,91
720 PRIHODKI OD PRODAJE OSN.SREDSTEV 331.000 364.000 50.000 13,74

7200 Prihodki od prod.zgradb, prostorov in stanovanj 331.000 364.000 50.000 13,74
722 PRIH.OD PRODAJE ZEMLJIŠ Č IN

NEMATERIALNEGA PREMOŽENJA 112.000 120.000 27.000 22,50
7220 Prihodki od prodaje kmet.zemljišč 30.000 30.000 25.000 83,33
7221 Prihodki od prodaje stavbnih zemljišč 12.000 20.000 2.000 10,00
7222 Prih.od prodaje prem.pravic in drugih

neopredmetenih dolgoročnih sredstev 70.000 70.000 0 0,00

74 TRANSFERNI PRIHODKI (740 + 741) 1.445.771 2.617.056 2.015.754 77,02
740 TRANSF.PRIH.IZ DRUGIH JAVNOF.INST. 373.360 1.229.802 996.888 81,06

7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 311.009 1.167.751 942.321 80,70
740001 Prej.sred.iz držav.prorač.za investicije 252.648 1.079.817 866.768 80,27

Min.za zdravje - oprema zobozdravstvene ambulante-zobozdravstveni stol 22.500 0 0 0,00
Min.za izobr.,znanost in šport - dograditev OŠ Dragatuš 0 0 8.000 0,00
                                           - nadomestna gradnja OŠ Loka 0 0 8.000 0,00
Fundacija za šport-sof.  igrišča Čardak - KS Črnomelj 30.577 0 0 0,00
                          -sof.igrišča pri OŠ Vinica 0 24.539 0 0,00
Min.za kmet.gozd.in prehr. (MKGP)
                         - izvedba komasacije - Cerkvišče, Griblje 13.784 17.745 0 0,00
                         - izvedba komasacije - Dragatuško polje 11.975 20.306 0 0,00
                         - izvedba agromelior.Cerkvišče, Griblje 0 70.864 0 0,00
                         - izvedba agromelior.Dragatuško polje 0 73.327 0 0,00
EKO sklad j.s. -sof.nabave kotla na les.biomaso OŠ MJ 0 114.754 0 0,00
                      -sof.nabave kotla na les.biomaso OŠ Stari trg 0 0 57.377 0,00

2



Min.za gospod.razvoj in tehnolog. (MGRT)
                        - fek.kanaliz.Vinica-romsko naselje Drenovec 0 100.000 400.000 400,00
                        - sof.načrtov in PD-kanaliz. Lokve 0 40.000 0 0,00
                        - Prebujena kult.dediščina 5.312 0 0 0,00
 - sof.investicij po 21. členu ZFO-1 0 0 349.891 0,00
                         - fekalna kanaliz. Vinica 125.000 0 0 0,00
                         - vodoosk.BK -območje občine Črnomelj 0 349.891 0 0,00
                         - rekonstr.Prešernove ulice in ulice Čardak 0 224.891 0 0,00
Požarna taksa 43.500 43.500 43.500 100,00

740004 Druga prej.sred.iz drž.prorač.za tekočo por. 58.361 87.934 75.553 85,92
Min.za javno upr.-sof.skupnega organa 9.570 41.886 29.505 70,44
MKO - sof.subvencij tržnih najemnin 1.048 1.048 1.048 100,00
MGRT -Prebujena kult.dediščina 2.743 0 0 0,00
Druga prej.sred.iz drž.prorač.za tekočo por. 45.000 45.000 45.000 100,00

7401 Prejeta sred.iz občinskih proračunov 62.351 62.051 54.567 87,94
Obč.Semič,Metlika - medobč.inšpektorat in redarstvo 45.800 46.479 49.761 107,06
Obč.Semič,Metlika - sof.admin.tehn.nalog OU 4.930 4.806 4.806 100,00
Obč.Semič -sof. nabave reševalnega vozila 10.176 0 0 0,00
Mestna obč.NM - vrač.kohezijskih sred.-CeROD 0 10.766 0 0,00
Občina Metlika - sof.projekta Povezov.in usposabljanje rokodelcev 1.000 0 0 0,00
Občine-partnerice proj.-ured.plovn.rež.na reki Kolpi-CURS COLAPIS 445 0 0 0,00

741 PREJETA SRED. IZ DRŽAVN.PRORAČUNA IZ SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROP. UNIJE

1.072.411 1.387.254 1.018.866 73,44

7411 Prejeta sred. iz državnega proračuna iz sred.prorač.EU za izvaj.skupne 
kmet.politike
 - izvedba komasacije Cerkvišče, Griblje 41.351 53.233 0 0,00
 - izvedba komasacije Dragatuško polje 35.925 60.917 0 0,00
 - izvedba agromeliorac. Cerkvišče, Griblje 0 212.614 0 0,00
 - izvedba agromeliorac. Dragatuško polje 0 219.981 0 0,00

7412 Prejeta sred. iz državnega proračuna iz sred.prorač.EU iz strukturnih skladov

 - fekalna kanalizacija Vinica 358.171 0 0 0,00
7413 Prejeta sred.iz državn.proračuna iz sred. prorač.EU za kohezijsko politiko

 - obnova spominske hiše Otona Župančiča 0 403.945 0 0,00
 - Center vseživljenjskega učenja 0 0 75.123 0,00
 - zamenjava neustreznih svetilk JR 0 85.000 85.000 100,00
 - skupni pristop k ured.plovnega režima na reki Kolpi-CURS COLAPIS 216.718 0 0 0,00
 - energetska sanacija OŠ Vinica 234.930 0 0 0,00
 - energetska sanacija OŠ MŠN 111.701 111.701 0 0,00
 - energetska sanacija OŠ Dragatuš 0 84.468 363.754 430,64
 - energetska sanacija ZD Črnomelj 0 80.281 485.012 604,14
 - Prebujena kulturna dediščina 68.463 68.463 0 0,00
 - Celostna prometna strategija 0 6.651 9.977 150,01
 - projekt CURS COLAPIS- sred.za partnerje projekta 5.152 0 0 0,00

3



Konto Naziv Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

II. S K U P A J    O D H O D K I  (40+41+42+43) 13.774.730 15.273.617 12.880.764 84,33

40 TEKOČI ODHODKI  (400+401+402+403+409) 3.154.325 2.981.699 3.167.721 106,24
400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 729.072 831.147 840.728 101,15

4000 Plače in dodatki 667.580 765.630 765.680 100,01
4001 Regres za letni dopust 13.057 15.569 15.600 100,20
4002 Povračila in nadomestila 41.580 46.900 48.100 102,56
4004 Sredstva za nadurno delo 0 870 870 100,00
4009 Drugi izdatki zaposlenim 6.855 2.178 10.478 481,08

401 PRISPEVKI DELODAJ. ZA SOCIAL. VARNOST 111.227 124.323 127.086 102,22
4010 Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 59.110 67.870 67.850 99,97
4011 Prispevek za zdravstveno zavarovanje 47.405 54.362 54.373 100,02
4012 Prispevek za zaposlovanje 409 461 460 99,78
4013 Prispevek za starševsko varstvo 668 770 768 99,74
4015 Premije kolekt.dodat.pokojnin.zavarovanja, na podlagi ZKDPZJU 3.635 860 3.635 422,67

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 2.140.295 1.904.596 2.085.350 109,49
4020 Pisarniški in splošni material in storitve 167.754 146.439 143.715 98,14
4021 Uniforme in službena obleka 0 1.000 1.000 100,00
4022 Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije 224.059 220.894 220.894 100,00
4023 Prevozni stroški in storitve 12.906 12.230 12.230 100,00
4024 Izdatki za službena potovanja 9.180 8.950 8.950 100,00
4025 Tekoče vzdrževanje 1.219.490 1.087.763 1.245.865 114,53
4026 Poslovne najemnine in zakupnine 28.563 1.316 1.316 100,00
4027 Kazni in odškodnine 16.000 16.000 8.000 50,00
4029 Drugi operativni odhodki 462.343 410.004 443.380 108,14

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 162.731 110.633 103.557 93,60
4031 Plač.obresti od kred.-poslovnim bankam 162.000 110.000 103.020 93,65
4033 Plačila obresti od kreditov - drugim domačim kreditodajalcem 731 633 537 84,83

409 REZERVE 11.000 11.000 11.000 100,00
4090 Splošna proračunska rezervacija 1.000 1.000 1.000 100,00
4091 Proračunska rezerva 10.000 10.000 10.000 100,00

41 TEKOČI TRANSFERI (410+411+412+413) 5.828.217 5.688.504 5.662.549 99,54
410 SUBVENCIJE 214.428 191.829 193.815 101,04

4102 Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom 214.428 191.829 193.815 101,04
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJ. 2.978.666 2.912.775 2.911.575 99,96

4111 Družinski prejemki in stavševska nadomestila 13.000 13.000 13.000 100,00
4112 Transf.za zagotavljanje soc.varnosti 8.000 8.000 8.000 100,00
4119 Drugi transferi posameznikom 2.957.666 2.891.775 2.890.575 99,96

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORGAN. IN USTAN. 617.097 599.365 604.148 100,80
4120 Tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 617.097 599.365 604.148 100,80

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 2.018.026 1.984.535 1.953.011 98,41
4130 Tekoči transferi občinam 1.500 0 0 0,00
4131 Tekoči transferi v sklade socialnega zavarovanja 198.000 192.000 190.000 98,96
4132 Tekoči transferi v javne sklade 38 0 0 0,00
4133 Tekoči transferi v javne zavode 1.765.988 1.746.035 1.744.511 99,91
4135 Tekoča izplač.dr.izvaj.javnih sl.,ki niso posr.prorač.uporabn. 52.500 46.500 18.500 39,78

1



42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 4.254.366 5.395.214 3.888.973 72,08
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 4.254.366 5.395.214 3.888.973 72,08

4200 Nakup zgradb in prostorov 58.340 78.340 120.000 153,18
4201 Nakup avtomobilov 0 30.000 16.000 53,33
4202 Nakup opreme 160.100 174.800 112.800 64,53
4204 Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije 3.394.727 3.775.472 2.940.980 77,90
4205 Investicijsko vzdrževanje in obnove 191.855 412.055 266.000 64,55
4206 Nakup zemljišč in naravnih bogastev 142.752 136.282 45.090 33,09
4207 Nakup nematerialnega premoženja 6.700 4.000 2.000 50,00
4208 Študije o izvedlj.proj., proj.dokument., nadzor in invest.inženiring 299.892 784.265 386.103 49,23

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (431+432) 537.822 1.208.200 161.521 13,37
431 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZIČNIM OSEBAM, KI NISO 

PRORAČUNSKI UPORABNIKI 25.299 153.900 42.021 27,30
4310 Investicijski transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 8.000 8.000 5.000 62,50

4311 Invest.transf. javn.podj.in družbam, ki so v lasti države ali občin 17.299 145.900 37.021 25,37
432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČ.UPORABN. 512.523 1.054.300 119.500 11,33

4320 Investicijski transferi občinam 154.192 903.000 0 0,00
4323 Investicijski transferi javnim zavodom 358.331 151.300 119.500 78,98

III. PRORA ČUNSKI PRESEŽEK OZ. PRIMANJKLJAJ -852.500 -1.460.225 -417.922 28,62

2



B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
Konto Naziv Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

75 IV. PREJETA VRA ČILA DANIH POSOJIL IN 
PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751) 0 0 0 0,00

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 0 0 0,00

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 0 0 0,00

752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0 0 0 0,00

44 V. DANA POSOJILA IN POVE ČANJE KAPITALSKIH 0 0 0 0,00
    DELEŽEV (440 + 441)

440 DANA POSOJILA 0 0 0 0,00

441 POVEČ.KAPITAL.DELEŽEV IN NALOŽB 0 0 0 0,00

442 PORABA SREDSTEV KUPNIN IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0 0 0 0,00

443 POVEČANJE NAM.PREMOŽENJA V JAVN.SKL.IN DRUGIH
OSEBAH JAVN. PRAVA, KI IMAJO PREMOŽ.V SVOJI LASTI 0 0 0 0,00

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE
      KAPITALSKIH DELEŽEV (IV. - V.) 0 0 0 0,00

1



C. RAČUN FINANCIRANJA
Konto Naziv Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 554.000             1.850.000          895.000             48,38

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 554.000             1.850.000          895.000             48,38
5001 Najeti krediti pri poslovnih bankah

500101 Najeti krediti pri poslovnih bankah - dolgoročni krediti 554.000             1.850.000          895.000             48,38

55 VIII.ODPLA ČILA DOLGA (550) 360.855 489.775 527.078 107,62

550 ODPLAČILA DOMA ČEGA DOLGA 360.855 489.775 527.078 107,62
5501 Odplačila kreditov poslovnim bankam

550101 Odplačila kreditov poslovnim bankam-dolgoročni krediti 351.095 479.917 517.121 107,75
5503 Odplač.kreditov drugim domačim kreditodaj.

550305 Odplač. kred.drugim javnim skl.-dolgoročni krediti 9.760 9.858 9.957 101,00

IX. POVEČ. (ZMANJŠ.) SREDST. NA RAČ. -659.355 -100.000 -50.000 50,00
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.)

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 193.145 1.360.225 367.922 27,05

XI. NETO FINANCIRANJE 852.500 1.460.225 417.922 28,62
(VI.+VII.-VIII.-IX=-III.)

XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 31.12. 659.355 100.000 50.000 50,00

1



OBRAZLOT.TTEV

v
SPLOSNEGA DELA



16 

 

I. OBRAZLOŽITEV SPLOŠNEGA DELA 
 
UVOD 
 
Občine so pri oblikovanju proračuna z vidika njegove oblike povsem avtonomne, pri čemer 
pa so obvezane, da upoštevajo veljavne predpise s področja javnih financ. 
Za leto 2016 nismo prejeli proračunskega priročnika za pripravo občinskih proračunov, smo 
pa pri prejemu proračunskega priročnika za leto 2015 bili obveščeni, da v primeru priprave 
proračuna za dve leti uporabimo navodila iz prejetega priročnika za pripravo proračuna za leto 
2016. Pri pripravi predloga proračuna za leto 2016 smo upoštevali enaka izhodišča in 
priporočila, kot pri pripravi proračuna za leto 2015. Ker tudi za leto 2015 še nismo prejeli 
izračuna primerne porabe, smo pa pri pripravi predloga upoštevali enako višino povprečnine v 
znesku 525,00 EUR. Višina povprečnine je bila določena v 46.členu Zakona o izvrševanju 
proračuna RS za leti 2014 in 2015 (Uradni list RS, št. 101/13, 9/14-ZRTVS-1A, 25/14-
ZSDH-1 in 37/14) in je nižja glede na leto 2014, ko je znašala 536,00 EUR. Glede na to, da 
bo trenutna višina povprečnine  še predmet pogajanj med Vlado RS in združenji občin, bo v 
primeru spremembe višine potrebno pripraviti rebalans proračuna. Ravno tako bo potrebno 
pripraviti spremembe zaradi morebitne ukinitve sredstev občinam za sofinanciranje investicij 
po 21.členu ZFO-1.  
Pri planiranju proračuna za leto 2016 je upoštevan enak znesek primerne porabe kot za leto 
2015 in sicer 8.336.685 EUR. 
Zaradi upoštevanja enakih izhodišč kot za leto 2015 so obrazložitve za predlog proračuna za 
leto 2016 v splošnem delu vsebinsko enake, saj se pravne podlage nanašajo na obe leti.  
 
PRAVNE PODLAGE 
 
Področje javnih financ, računovodstva in nadzora urejajo številni predpisi. Ti predpisi se 
uporabljajo tako pri pripravi državnega proračuna, kot tudi pri pripravi občinskih proračunov 
in sicer: 

- Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št.11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13-
popr.in 101/13) ; v nadaljevanju: ZJF, 

- Uredba o dokumentih razvojnega načrtovanja in postopkih za pripravo predloga 
državnega proračuna in proračunov samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, 
št.44/07), 

- Odredba o funkcionalni klasifikaciji javnofinančnih izdatkov (Uradni list.RS, 
št.43/00). 

- Pravilnik o programski klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov (Uradni list.RS, 
št.57/05, 88/05-popr.,138/06 in 108/08), 

- Navodilo o pripravi finančnih načrtov posrednih uporabnikov državnega in občinskih 
proračunov (Uradni list RS, št. 91/00 in 122/00). 

 
Pri pripravi proračuna je potrebno upoštevati tudi podzakonske predpise Zakona o 
računovodstvu (Uradni list RS, št.23/99); v nadaljevanju: ZR in sicer: 
-  Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe 
javnega prava (Uradni list RS, št.112/09, 58/10, 104/10,104/11, 97/12 in 108/13). 
 
V delu proračuna, ki se nanaša na pripravo načrta razvojnih programov pa je potrebno 
upoštevati: 
-  Uredbo o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na 
področju javnih financ (Uradni list RS, št.60/06 in 54/10), 



17 

 

- Zakon o spremljanju državnih pomoči (Uradni list RS, št.37/04). 
 
Pri pripravi dokumentov proračuna, ki se nanašajo na pripravo kadrovskega načrta je 
upoštevan Zakon o javnih uslužbencih (Uradni list RS, št.63/07-uradno prečiščeno besedilo, 
ter 65/08, 69/08-ZTFI-A, 69/08-ZZavar-E, 74/09 Odl.US: U-I-136/07-13, 40/12-ZUJF); v 
nadaljevanju ZJU, pri pripravi dokumentov, ki se nanašajo na pridobivanje in razpolaganje s 
stvarnih premoženjem občine pa Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti (Uradni list.RS, št. 86/10, 75/12, 47/13-ZDU-1G in 50/14); v nadaljevanju 
ZSPDSLS in Uredba o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti 
(Uradni list RS, št. 34/11, 42/12, NPB1, 24/13, NPB2, 10/14 in NPB3). 
 
Predlog proračuna za leto 2016 je  pripravljen na osnovi navodil in izhodišč, zapisanih v 
proračunskem priročniku za leto 2015. 
 
Na podlagi 3.člena ZJF je proračun akt občine, s katerim so predvideni prihodki in drugi 
prejemki ter odhodki in drugi izdatki občine za eno leto. 
 
 
 

1. GLOBALNA KVANTITATIVNA IZODIŠ ČA ZA PRIPRAVO 
PREDLOGA PRORAČUNA ZA LETO 2016 

 
 Globalni makroekonomski okviri razvoja za leto 2016 
 
Osnova za pripravo predloga državnega proračuna za leto 2016 in s tem tudi občinskih 
proračunov za leto 2015 in 2016 je Jesenska napoved gospodarskih gibanj 2014 Urada RS za 
makroekonomske analize in razvoj, ki smo jih prejeli skupaj s proračunskim priročnikom za 
leto 2015. Predlog proračuna za leto 2016 je pripravljen na osnovi  višine povprečnine, 
določene v ZIPRS1415, ki je določena v znesku 525,00 EUR in je enaka v primerjavi s 
povprečnino za leto 2015. Primerna poraba predstavlja primeren obseg sredstev za 
financiranje z zakonom določenih nalog, elementi, ki vplivajo na njeno višino pa so 
povprečnina, število prebivalcev občine in korekcijski faktorji (dolžina lokalnih cest in javnih 
poti v občini, površina občine, delež prebivalcev, mlajših od 15 let in delež prebivalcev, 
starejših od 65 let). Za financiranje primerne porabe tako pripada občinam 54% dohodnine, ki 
se med občine razdeli najprej v višini 70% vsem občinam enako, ostalih 30% dohodnine ter 
del od 70% dohodnine, ki presega primeren obseg sredstev pa se razdeli kot solidarnostna 
izravnava v višini razlike med 70% dohodnine in primernim obsegom sredstev za financiranje 
primerne porabe. Kot dodatna solidarnostna izravnava se občinam razdeli razlika med 
dohodnino v višini 54% in prihodki od 70% dohodnine in solidarnostne izravnave in sicer le-
ta pripada občinam, katerih primeren obseg sredstev za financiranje primerne porabe je nižji 
od primerne porabe. 
Ker bo višina povprečnine še predmet pogajanj, bomo o končnih podatkih dohodnine in 
primerne porabe obveščeni po zaključku pogajanj. 
 
   
 Izhodišča za pripravo predloga občinskega proračuna za leto 2016 
 
Pri pripravi  predloga proračuna občine Črnomelj za leto 2016 so bila upoštevana navodila, 
prejeta s strani Ministrstva za finance in trenutno veljavna višina povprečnine (enaka kot za 
leto 2015). Pri planiranju sredstev za plače in druge izdatke zaposlenim so s predlogom 



18 

 

proračuna upoštevana določila Dogovora o ukrepih za zmanjšanje obsega sredstev za plače in 
druge stroške dela v javnem sektorju za leto 2015, upoštevajoč kadrovski načrt. Za leto 2016 
še ni dogovora oz.izhodišč, ki se nanašajo na plače, zaradi česar so upoštevana določila: 

• redna delovna uspešnost se v letu 2016 ne izplačuje; 
• omejeno je izplačevanje delovne uspešnosti iz naslova povečanega obsega dela in 

sicer za opravljanje rednega dela največ do 20% osnovne plače javnega uslužbenca, če 
pa se javnemu uslužbencu izplačuje tudi povečan obseg dela za naloge na projektu pa 
skupaj največ 30% osnovne plače zaposlenega. Za izplačilo delovne uspešnosti za 
povečan obseg dela iz naslova rednega dela pa uporabniki proračuna lahko porabijo 
največ 40% sredstev iz prihrankov, 

• veljavnost plačne lestvice, določene v Zakonu o spremembi in dopolnitvah Zakona o 
sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 46/13; ZSPJS-R) je enaka kot za 
leto 2015; 

• premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja za javne uslužbence se od 
1.1.2016 dalje uveljavijo v višini premij leta 2014; 

• regres za letni dopust za leto 2016 pripada zaposlenim glede na plačni razred; 
• v letu 2016 je javnim uslužbencem izplačajo napredovanja iz preteklega leta, za leto 

2016 pa pridobijo pravico iz naslova napredovanja s 1.12.2016; 
 
Pri pripravi  proračuna za leto 2016 so upoštevane klasifikacije javnofinančnih prejemkov. 
Klasifikacije proračuna prikazujejo prejemke in izdatke občinskega proračuna po naslednjih 
klasifikacijah: 

- institucionalni, 
- ekonomski, 
- programski, 
- funkcionalni (COFOG). 

 
Institucionalna klasifikacija  daje odgovor na vprašanje, kdo porablja prora čunska 
sredstva in prikazuje razdelitev proračunskih sredstev po institucionalnih enotah. Občina 
lahko glede na organiziranost pripravi svojo institucionalno klasifikacijo. Proračun Občine 
Črnomelj ima najbolj tipično razdelitev in sicer na naslednje institucionalne enote: 

- občinski svet, 
- nadzorni odbor, 
- županja, 
- občinska uprava, 
- ožji deli občine ter skupni organ 
- medobčinska inšpekcija in redarstvo. 

Skupna občinska uprava (Medobčinska inšpekcija in redarstvo) je neposredni uporabnik 
občinskega proračuna sedežne občine, ki v svojem proračunu v posebnem delu izkazuje 
celotne stroške. 
 
Ekonomsko klasifikacijo javnofinančnih prejemkov in izdatkov določa pravilnik o enotnem 
kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava. Daje 
odgovor na vprašanje, kaj se plačuje iz javnih sredstev in je temelj strukture proračuna.  
 
Programska klasifikacija javnofinančnih izdatkov daje odgovor na vprašanje za kaj se 
porabljajo javna sredstva in je določena posebej za državni in posebej za občinske 
proračune in sicer s pravilnikom o programski klasifikaciji izdatkov občinskega proračuna, ki 
se uporablja od leta 2006 dalje. V njej so določna področja proračunske porabe, glavni 



19 

 

programi in podprogrami. Programska klasifikacija se  od uvedbe dalje dopolnjuje, kar je pri 
pripravi proračuna upoštevano. 
 
Funkcionalna klasifikacija je namenjena prikazu razdelitve celotnih javnofinančnih izdatkov 
po posameznih funkcijah države oz.občine in omogoča mednarodno primerjavo. Uporablja se 
pri poročanju Ministrstvu za finance o realiziranih prihodkih in odhodkih občine. 
 
 

2. SPLOŠNI DEL OBČINSKEGA PRORAČUNA 
 
Splošni del proračuna sestavljajo: 

- bilanca prihodkov in odhodkov 
- račun finančnih terjatev in naložb, 
- račun financiranja. 

V bilanci prihodkov in odhodkov so na strani prihodkov izkazani: 
- davčni prihodki, 
- nedavčni prihodki, 
- kapitalski prihodki, 
- prejete donacije, 
- transferni prihodki  

na strani odhodkov pa so izkazani: 
- tekoči odhodki, 
- tekoči transferi, 
- investicijski odhodki in 
- investicijski transferi. 

Račun finančnih terjatev in naložb izkazuje vsa prejeta sredstva od vrnjenih posojil od prodaje 
kapitalskih vlog in vsa porabljena sredstva danih posojil ter porabljena sredstva za nakup 
kapitalskih naložb. 
 
Račun financiranja izkazuje odplačila dolgov in zadolževanje, ki je povezano s financiranjem 
presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad 
prejemki v računu finančnih terjatev in naložb ter s financiranjem odplačil dolgov v računu 
financiranja. V tem računu se ravno tako izkazujejo načrtovane spremembe denarnih sredstev 
na računih proračuna v proračunskem letu. 
Čeprav struktura proračuna, določena v 10.členu ZJF, ne opredeljuje vključitve stanja 
sredstev na računih iz preteklih let v proračun, pa je ta sredstva pri sestavi proračuna potrebno 
upoštevati na podlagi 9.člena ZJF, ker dejansko pomenijo prenesena sredstva iz preteklih let, 
ki se vključijo v proračun naslednjega leta. Sredstva, ki so ostala neporabljena na računih 
proračuna (iz vseh treh bilanc) na koncu tekočega leta, se uporabijo za financiranje izdatkov 
proračuna prihodnjega leta. Za znesek prenesenih sredstev oz.stanja sredstev na računih iz 
preteklih let, ki je lahko pozitivno, nič ali negativno, se spremeni višina izdatkov proračuna. 
Uravnoteženost proračuna se preveri tako, da se primerja stanje sredstev na računih iz 
preteklih let in povečanje (zmanjšanje) sredstev na računih proračuna tekočega leta. 
 
Na podlagi sedmega odstavka 2.čl.ZJF mora biti proračun uravnotežen med prejemki in 
izdatki. To pomeni, da morajo biti v vseh treh bilancah proračuna celotni prejemki proračuna 
usklajeni s celotnimi izdatki proračuna. Tako je dovoljen primanjkljaj v bilanci prihodkov in 
odhodkov, ki pa se mora pokriti s prihodki iz računa finančnih terjatev in naložb oz.računa 
financiranja ter z upoštevanjem stanja sredstev na računih ob koncu preteklega leta. 



20 

 

Ta sredstva imajo dejansko značaj prenesene razlike med prejemki in izdatki proračuna 
preteklega leta oz.preteklih let, kar pomeni, da so to sredstva, ki v preteklem letu niso bila 
porabljena, zato se lahko porabijo v proračunu prihodnjega leta.  
 
 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 
 
 PRIHODKI 
 
V predlogu  proračuna za leto 2016 so prihodki ocenjeni na podlagi Zakona o financiranju 
občin, ki opredeljuje vire financiranja in glede na  planirano realizacijo prihodkov za leto 
2014. V predlogu je upoštevana trenutno veljavna višina povprečnine v znesku 525,00 EUR 
in s tem višina primerne porabe, ki je predvidena v enaki višini kot za leto 2015. V primeru, 
da bo višina povprečnine znižana na predlaganih 494,00 EUR in da bodo ukinjena sredstva 
sofinanciranj investicij po 21.členu ZFO-1, bo potrebno pripraviti rebalans proračuna, saj bo 
to pomenilo dodatno znižanje prihodkov za 841.835 EUR. 
Primerna poraba predstavlja primeren obseg sredstev za financiranje z zakonom določenih 
nalog. Ministrstvo za finance ugotovi primerno porabo posamezne občine na podlagi dolžine 
lokalnih cest in javnih poti v občini, površine občine, deleža prebivalcev, mlajših od 15 let in 
deleža prebivalcev, starejših od 65 let v občini, števila prebivalcev občine in povprečnine.  
Za izračun prihodkov občine za financiranje primerne porabe (dohodnina) je potrebno 
ugotoviti tudi primeren obseg sredstev za financiranje primerne porabe, ki pomeni merilo za 
ugotovitev prihodkov iz dohodnine za financiranje primerne porabe. Za financiranje primerne 
porabe tako pripada občinam 54% dohodnine, ki se med občine razdeli najprej v višini 70% 
vsem občinam enako, ostalih 30% dohodnine ter del od 70% dohodnine, ki presega primeren  
obseg sredstev pa se razdeli kot solidarnostna izravnava v višini razlike med 70% dohodnine 
in primernim obsegom sredstev za financiranje primerne porabe. Kot dodatna solidarnostna 
izravnava se občinam razdeli razlika med dohodnino v višini 54% in prihodki od 70% 
dohodnine in solidarnostne izravnave in sicer le-ta pripada občinam, katerih primeren obseg 
sredstev za financiranje primerne porabe je nižji od primerne porabe. Povprečnina predstavlja 
na prebivalca v državi ugotovljen primeren obseg sredstev za financiranje z zakonom 
določenih nalog. 
Skupna višina prihodkov v predlogu proračuna za leto 2016 v bilanci prihodkov in odhodkov 
znaša 12.462.842 EUR. V skladu z ekonomsko klasifikacijo so prihodki razdeljeni v naslednje 
kategorije: 

- davčni prihodki, 
- nedavčni prihodki, 
- kapitalski prihodki, 
- transferni prihodki. 

 
2.1.1. DAVČNI PRIHODKI 
 
Višina davčnih prihodkov v predlogu proračuna za leto  2016 znaša 9.203.685 EUR in je 
enaka kot za leto 2015. V skupnih prihodkih predstavlja ta kategorija prihodkov 73,85%-ni 
delež. Največji delež predstavlja dohodnina, ki je določena na osnovi povprečnine. Med 
davke na premoženje se uvrščajo davki na nepremičnine, davek od premoženja na promet 
plovnih objektov, davki na dediščine in darila in davki na promet nepremičnin in finančno 
premoženje. Med davki na premoženje je v okviru davka na nepremičnine uvrščeno 
nadomestilo za uporabo stavbnih zemljišč (ob predpostavki, da še ne bo sprejet Zakon na 
nepremičnine), ki predstavlja največji delež v kategoriji teh prihodkov. Tretja skupina 



21 

 

prihodkov, ki spadajo v kategorijo davčnih prihodkov so domači davki na blago in storitve v 
okviru skupine kontov 704. Skupna vrednost teh prihodkov je ocenjena na 261.000 EUR. 
Obsegajo davek na dobiček od iger na srečo, pristojbino za vzdrževanje gozdnih cest, 
komunalne takse in okoljsko dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih 
voda, ki je namenski prihodek in se mora porabit za investicije s področja odvajanja odpadnih 
voda.  
 
2.1.2. NEDAVČNI PRIHODKI 
 
Ocenjena višina nedavčnih prihodkov v predlogu proračuna znaša 1.166.403 EUR. V strukturi 
prihodkov predstavlja ta kategorija 9,36% vseh prihodkov, ki so razdeljeni v pet skupin. 
V prvo skupino – udeležba na dobičku in dohodki od premoženja, so uvrščeni prihodki od 
udeležbe na dobičku in dividende, prihodki od prejetih obresti (obresti od depozitov in 
sredstev na vpogled), prihodki od najemnin za poslovne prostore in stanovanja ter drugih 
najemnin in zakupnin, kakor tudi prihodki iz naslova podeljenih koncesij in kot že prej 
omenjena najemnina za gospodarsko infrastrukturo.  Prihodki od upravnih taks so predlagani 
v višini 15.000 EUR, prihodki od denarnih kazni pa so  predlagani v višini 32.000 EUR in 
sicer obsegajo prihodke od denarnih kazni zaradi kršitve predpisov občine (na osnovi dela 
Medobčinske inšpekcije in redarstva) in nadomestila za degradacijo in uzurpacijo prostora. 
Predlog proračuna predvideva tudi sredstva v višini 13.000 EUR drugih prihodkov od 
prodaje, predvidena pa je prodaja lesa na rastilu in prihodki od prodaje knjig. Kategorija 
drugih nedavčnih prihodkov je predvidena v skupni višini 221.890 EUR. Po klasifikaciji so tu 
uvrščena doplačila za stroške oskrbe v splošnih, posebnih zavodih in domskem varstvu in 
prihodki od komunalnih prispevkov. V okvir teh prihodkov se uvrščajo tudi lastna sredstva 
krajevnih skupnosti, ki so predvidena v višini 33.330 EUR, prispevki krajanov za investicije 
in drugi nedavčni prihodki. Predlagana so nekoliko nižja sredstva kot za leto 2015, saj so nižje 
planirana lastna sredstva krajevnih skupnosti (na osnovi njihovih finančnih načrtov). Tako kot 
v letu 2015 je planiran prihodek s strani poslovnega sektorja za sofinanciranje ureditve 
neprometne signalizacije.  
 
 
2.1.3. KAPITALSKI PRIHODKI 
 
Predlog  proračuna za leto 2016 predvideva 77.000 EUR kapitalskih prihodkov, kar 
predstavlja v strukturi vseh prihodkov 0,62%. Planirani so prihodki od prodaje zgradb in 
prostorov in od prodaje stavbnih in kmetijskih zemljišč. Podrobnejši program prodaje 
stvarnega premoženja je v prilogi 4, ki je sestavni del proračuna. Ravno tako je v prilogi tudi 
letni načrt pridobivanja in razpolaganja z nepremičnim premoženjem.  
 
2.1.4. TRANSFERNI PRIHODKI 
 
V predlogu proračuna za leto 2016 so predvideni transferni prihodki v skupni višini 2.015.754 
EUR, kar predstavlja 16,17% vseh prihodkov. V skladu z ekonomsko klasifikacijo so v to 
kategorijo prihodkov uvrščeni prihodki, prejeti s strani države za tekočo porabo in investicije 
pa tudi prihodki iz proračunov drugih občin za sofinanciranje skupnih nalog. Ravno tako pa 
vključuje tudi prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna EU. 
Prejetih sredstev za tekočo porabo  ne planiramo, saj občinam že od leta 2012 več ne pripada 
finančna izravnava. Med prejetimi sredstvi iz državnega proračuna za investicije so 
predvidena sredstva sofinanciranja države za določene investicije, za katere nameravamo 
pridobiti sredstva na osnovi razpisov. Kot je razvidno iz splošnega dela nameravamo pridobiti 



22 

 

sredstva s strani Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport za sofinanciranje začetka 
dograditve OŠ Dragatuš in nadomestne gradnje OŠ Loka, s strani EKO Sklada j.s. 
sofinanciranje nabave kotla za leseno biomaso za OŠ Stari trg. Na ustreznem razpisu 
nameravamo kandidirati tudi za sredstva sofinanciranja za izvedbo fekalne kanalizacije 
Vinica-romsko naselje Drenovec, ravno tako pa je planirana poraba sredstev za investicije po 
21.členu ZFO-1. Med prejeta sredstva za investicije se uvršča tudi prejeta požarna taksa, ki je 
namenski prihodek in je prenakazana Gasilski zvezi Črnomelj in v enakem znesku predvidena 
na strani odhodkov. Med prejetimi sredstvi države za tekočo porabo so planirana sredstva s 
strani Ministrstva za javno upravo za sofinanciranje skupnega organa Medobčinska inšpekcija 
in redarstvo v višini 29.505 EUR, kar je manj kot za leto 2015, saj je  v znesku za leto 2015 
vključen dolg za sofinanciranje za leto 2013.  V skladu s klasifikacijo se v okviru kontov 
skupine 740 izkazujejo tudi prejeta sredstva s strani občin za sofinanciranje skupnih 
projektov. Iz bilance prihodkov je razvidno, da so predvidena sredstva za sofinanciranje 
Medobčinske inšpekcije in redarstva s strani občin Metlika in Semič.  S strani državnega 
proračuna iz sredstev proračuna EU ocenjujemo v letu 2016 pridobiti sredstva sofinanciranj v 
skupni višini 1.018.866 EUR. Iz državnega proračuna iz sredstev proračuna EU za kohezijsko 
politiko planiramo prihodke za projekt energetske sanacije OŠ Dragatuš in Zdravstvenega 
doma Črnomelj, kakor tudi za zamenjavo neustreznih svetilk javne razsvetljave. Predvideno je 
tudi sofinanciranje projekta Center vseživljenjskega učenja, ki bi se začel izvajati v letu 2016 
in nadaljeval v letu 2017, kjer gre za ureditev prostorov  na Kolodvorski (bivša Policijska 
postaja) za potrebe izobraževanja odraslih v Beli krajini. Tako kot v letu 2015 so  predlagana   
sredstva za sofinanciranje projekta Celostna prometna strategija za vse tri belokranjske 
občine.   
Natančnejša opredelitev investicij  in njihovo financiranje je razvidno iz načrta razvojnih 
programov v prilogi in obrazložitev. 
 
Tabela 1: Struktura prihodkov prora čuna za leto 2016 
 
KATEGORIJA 
PRIHODKOV 

Predlog plana 2016 Strukt.v % 

Davčni prihodki 9.203.685 73,85 
Nedavčni prihodki 1.166.403 9,36 
Kapitalski prihodki 77.000 0,62 
Transferni prihodki 2.015.754 16,17 
SKUPAJ 12.462.842 100,00 
  
  
 ODHODKI 
 
Bilanca prihodkov in odhodkov proračuna v splošnem delu izkazuje odhodke po naslednjih 
kategorijah: 
- tekoči odhodki, 
- tekoči transferi, 
- investicijski odhodki in 
- investicijski transferi. 
Predlagana skupna višina  odhodkov v bilanci prihodkov in odhodkov za leto 2016 znaša 
12.880.764 EUR. Odhodki so predlagani glede na  predvideno realizacijo leta 2014 in 
predvidene izdatke v letu 2016. 
 
 



23 

 

2.2.1. TEKOČI ODHODKI 
 
Kategorija tekočih odhodkov je v predlogu  proračuna za leto 2016 predvidena v skupni višini 
3.167.721 EUR. V strukturi vseh odhodkov proračuna ta kategorija predstavlja 24,59%, 
vključujejo pa sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim, prispevke delodajalca za 
socialno varnost, izdatke za blago in storitve, plačila obresti in sredstva rezerv. 
Višina sredstev za plače in druge izdatke zaposlenim je v predlogu ocenjena na 840.728 EUR. 
Sredstva so planirana v skladu s kadrovskim načrtom, ki je sestavni del proračuna, 
usmeritvami za planiranje teh sredstev in veljavno zakonodajo ob upoštevanju Dogovora o 
ukrepih za zmanjšanje obsega sredstev za plače in druge stroške dela v javnem sektorju za 
leto 2015, saj izhodišč, ki bi se nanašala na leto 2016 še ni. V tej skupini odhodkov so 
predvidena še sredstva za regres za letni dopust, povračila in nadomestila (regres za prehrano, 
prevoz na delo) in druge izdatke zaposlenim (jubilejne nagrade, odpravnine). Višina sredstev 
za prispevke delodajalca za socialno varnost je v skladu z usmeritvami planirana na osnovi 
enakih prispevnih stopenj, glede na višino bruto plač. Ravno tako so tu zajeta tudi sredstva za 
plačilo premij za kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje za javne uslužbence na podlagi 
določil Dogovora. Največji delež v kategoriji tekočih odhodkov predstavljajo izdatki za blago 
in storitve v predlagani skupni višini 2.085.350 EUR, vključujejo pa odhodke za pisarniški 
material, stroške komunalnih storitev, stroške porabljene energije, prevozne stroške, izdatke 
za službena potovanja, tekoče vzdrževanje, najemnine in druge operativne odhodke. Ti 
odhodki predstavljajo največji delež v strukturi tekočih odhodkov in sicer so to predvsem 
izdatki za tekoča vzdrževanja s področja komunalne dejavnosti, prostorskega planiranja in 
prometa. 
Plačila domačih obresti predstavljajo obresti od najetih  dolgoročnih kreditov in so v predlogu 
proračuna za leto 2016 planirani v višini 103.557 EUR.  
Sredstva rezerv  se delijo na splošno proračunsko rezervacijo in proračunsko rezervo in so 
predlagana v skupni višini 11.000 EUR. 
 
2.2.2. TEKOČI TRANSFERI 
 
Kategorija tekočih transferov je v predlogu proračuna ocenjena na 5.662.549 EUR, kar 
predstavlja v skupnih odhodkih 43,97%. V to skupino sodijo vsa nepovratna plačila, za katera 
plačnik od prejemnika sredstev v povračilo ne pridobi nikakršnega materiala ali drugega 
blaga. Po ekonomski klasifikaciji se v to skupino uvrščajo subvencije, transferi 
posameznikom in gospodinjstvom, transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam in drugi 
tekoči domači transferi. 
Sredstva subvencij privatnim podjetjem in zasebnikom so predvidena v višini 193.815 EUR, 
predvsem s področja kmetijstva in gospodarstva. 
Transferi posameznikom in gospodinjstvom, ki so planirani v višini 2.911.575 EUR, 
predstavljajo sredstva za doplačila oskrbnih stroškov, doplačila do ekonomske cene vrtcev in 
sofinanciranje prevoza šolskih otrok. 
Višina sredstev za transfere neprofitnim organizacijam in ustanovam je predlagana v višini 
604.148 EUR, vključena pa so sredstva za delovanje društev in organizacij s področja 
požarnega varstva, kmetijstva, turizma, kulture, športa, socialnega varstva in za financiranje 
političnih strank. 
Drugi tekoči domači transferi so predlagani v višini 1.953.011 EUR, vključujejo pa tekoče 
transfere občinam oz.ožjim delom lokalnih skupnosti, tekoče transfere v sklade socialnega 
zavarovanja in tekoče transfere v javne zavode.  
 
 



24 

 

2.2.3. INVESTICIJSKI ODHODKI 
 
Predvidena višina  investicijskih odhodkov v predlogu proračuna za leto 2016 znaša 
3.888.973 EUR in predstavljajo 30,19% vseh odhodkov proračuna. Predlagana sredstva so 
namenjena nakupu stanovanj, nakupu opreme, novogradnjam, rekonstrukcijam in obnovam, 
investicijskemu vzdrževanju, nakupu zemljišč, stroškom projektne dokumentacije, nadzora in 
investicijskega inženiringa. Ti odhodki pomenijo naložbe v povečanje in ohranjanje realnega 
premoženja občine. 
 
2.2.4. INVESTICIJSKI TRANSFERI 
 
Investicijski transferi so odhodki, ki so namenjeni plačilu investicijskih odhodkov 
prejemnikov sredstev za nakup ali gradnjo opredmetenih osnovnih sredstev in 
neopredmetenih dolgoročnih sredstev, kakor tudi za njihovo vzdrževanje in obnovo. Ločeni 
so v dve skupini in sicer investicijske transfere pravnim in fizičnim osebam, ki niso 
proračunski uporabniki in tistim, ki so proračunski uporabniki (posredni in neposredni 
uporabniki proračuna). Skupna višina predlaganih sredstev te kategorije odhodkov znaša  
161.521 EUR, kar predstavlja 1,25% vseh odhodkov.  
 
Tabela 2: Struktura odhodkov prora čuna za leto 2016 
 
KATEGORIJA 
ODHODKOV 

Predlog plana 2016 Strukt.v % 

Tekoči odhodki 3.167.721 24,59 
Tekoči transferi 5.662.549 43,97 
Investicijski odhodki 3.888.973 30,19 
Investicijski transferi 161.521 1,25 
SKUPAJ  12.880.764 100,00 
   

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 
 
V skladu kontnim načrtom in usmeritvami se v tem računu izkazujejo vsa prejeta sredstva od 
vrnjenih posojil od prodaje kapitalskih vlog in vsa porabljena sredstva danih posojil ter 
porabljena sredstva za nakup kapitalskih naložb. 
Predlog proračuna za leto 2016 v bilanci B ne predvideva izdatkov. 
 
 

C. RAČUN FINANCIRANJA 
 
Predlog  proračuna za leto 2016 predvideva dolgoročno zadolževanje  v višini 895.000 EUR. 
Skladno z 2.odstavkom 10.b člena ZFO-1 se lahko občina v tekočem letu zadolži, če odplačilo 
obveznosti iz naslova posojil (glavnica in obresti), finančnih najemov in blagovnih kreditov 
ter potencialnih obveznosti iz naslova izdanih poroštev za izpolnitev obveznosti posrednim 
proračunskih uporabnikov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je občina, v posameznem 
letu odplačila ne preseže 8% realiziranih prihodkov iz bilance prihodkov in odhodkov v letu 
pred letom zadolževanja, zmanjšanih za prejete donacije, transferne prihodke iz državnega 
proračuna za investicije in prejeta sredstva iz proračuna EU. V okviru skupine kontov 55 so 
planirana sredstva za odplačilo anuitet najetih dolgoročnih kreditov v višini 527.078 EUR.  
 
 



25 

 

Višina odplačil kreditov za posamezne namene: 
 
Leto  
zadolžitve 

Namen najema kredita Odpl.glavnice  
v letu 2015 - EUR 

Ročnost 
kredita 

1993 Gradnja CČN Črnomelj 9.957 2021 
2006 Prizidek k OŠ Mirana Jarca 101.342 2017 
2009 Investicije v proračunu 101.538 2024 
2011 Investicije v proračunu 85.714 2018 
2012 Investicije v proračunu 125.000 2022 
2013 Investicije v proračunu 113.484 2023 
 
 
Bilanca prihodkov in odhodkov proračuna (bilanca A) izkazuje proračunski primanjkljaj v 
višini 417.922 EUR, bilanca C pa izkazuje neto zadolževanje v višini 367.922 EUR in 
sredstva na računih konec leta v višini 50.000 EUR, ki predstavljajo predvidena sredstva na 
računih  krajevnih skupnosti na dan 31.12.2015, stanje na podračunu EZR občine na dan 
31.12.2015 in stanje na depozitnem računu na dan 31.12.2015.  
 
Splošni del proračuna predstavlja izdatke po ekonomski klasifikaciji, kar pomeni, da so 
odhodki istih kategorij združeni z vseh področij. Natančno porabo sredstev opredeljuje 
posebni del proračuna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[I. POSEBNI DEL



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

1000 OBČINSKI SVET 147.066             107.408             104.708             97,49
01 POLITI ČNI SISTEM

0101 Politični sistem 112.186            68.008              65.508              96,32
01019001 Dejavnost občinskega sveta

01001Stroški svetnikov (nadomestilo za nepoklicno opravljanje funkcije)
402009 - Izdatki za reprezentanco 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
402905 - Plač.za nepoklicno opravljanje funkcije 25.500               31.500               31.500               100,00
402999 -Drugi operativni odhodki 200                    200                    200                    100,00

01002Stroški sej občinskega sveta
402000 - Pisarniški material in storitve 650                    650                    650                    100,00

01003Stroški odborov in komisij (tudi svet za varstvo okolja)
402000 - Pisarniški material in storitve 300                    300                    300                    100,00
402905 - Sejnine udeležencem odborov 6.000                 5.500                 5.500                 100,00
402938 - Prejemki zunanjih sodelavcev 10.500               10.500               10.500               100,00

01004 Občinska volilna komisija
402938 -Prejemki zunanjih sodelavcev 8.300                 0 0 0,00
402938 - Posebna volilna komisija (romski predstavnik) 3.900                 0 0 0,00

01006Financiranje političnih strank
412000 - Financiranje političnih strank 17.236               15.858               15.858               100,00
412000 - Povrnitev str.volilne kampanje 2.000                 2.500                 0 0,00

01019002 Izvedba in nadzor volitev in referendumov
01007Volitve župana, občinskega sveta

402009 - Izdatki za reprezentanco 2.000                 0 0 0,00
402099 - Drugi spl.material in storitve 20.000               0 0 0,00
402603 - Najemnine prostorov za izvedbo volitev 2.000                 0 0 0,00
402999 - Izplačila članom volilnih odborov 12.600               0 0 0,00

03 ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNA POMO Č

0302 Mednarodno sodelovanje in udeležba 10.000              10.000              10.000              100,00
03029002 Mednarodno sodelovanje občin

03002 Obmejno in drugo sodelov. občin na podr.kulture, športa in dr.podr.
402999 - Mednarodno sodelovanje 10.000               10.000               10.000               100,00

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE ST ORITVE
0403 Druge skupne administrativne službe 22.681              27.200              24.000              88,24

04039001 Obveščanje domače in tuje javnosti
04004Objava občinskih predpisov

402006 - Objava občinskih predpisov 9.500                 9.500                 9.500                 100,00
04006Celostna podoba občine

402999 - Videodokumentiranje dogodkov v občini 2.500                 2.500                 2.500                 100,00
04007Spletne strani občine

402999 - Izdelava in vzdrževanje spletnih strani in sistema 3.000                 3.000                 3.000                 100,00

1



04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov
04009Prireditve ob občinskem prazniku

402999 - Občinski praznik 6.181                 7.000                 7.000                 100,00
413302 - Plakete in priznanja 1.500                 5.200                 2.000                 38,46

06 LOKALNA SAMOUPRAVA
0601 Delovanje na področju lokalne samoupr. ter koordinacija 2.199                2.200                5.200                236,36

vladne in lokalne ravni
06019002 Nacionalno združenje lokalnih skupnosti

06003 Delovanje nevladnih institucij lokalnih skupnosti (SOS, ZOS)
402922 - Članarina 2.199                 2.200                 5.200                 236,36

A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

2000 NADZORNI ODBOR 8.900                 6.500                 6.500                 100,00
02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA

0203 Fiskalni nadzor 8.900                6.500                6.500                100,00
02039001 Dejavnost nadzornega odbora

02004 Dejavn.nadzornega odbora (nadomestilo za nepoklicno opravlj. funkcije, mat. str., 
plač. izvedencev za posebne strok. naloge nadzora)
402008 - Revizorske storitve 5.700                 3.000                 3.000                 100,00
402999 - Nadomest.za nepoklicno opravljanje funkcij - NO 3.200                 3.500                 3.500                 100,00

2



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

3000 ŽUPANJA 118.017             119.195             120.569             101,15
01 POLITI ČNI SISTEM

0101 Politični sistem 96.017              97.195              98.569              101,41
01019003 Dejavnost župana in podžupanov

01010 Plače poklicnih funkcionarjev in nadomestila za neprofesionalno opravljanje 
funkcije
400000 - Osnovne plače 37.600               37.600               37.600               100,00
400001 - Dodatek na delovno dobo 3.150                 3.250                 3.400                 104,62
400202 - Povračilo stroškov prehrane med delom 870                    900                    950                    105,56
400203 - Povračilo stroškov prevoza na delo in iz dela 510                    550                    600                    109,09
401001 - Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 3.610                 3.620                 3.630                 100,28
401100 - Prispevek za obvezno zdravstveno zavarovanje 2.680                 2.680                 2.690                 100,37
401101 - Prispevek za poškodbe pri delu in poklicne bolezni 216                    217                    218                    100,46
401200 - Prispevek za zaposlovanje 25                      25                      25                      100,00
401300 - Prispevek za starševsko varstvo 41                      41                      41                      100,00
401500 - Premije kolektivnega dod.pokojn.zavarovanja 135                    32                      135                    421,88
402999 - Plačilo za nepokl.opravlj.funkcije  podžupanov 22.300               23.000               24.000               104,35

01011Materialni stroški za funkcionarje (tudi reprezentanca) 
402009 - Izdatki za reprezentanco 20.000               20.000               20.000               100,00
402400 - Dnevnice za službena potovanja v državi 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
402401 - Hotelske storitve v državi 140                    500                    500                    100,00
402402 - Stroški prevoza v državi 1.360                 1.400                 1.400                 100,00
402403 - Dnevnice za službena potovanja v tujini 250                    250                    250                    100,00
402499 - Drugi izdatki za službena potovanja 130                    130                    130                    100,00

01012 Odnosi z javnostmi (tiskovne konference, sporočila za javnost, objava informacij v 
medijih)
402006 - Stroški oglaševalskih storitev 2.000                 2.000                 2.000                 100,00

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE ST ORITVE
0403 Druge skupne administrativne službe 22.000              22.000              22.000              100,00

04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov
04008Pokroviteljstva občine

402999 - Pokroviteljstva občine 22.000               22.000               22.000               100,00

3



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

4000 OBČINSKA UPRAVA 13.129.282        14.682.769        12.360.998        84,19
02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA

0202 Urejanje na področju fiskalne politike 42.920              29.641              29.641              100,00
02029001 Urejanje na področju fiskalne politike

02002Stroški plačilnega prometa (provizija UJP, Banke Slovenije)
402930 - Plačilo storitev organizac.pooblašč.za plačilni promet 850                    850                    850                    100,00
402931 - Plačilo bančnih storitev 70                      70                      70                      100,00

02003 Plačila za pobiranje občinskih dajatev (ekološke takse, priključne takse, 
nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča, samoprispevek)

402999 - Stroški zbrane takse - odlaganje odpadkov 1.400                 1.400                 1.400                 100,00
402999 - Stroški zbrane takse - odpadne vode 1.900                 1.900                 1.900                 100,00
402999 - Stroški izdaje proj.pogojev in soglasij 16.000               7.000                 7.000                 100,00
402999 - Vodenje evidenc komunalne infrastrukture 19.700               15.421               15.421               100,00
402999 - Vračila preveč vplač.dajatev 3.000                 3.000                 3.000                 100,00

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE ST ORITVE
0403 Druge skupne administrativne službe 30.000              30.000              30.000              100,00

04039003 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem,
04012Pravno zastopanje

402920 - Sodni stroški,stor.odvetnikov,notarjev in drugo 30.000               30.000               30.000               100,00
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 1.002.364         1.135.918         1.199.228         105,57
06039001 Administracija občinske uprave

06007Plače  delavcev občinske uprave
400000 - Osnovne plače 540.000             634.000             634.750             100,12
400001 - Dodatek na delovno dobo 26.000               28.000               29.000               103,57
400003 - Položajni dodatek 3.700                 3.700                 3.700                 100,00
400004 - Drugi dodatki 630                    630                    630                    100,00
400100 - Regres za letni dopust 11.988               14.500               14.500               100,00
400202 - Povračilo stroškov prehrane med delom 23.300               27.500               28.500               103,64
400203 - Povračilo stroškov prevoza na delo in iz dela 12.100               13.000               13.000               100,00
400900 - Jubilejne nagrade 1.704                 1.600                 900                    56,25
400901 - Odpravnina 4.573                 0 0 0,00
400902 - Solidarnostne pomoči 578                    578                    578                    100,00
401001 - Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 50.500               59.000               59.130               100,22
401100 - Prispevek za obvezno zdravstveno zavarovanje 37.450               43.720               43.850               100,30
401101 - Prispevek za poškodbe pri delu in poklicne bolezni 3.050                 3.530                 3.540                 100,28
401200 - Prispevek za zaposlovanje 350                    400                    400                    100,00
401300 - Prispevek za starševsko varstvo 570                    670                    670                    100,00
401500 - Premije kolektivnega dod.pokojn.zavarovanja 3.200                 760                    3.200                 421,05

4



06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 15.000               14.500               14.000               96,55
402001 - Čistilni material in storitve 12.000               12.000               12.000               100,00
402002 - Storitve varovanja zgradb in prostorov 23.500               23.500               23.500               100,00
402003 - Založniške in tiskarske storitve 1.500                 1.500                 1.500                 100,00
402004 - Časopisi,revije, knjige in strok.literatura 6.300                 5.000                 5.000                 100,00
402006 - Objave v medijih 4.000                 4.000                 4.000                 100,00
402011 - Storitve informac.podpore uporabnikom 1.586                 0 0 0,00
402099 - Drugi splošni material in storitve 3.420                 3.500                 3.500                 100,00
402200 - Električna energija 11.000               11.000               11.000               100,00
402201 - Stroški ogrevanja 25.000               22.000               22.000               100,00
402203 - Voda in komunalne storitve 700                    700                    700                    100,00
402204 - Odvoz smeti 500                    500                    500                    100,00
402205 - Telefon,teleks,faks,elektronska pošta 18.000               17.000               17.000               100,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 9.000                 9.000                 9.000                 100,00
402299 - Druge storitve komunikacij in komunale 250                    250                    250                    100,00
402300 - Goriva za prevozna sredstva 3.700                 3.500                 3.500                 100,00
402301 - Vzdrževanje in popravila vozil 5.200                 5.200                 5.200                 100,00
402304 - Pristojbine in registracije vozil 301                    330                    330                    100,00
402400 - Dnevnice za službena potovanja v državi 500                    400                    400                    100,00
402401 - Hotelske storitve v državi 200                    200                    200                    100,00
402402 - Stroški prevozov v državi 1.500                 1.500                 1.500                 100,00
402499 - Drugi izdatki za službena potovanja 350                    550                    550                    100,00
402500 - Tekoče vzdrževanje poslovnih objektov 24.000               24.000               24.000               100,00
402511 - Tekoče vzdrževanje druge opreme 9.500                 9.500                 9.500                 100,00
402512 - Zavarovalne premije 3.497                 8.000                 8.000                 100,00
402514 - Tekoče vzdrževanje licenčne progr.opreme 17.500               18.000               18.000               100,00
402515 - Tekoče vzdrž.strojne računalniške opreme 6.500                 6.500                 6.500                 100,00
402605 - Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča 689                    700                    700                    100,00
402799 - Kazni in odškodnine 5.000                 5.000                 5.000                 100,00
402900 - Stroški konferenc,seminarjev in simpozijev 5.500                 7.000                 7.000                 100,00
402903 - Plačilo za delo preko ŠS 500                    500                    500                    100,00
402999 - Ocena tveganja - varstvo pri delu 2.000                 2.000                 2.000                 100,00
402999 - Izdelava obč.programa varnosti 1.350                 0 0 0,00
402999 - Meteorološka služba 1.810                 1.900                 1.950                 102,63
402999 - Drugi operativni odhodki 8.550                 9.000                 9.000                 100,00

06039002 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem,
potrebnim za delovanje občinske uprave

06014Nakup prevoznih sredstev
420101 - Nakup avtomobilov 0 30.000               16.000               0,00

06013Nakup opreme 
420200 - Nakup pisarniškega pohištva 1.000                 5.000                 10.000               200,00
420202 - Nakup strojne računalniške opreme 4.700                 4.000                 4.000                 100,00
420224 - Nakup opreme za tiskanje in razmnoževanje 500                    1.600                 1.600                 100,00
420238 - Nakup telekomunikacijske opreme 1.500                 500                    500                    100,00
420299 - Nakup druge opreme in napeljav 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
420703 - Nakup licenčne programske opreme 6.700                 4.000                 2.000                 50,00

5



06015Nakup zgradb in prostorov
420000 - Nakup poslovnih prostorov 0 0 70.000 0,00

06016Investicije in investicijsko vzdrževanje upravnih prostorov
402600 - Najemnina poslovnih prostorov 25.368               0 0 0,00
420500 - Investicijsko vzdrževanje poslovnih prostorov 12.000               30.000               30.000               100,00

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH
0703 Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami 355.015            365.915            359.415            98,22

07039001 Pripravljenost sistema za zaščito, reševanje in pomoč
07001Usposabljanje enot in služb civilne zaščite

402099 - Redna dejavnost 7.740                 17.740               10.740               60,54
402938 - Prejemki zunanjih sodelavcev 2.150                 2.150                 2.150                 100,00

07003Opremljanje enot in služb civilne zaščite
420299 - Nakup opreme za potrebe CZ 19.700               16.700               16.700               100,00

07039002 Delovanje sistema za zaščito,reševanje in pomoč
07007Dejavnost gasilskih društev

402599 - Tekoče vzdrževanje opreme 19.140               19.140               19.140               100,00
402999 - Sredstva za požarno varnost (redna dejavnost) 32.485               32.485               32.485               100,00
402938 - Prejemki zunanjih sodelavcev 220                    220                    220                    100,00
412000 - Prostovoljna gasilska društva 25.500               25.500               25.500               100,00
412000 - 60 let PGD Žuniči 400                    0 0 0,00
412000 - 60 let PGD Vranoviči 0 0 500                    0,00
412000 - 60 let PGD Zilje 0 500                    0 0,00
412000 - 80 let PGD Adlešiči 500                    0 0 0,00
412000 - 80 let PGD Tanča gora 500                    0 0 0,00
412000 - 80 let PGD Tribuče 0 0 500                    0,00
412000 - 80 let PGD Cerkvišče 0 500                    0 0,00
412000 - 80 let PGD Preloka 0 500                    0 0,00
412000 - 90 let PGD Petrova vas 0 0 500                    0,00
412000 -110 let PGD Mavrlen 0 0 500                    0,00
412000 - 120 let PGD Stari trg 600                    0 0 0,00
412000 - 140 let  PGD Črnomelj 600                    0 0 0,00
412000 - Sof.obnove in dograditve gasilskih domov 10.000               15.000               15.000               100,00
412000 - Izobraževanje za mlade gasilce 1.500                 1.500                 1.500                 100,00

07008Dejavnost občinske gasilske zveze
412000 - Sredstva za delovanje  GZ 30.500               30.500               30.500               100,00

07009 Sofinanciranje nabave gasilskih vozil ter gasilske zaščitne in reševalne opreme 
(požarna taksa)
412000 - Nakup gasilske opreme 90.480               90.480               90.480               100,00
412000 - Uresničevanje Uredbe 69.500               69.500               69.500               100,00
412000 - Sredstva požarne takse 43.500               43.500               43.500               100,00

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST
0802 Policijska in kriminalistična dejavnost 3.000                3.000                3.000                100,00

08029001 Prometna varnost
08001Delovanje sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu

402999 - Stroški SPVCP 3.000                 3.000                 3.000                 100,00

6



10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI
1003 Aktivna politika zaposlovanja 38.130              38.130              38.130              100,00

10039001  Povečanje zaposljivosti
10001 Lokalni zaposlitveni progr. (javna dela, sof.kadrovske prenove podj.)

402999 - Javna dela - komunalna dejavnost 10.000               10.000               10.000               100,00
413302 - Javna dela - socialna varnost 28.130               28.130               28.130               100,00

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO
1102 Program reforme kmetijstva in živilstva 271.175            1.035.916         144.327            13,93

11029001 Strukturni ukrepi v kmetijstvu in živilstvu
11002Podpora za prestrukturiranje živinorejske proizvodnje

410299 - Podp.živin.proizv.-pokriv.dodatn.str.transp.iz odročn.kraj. 6.700                 6.700                 6.700                 100,00
11003Podpore za prestruk.in prenovo kmetijske proizvodnje

410299 - Naložbe v kmet.gospod.za primarno proizv. 19.966               20.000               20.000               100,00
410299 - Plač.zavarovalnih premij 554                    600                    1.000                 166,67
410299 - Zagotavljanje tehnične podpore 8.118                 8.500                 9.000                 105,88

11029002 Razvoj in prilagajanje podeželskih območij
11004 Obnova vasi (urejanje vaških središč in objektov skupnega pomena, infrastruktura 

na podeželju)
402999 - Izvedba projektov Leader in CLLD 0 1.000                 30.000               3.000,00
410299 - Urejanje kmetijskih zemljišč in kmet.infrastruktura 48.000               25.000               25.000               100,00
410299 - Razvojni projekti  LAS Dol.in Bele krajine (Leader/CLLD) 21.180               13.127               13.127               100,00

11005 Podpora razvoju dopolniln.dejavn. (turist.dejavn., domača obrt,….)

410299 - Str.delovanja tržnice 5.800                 7.000                 7.000                 100,00
410299 - Nova znanja na področju dopoln.dejavnosti 3.381                 3.500                 3.500                 100,00
410299 - Naložbe za opravlj.dopolnilne dejavnosti 5.462                 5.500                 5.500                 100,00
412000 - Certifikacija belokranjske pogače 500                    500                    500                    100,00

11006 Podpora stanovskemu in interesnemu povezovanju (društva, zveze)

412000 - Sofinanciranje programov društev 5.999                 6.000                 6.000                 100,00
412000 - Udeležba na svetovnem,državn.in regijsk.prvenstvu oračev 1.500                 4.500                 1.500                 33,33

11029003 Zemljiške operacije
11007Varstvo in urejanje kmetijskih zemljišč in gozdov 

410200 - Urejanje kmetijskih zemljišč - male agromelioracije 11.509               12.500               12.500               100,00
420400 - Izvedba komasacije - Cerkvišče, Griblje 67.265               86.593               0 0,00
420400 - Izvedba agromelioracije -  Cerkvišče, Griblje 100                    311.504             0 0,00
420400 - Izvedba agromelioracije - Dragatuško polje 100                    331.353             0 0,00
420400 - Izvedba komasacije - Dragatuško polje 58.438               99.092               0 0,00
420801 - Invest.nadzor-agromelior. Dragatuško polje 100                    5.500                 0 0,00
420801 - Invest.nadzor-agromelior. Cerkvišče, Griblje 100                    4.500                 0 0,00
420804 - Pomoč za zaokrož.zemlj-(arondacija) 2.403                 3.000                 3.000                 100,00
420804 - Načrti in dr.proj.dokum.-agromelior.Cerkvišče,Griblje 1.900                 34.982               0 0,00
420804 - Načrti in dr.proj.dokum.-agromelior.Dragatuško polje 1.900                 34.965               0 0,00
420899 - Arheološke raziskave-agromeliorac. Cerkvišče, Griblje 100                    5.000                 0 0,00
420899 - Arheološke raziskave-agromeliorac. Dragatuško polje 100                    5.000                 0 0,00

7



1103 Splošne storitve v kmetijstvu 9.000                10.000              10.000              100,00
11039002 Zdravstveno varstvo rastlin in živali

11010Zavetišča (azil) za živali
402999 - Stroški oskrbe živali, zaradi nevarnosti okužbe 9.000                 10.000               10.000               100,00

1104 Gozdarstvo 95.913              102.000            99.000              97,06
11049001 Vzdrževanje in gradnja gozdnih cest

11012 Investicije in investicijsko vzdrževanje gozdnih cest in druge gozdne infrastrukture 
(gozdne vlake)
402599 - Vzdrževanje gozdnih cest 92.913               93.000               93.000               100,00
402999 - Stroški sečnje lesa 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
410299 - Vlag.konces.dajatve v nar.vire-trajn.gospod.z divjadjo 0 6.000                 3.000                 50,00
410299 - Zagotavljanje tehnične podpore 2.000                 2.000                 2.000                 100,00

1105 Ribištvo 3.000                3.000                3.000                100,00
11059001 Program razvoja ribištva

11013Sofinanciranje dejavnosti ribiških družin
412000 - RD Črnomelj - izvajanje nadzora 3.000                 3.000                 3.000                 100,00

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 1.027.683         850.942            900.688            105,85

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001 Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje lokalnih cest 260.000             210.000             250.000             119,05
402599 - Vzdrževanje javnih poti - sol za posip 7.500                 6.000                 6.000                 100,00

13003Upravljanje in tekoče vzdrž.cestne infrastrukture.
402599 - Sanacija mostov 1.000                 1.000                 1.000                 100,00

13029002 Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest
13004Investicije in investicijsko vzdrževanje lokalnih cest 

420401 - Pločnik Lokve 1.000                 0 0 0,00
420401 - Obvoznica Črnomelj - 2.in 3.etapa 60.000               24.724               0 0,00
420402 - Občinske ceste 300.000             150.000             150.000             100,00
420402 - Ureditev kraj.poti v KS Butoraj-vrač.sred.v JTO 7.000                 22.000               0 0,00
420402 - Ureditev kraj.poti v KS Griblje-vrač.sred.v JTO 946                    0 0 0,00
420402 - Ureditev kraj.poti v KS Tribuče-vrač.sred.v JTO 17.652               2.463                 0 0,00
420402 - Ureditev kraj.poti v KS Vinica-vrač.sred.v JTO 6.500                 0 0 0,00
420402 - Ureditev kraj.poti v KS Črnomelj-vrač.sred.v JTO 0 5.000                 1.425                 28,50
420402 - Ureditev kraj.poti v KS Petrova vas-vrač.sred.v JTO 1.134                 0 0 0,00
420804 - Projekti 40.000               40.000               40.000               100,00

13029003 Urejanje cestnega prometa
13011 Upravljanje in tekoče vzdrževanje parkirišč, avtobusnih postajališč, prometne 

signalizacije, neprometnih znakov in oglaševanje
402599 - Prometni znaki in druge ureditve 13.000               15.000               8.000                 53,33
402599 - Neprometna signalizacija-turistična in dr.obvestilna signaliz. 35.000               25.000               54.760               219,04
410299 - Trajnostna mobilnost-str.koordinatorstva 0 3.640                 0 0,00
420401 - Ureditev pokritih čakalnic na avtobusnih postajališčih 0 2.500                 5.000                 200,00
420401 - Ulično označevanje-izvedba 15.000               1.000                 1.000                 100,00
420804 - Načrti in PD - celostna prometna strategija 0 11.669               17.503               150,00

8



420804 - Elaborat - ulično označevanje v mestu 0 1.000                 0 0,00
420804 - Elaborat - turistična in druga obvestilna signalizacija 0 9.000                 3.000                 33,33

13029004 Cestna razsvetljava
13020 Upravljanje, vzdrževanje, gradnja in invest.vzdrž.cestne razsvetljave

402200 - Javna razsvetljava - tokovina 130.000             130.000             130.000             100,00
402599 - Vzdrževanje javne razsvetljave 30.000               30.000               30.000               100,00
420401 - Ureditev JR v občini 60.170               50.000               60.000               120,00
420500 - Investicijsko vzdrževanje JR 10.000               10.000               10.000               100,00
420500 - Ureditev JR  v KS Griblje-vrač.sred.v JTO 0 946                    0 0,00
420500 - Zamenjava neustreznih svetilk JR 11.830               100.000             100.000             100,00
420899 - Vzpostavitev katastra JR 19.951               0 0 0,00

1306 Telekomunikacije in pošta
13069001 Invest.vlaganja v telekomunikacije in pošto

13021Projekti na področju telekomunikacij
420401 - Izgradnja širokopas.omrežja 0 0 28.000               0,00
420804 - Načrt in dr.proj.dokum-izgr. širokopasovn.omrežja 0 0 5.000                 0,00

14 GOSPODARSTVO
1402 Pospeševanje in podpora gospodarski dejavnosti 247.109            264.137            228.798            86,62

14029001 Spodbujanje razvoja malega gospodarstva
14003 Sofinanciranje programa sklada oziroma projektov, poslovnih načrtov in 

predstavitev enot malega gospodarstva
410299 - Sredstva za delov. projektov - financ.podjetnikov začetnikov 1.320                 1.543                 1.543                 100,00
410299 - Sof.dejavn.spodbujanja reg.razvoja 7.500                 7.500                 7.500                 100,00
410299 - Vplačilo v garancijsko shemo 10.000               0 0 0,00
410299 - Sofinanc.podjetniških inovacij 7.000                 7.000                 7.000                 100,00
410299 - Str.za delovanje projekta podjetniških inovacij 630                    700                    700                    100,00
410299 - Stroški za delovanje garancijske sheme 2.079                 2.029                 2.029                 100,00
410299 - Sredstva za delovanje štipendijske sheme 4.444                 4.416                 4.416                 100,00
410299 - Koordinacija projektov 0 3.200                 3.200                 100,00
410299 - Projekti v progr.obdobju 2014-2020 0 2.800                 2.800                 100,00
410299 - Stroški izvedbe RRP-koord.in novel.izved.projektov 2007-2013 1.750                 0 0 0,00
410299 - Sof.štipendijske sheme 2.400                 2.400                 2.400                 100,00
410299 - Izdelava RRP JV Slovenije 2014-2020 11.370               2.274                 0 0,00
410299 - Mladi in podjetni - Intra - reg.izvedb.proj. 2012-2014 1.544                 0 0 0,00
410299 - Sofinanc.najemnin posl.prostorov v mestnem jedru 4.121                 5.000                 5.000                 100,00
410299 - Promocija podjetništva 3.800                 3.800                 3.800                 100,00
413300 - RIC - sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim 72.000               71.200               71.200               100,00
413301 - RIC - sredstva za prispevke delodajalca 11.000               10.850               10.850               100,00
413302 - RIC - materialni stroški 78.751               76.000               76.000               100,00
413310 - RIC - premije kolekt.dod.pokojn.zavarovanja 360                    85                      360                    423,53
420099 - Nakup prostorov v TRIS Kanižarica 3.340                 3.340                 0 0,00
420402 - Infrastruktura - TRIS Kanižarica 5.000                 40.000               0 0,00

14004Podpore enotam malega gospod.(na primer: subvenc.obrestne mere)
410201 - Pospeševanje podjetništva 18.700               20.000               30.000               150,00

9



1403 Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva 81.913              77.298              81.298              105,17
14039001 Promocija občine

14005Promocijske prireditve (na primer: sodelovanje na sejmih)
402099 - Promocijske dejavnosti 5.000                 5.000                 5.000                 100,00
413302 - RIC - promocijske dejavnosti 16.600               16.200               16.200               100,00
413302 - RIC - sof.izvajanja projekta EDEN 5.648                 5.648                 5.648                 100,00

14039002 Spodbujanje razvoja turizma in gostinstva
14008 Sofinanciranje programa turistične zveze in društev ter drugih turističnih 

organizacij (zavodi za turizem, turistično informacijski centri)
412000 - Turistični programi - sofinanciranje 5.000                 5.000                 5.000                 100,00
431000 - Planinsko društvo - sovlaganja v Planinski dom 3.000                 3.000                 0 0,00

14009Sofinanciranje turističnih prireditev
412000 - Jurjevanje 25.000               25.000               25.000               100,00
412000 - Pustovanje 2.000                 2.000                 2.000                 100,00
412000 - Martinovanje 3.000                 3.000                 3.000                 100,00

14011 Razvoj turistične infrastrukture
412000 - Vzdrževanje in upravljanje turistične infrastrukture 9.000                 9.000                 9.000                 100,00
413302 - Prenesena sredstva CURS COLAPIS - KP Kolpa 5.152                 0 0 0,00
420402 - Mreža postajališč za avodome - izvedba 0 1.000                 10.000               1.000,00
420804 - Načrti in dr.proj.dok.-1.faza mreže postaj.za avtodome 2.000                 2.000                 0 0,00
420899 - Vodno povračilo za vstopno izstopna mesta 513                    450                    450                    100,00

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠ ČINE
1502 Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor 1.477.098         1.587.591         1.171.134         73,77

15029001 Zbiranje in ravnanje z odpadki
15001 Investicije in investicijsko vzdržev. odlagališč komunalnih odpadkov

411999 - Subvencije omrežnin 0 20.000               20.000               100,00
420402 - Ured.EKO otokov,nabava posod za BIO odpadke 35.484               37.000               37.000               100,00
420402 - Obnovitvene in razšir.investicije-CeROD 35.498               43.903               22.513               51,28
431100 - CeROD 17.299               145.900             37.021               25,37

15029002 Ravnanje z odpadno vodo
15007 Investicije in investicijsko vzdržev.kanalizac. sist. in čistilnih naprav

410201 - Subvenc.malih čistilnih naprav 0 10.000               10.000               100,00
411999 - Subvencije omrežnin 0 69.000               69.000               100,00
420401 - Kanalizacija mesta Črnomelj 170.000             350.000             199.000             56,86
420401 - Fek.kanaliz.Vinica-romsko naselje Drenovec 0 100.000             400.000             400,00
420401 - Dokončanje kanaliz. Griblje 0 0 100.000             0,00
420401 - Fekalna kanalizacija Vinica 592.461             120.000             0 0,00
420402 - Rekonstr.kanalizacijskega omrežja 499.556             474.858             208.500             43,91
420500 - Investicijsko vzdrž.kanalizacijske opreme 57.500               36.500               36.500               100,00
420801 - Invest.nadzor - fekalna kanalizacija Vinica 6.288                 4.030                 0 0,00
420801 - Invest.nadzor - kanalizacija mesta Črnomelj 3.400                 7.000                 4.000                 57,14
420804 - Načrti in dr.proj.dok.- fek.kanalizacija Vinica-rom.nas.Drenovec 10.000               10.000               0 0,00

10



420804 - Načrti in dr.proj.dok.- kanalizacija Lokve 0 40.000               0 0,00

420804 - Načrti in dr.proj.dok.- kanalizacija Dobliče 0 45.000               0 0,00

420804 - Načrti in dr.proj.dok.- meteorna kanalizacija Kvasica 0 20.000               0 0,00

420804 - Načrti in dr.proj.dok.- dokonč.kanaliz.Griblje 8.000                 14.000               0 0,00
420899 - Druge storitve in dokum. - fekalna kanalizacija Vinica 9.867                 1.700                 0 0,00
420899 - Druge storitve in dokum. - ČN ob Kolpi 2.700                 0 0 0,00
432300 - Priključitev na kanaliz.omr.-Podružn.šola Griblje 7.395                 0 0 0,00
432300 - Priključitev na kanaliz.omr.-vrtec Vinica 0 10.000               0 0,00
432300 - Priključitev na kanaliz.omr.-OŠ Vinica 0 5.000                 0 0,00

15029003 Izboljšanje stanja okolja
15019Varstvo okolja 

402999 - Varstvo okolja 9.500                 9.500                 9.500                 100,00
410200 - Odvoz odpadkov v času turistične sezone 5.100                 5.100                 5.100                 100,00
411999 - Upravljanje z vodnimi viri 3.000                 3.000                 3.000                 100,00
412000 - Društvo za jamsko biologijo-sof.projekta "Človeška ribica" 1.550                 3.100                 0 0,00
413302 - RIC - upravljanje KP Lahinja 2.500                 3.000                 3.000                 100,00
420401 - Varstvo in promoc.biodiverzitete plitvega belokr.krasa 0 0 5.000                 0,00
420899 - Dr.stor.in dok.-varstvo in prom.biodiverzitete plitv.belokranj.krasa 0 0 2.000                 0,00

16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA D EJAVNOST
1602 Prostorsko in podeželsko planiranje in administracija 475.041            428.484            94.000              21,94

16029001 Urejanje in nadzor na področju geodetskih evidenc
16002 Vzpostavitev in ažuriranje evidence stavbn.zemljišč in objekt. v občini

402999 - Vzpostavitev evidence zemljišč za gradnjo 15.000               0 0 0,00
413500 - Vodenje katastra GJI 18.500               18.500               18.500               100,00

16029003 Prostorsko načrtovanje
16004Prostorski dokumenti

420804 - Izvedbeni prostorski akti 17.866               7.513                 23.000               306,14
420899 - Strateški prostorski akti 21.000               175.310             30.500               17,40

16032Investicije na področju urejanja prostora
420402 - Gospodarjenje s stavbnimi zemljišči 25.000               20.000               20.000               100,00
420402 - Rekonstr.Prešern.ul.in ulice Čardak 366.008             202.450             0 0,00
420801 - Invest.nadzor-rek.Prešern.ul.in ulice Čardak 4.301                 3.211                 0 0,00
420804 - Načrti in druga PD - ulica Pod gozdom 0 0 2.000                 0,00
420899 - Druge stor.in dokum.-prom.in komun.infr.-ZN Pod gozdom 2.000                 0 0 0,00
420899 - Druge stor.in dokum.-rek.Prešern.ul.in ulice Čardak 5.366                 1.500                 0 0,00

11



1603 Komunalna dejavnost 1.380.269         1.914.240         935.900            48,89
16039001 Oskrba z vodo

16006Investicije in investicijsko vzdrževanje vodovodnih sistemov 
411999 - Subvencija omrežnine 252.013             126.775             126.775             100,00
413500 - Vodenje projekta - trajn.osk.Bele kr.s pitno vodo 34.000               28.000               0 0,00
420401 - Vodooskrba Preloke 25.000               0 0 0,00
420402 - Rekonstrukcije vodovodnega omrežja 355.000             370.500             297.500             80,30
420500 - Invest.vzdrževanje opreme in objektov 95.000               87.500               87.500               100,00
420801 - Invest.nadzor-vodovod Belčji Vrh-Knežina-Bojanci 805                    0 0 0,00
420801 - Invest.nadzor-višinski vodovod Grič-Rodine 822                    822                    0 0,00
420804 - Načrti in dr.proj.dokument.-vodovodi v občini Črnomelj 5.000                 20.000               20.000               100,00
420804 - Načrti in dr.proj.dokument.-vodovod Špeharska dolina 0 0 30.000               0,00
420804 - Načrti in dr.proj.dokument.-vodovod Belčji Vrh-Knežina-Bojanci 6.112                 0 0 0,00
420899 - Plač.dr. storitev in dokum. - vodovodi v občini Črnomelj 12.200               20.000               20.000               100,00
432000 - Vododoskrba Bele krajine-območje občine Črnomelj 154.192             903.000             0 0,00

16033Transferi na področju oskrbe s pitno vodo
411999 - Sofinanciranje prevoza pitne vode 15.000               10.000               10.000               100,00

16039002 Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost
16031Vzdrževanje in urejanje pokopališč

420402 - Obnova škarpe na pokopal. Desinec-vrač.sred.v JTO (KS Tribuče) 0 11.018               0 0,00
16034Urejanje grobišč

402599 - Vzdrževanje grobišč 1.125                 1.125                 1.125                 100,00
16039004 Praznično urejanje naselij

16012Praznična okrasitev naselij
420299 - Nakup opreme za novoletno razsvetljavo 0 2.500                 5.000                 200,00

16039005 Druge komunalne dejavnosti
16035 Vzdrževanje mesta in druge komunalne dejavnosti

402599 - Vzdrževanje mesta 260.000             200.000             200.000             100,00
402599 - Vzdrževanje zelenih površin 164.000             130.000             130.000             100,00

16038Drugi odhodki za komunalno dejavnost
402099 - Oglasne table po KS 0 2.000                 8.000                 400,00
420804 - Načrti in druga PD - ureditev javnih sanitarij 0 1.000                 0 0,00

1605 Spodbujanje stanovanjske gradnje 156.238            194.000            163.000            84,02
16059002 Spodbujanje stanovanjske gradnje

16015Investicije in invest.vzdrževanje neprofitnih stanovanj
420001 - Nakup stanovanj 55.000               75.000               50.000               66,67

16059003 Drugi programi na stanovanjskem področju
16020Prenos kupnin na Stanovanjski sklad RS 

413200 - Odvod kupnin SSRS 25                      0 0 0,00
16021Prenos kupnin na Slovensko odškodninsko družbo

413200 - Odvod kupnin SOD 13                      0 0 0,00

12



16022 Upravljanje in tekoče vzdrževanje neprofitnih najemnih stanovanj (obratovalni 
stroški, zavarovanje, upravljanje)
402501 - Tekoče vzdrževanje stanovanj 75.000               75.000               75.000               100,00
402501 - Obratovalni stroški ob izselitvi 8.700                 15.000               10.000               66,67
402501 - Vplačila v rezervni sklad 15.000               15.000               15.000               100,00
402999 - Str.energetskih izkaznic 0 13.000               12.000               92,31

16036Drugi odhodki na stanovanjskem področju
402702 - Odpravnine po zakonu o denacionalizaciji 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
413003 - Odvod Občini Semič v skladu s pogodbo 1.500                 0 0 0,00

1606 Urejanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna 222.241            202.082            111.590            55,22
in stavbna zemljišča)
16069001 Urejanje občinskih zemljišč

16026 Drugi stroški urejanja zemljišč (zemljiško knjiž.zadeve, geodetske zadeve)

402799 - Odškodn.zaradi urej.zemljišč 10.000               10.000               2.000                 20,00
402999 - Drugi str.urejanja zemljišč - stavbna zemljišča 44.400               40.000               40.000               100,00
402999 - Drugi str.urejanja zemljišč - kmetijska zemljišča 30.000               25.000               25.000               100,00

16069002 Nakup zemljišč
16027Nakup kmetijskih zemljišč

420600 - Nakup kmetijskih zemljišč 39.556               31.782               4.140                 13,03
16029Nakup stavbnih zemljišč

420600 - Nakup stavbnih zemljišč 98.285               95.300               40.450               42,44
17 ZDRAVSTVENO VARSTVO

1702 Primarno zdravstvo 127.983            100.619            600.525            596,83
17029001 Dejavnost zdravstvenih domov

17002Investicije in investicijsko vzdrževanje zdravstvenih domov
402099 - Energetsko knjigovodstvo 304                    310                    310                    100,00
420402 - Energetska sanacija ZD Črnomelj 0 96.943               591.715             610,37
420801 - Invest.nadzor-energetska sanacija ZD Črnomelj 0 1.000                 5.500                 550,00
420804 - Načrti in druga PD - energetska sanacija ZD Črnomelj 10.675               366                    0 0,00

420899 - Druge stor.in dokum.-energ.izkaznica ZD Črnomelj 1.000                 1.000                 0 0,00

420899 - Druge stor.in dokum.-energetska sanacija ZD Črnomelj 0 1.000                 3.000                 300,00

432300 - Oprema za zobozdravstveno ambulanto - zobozdravstveni stol 30.000               0 0 0,00
432300 - Sofinanciranje opreme v ZD Črnomelj 10.000               0 0 0,00
432300 - Nabava reševalnega vozila 76.004               0 0 0,00

1707 Drugi programi na področju zdravstva 213.000            207.000            205.000            99,03
17079001 Nujno zdravstveno varstvo

17007Prispevek za zdravstvene storitve za nezavarovane osebe
413105 - Prispevek ZZZS za zdrav.zavarov.oseb,ki ga plačujejo občine 198.000             192.000             190.000             98,96

17079002 Mrliško ogledna služba
17008Mrliško ogledna služba

413302 - Mrliško-ogledna služba 15.000               15.000               15.000               100,00

13



18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE
1802 Ohranjanje kulturne dediščine 172.400            790.537            369.631            46,76

18029001 Nepremična kulturna dediščina
18002Obnova zaščitenih in drugih kulturnih spomenikov

402503 - Stroški vzdrž.objektov kulturne dediščine 500                    1.000                 1.000                 100,00
402599 - Obnova spominskih obeležij 2.000                 1.000                 1.000                 100,00
402599 - Označevanje objektov kulturne dediščine 0 0 3.000                 0,00
402599 - Ureditve v mestnem jedru 13.000               32.500               124.500             383,08
411999 - Sofinanc.uredit.streh in fasad v mest.jedru ter drug.ured. 3.353                 8.000                 8.000                 100,00
412000 - Sofinanc.stroškov obratov.- uporaba prost.v Pastoraln.c. 2.100                 2.100                 2.100                 100,00
412000 - Sof.obnove cerkve v Miličih 5.000                 0 0 0,00
412000 - Sof.obnove sakralnih objektov 0 10.000               10.000               100,00
412000 - Sofinanc.obnove zvonika na cerkvi Petrova vas 5.000                 0 0 0,00
413300 - RIC - sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim v MMZ 15.500               18.580               18.600               100,11
413301 - RIC - sredstva za prispevke delodajalca- MMZ 2.550                 2.900                 2.900                 100,00
413302 - Stroški obratovanja Mestne muz.zbirke 15.000               15.000               15.000               100,00
413310 - RIC - premije kolekt.dod.pokojn.zavarovanja-MMZ 70                      15                      70                      466,67
420402 - Obn.spomin.hiše Otona Župančiča 26.837               509.642             0 0,00
420402 - Obnova šole na Preloki 0 1.000                 12.500               5.000,00
420402 - Energetska sanacija gradu 0 0 33.000               0,00
420402 - Prenova KD Dragatuš 0 0 50.000               0,00
420402 - Ureditve v mestnem jedru - NOR FM 10.000               0 0 0,00
420801 - Investicijski nadzor - ured.v mestnem jedru - NOR FM 400                    0 0 0,00
420801 - Investicijski nadzor - obnova šole na Preloki 0 100                    5.000                 5.000,00
420801 - Investicijski nadzor - obnova spom.hiše O.Župančiča 3.536                 13.646               0 0,00
420804 - Načrti in dr.proj.dokum. - Obnova šole na Preloki 19.500               7.000                 0 0,00
420804 - Načrti in dr.proj.dokum. - energetska sanacija gradu 0 1.000                 0 0,00
420804 - Načrti in dr.proj.dokum. - Obnova KD Črnomelj 0 10.000               40.000               400,00
420804 - Načrti in dr.proj.dokum. - prenova KD Dragatuš 0 20.000               0 0,00
420804 - Načrti in dr.proj.dokum. - ured.v mestnem jedru - NOR FM 2.000                 0 0 0,00
420899 - Druge stor.in dokum.- obn.spomin.hiše Otona Župančiča 5.351                 95.635               0 0,00
420899 - Druge stor.in dokum.- obnova šole na Preloki 0 500                    2.000                 400,00
420899 - Druge stor.in dokum.- ured.v mestnem jedru - NOR FM 2.000                 0 0 0,00

18029002 Premična kulturna dediščina
18010Dejavnost muzejev, arhivov in galerij

413300 - Belokranjski muzej Metlika - sred.za plače in dr.izdat.zaposl. 25.700               26.630               26.600               99,89
413301 - Belokranjski muzej Metlika  - sred.za prispevke delodajalca 3.810                 3.960                 3.960                 100,00
413302 - Belokranjski muzej Metlika - materialni stroški 7.202                 8.310                 8.310                 100,00
413302 - Rudniški muzej - stroški 1.900                 2.000                 2.000                 100,00
413310 - Belokranjski muzej Metlika - premije kolekt.dodat.pok.zav. 91                      19                      91                      478,95

14



1803 Programi v kulturi 518.369            518.583            488.297            94,16
18039001 Knjižničarstvo in založništvo

18013Dejavnost knjižnice
413300 - Knjižnica Črnomelj - sreds. za plače in dr.izdat.zaposl. 131.000             148.000             148.000             100,00
413301 - Knjižnica Črnomelj - sred.za prispevke delodajalca 21.000               22.300               22.300               100,00
413302 - Knjižnica Črnomelj - materialni stroški 61.500               64.000               64.000               100,00
413302 - Knjižnica Črnomelj - strok.izobr.zaposlenih 600                    2.500                 2.500                 100,00
413310 - Knjižnica Črnomelj - premije kolekt.dodat.pokojn.zav. 730                    170                    1.000                 588,24
432300 - Nabava opreme za Knjižnico 0 1.300                 0 0,00

18014Nakup knjig za splošne knjižnice
413302 - Nabava knjig 14.000               14.000               14.000               100,00

18016Drugi programi v knjižnicah
413302 - Sofinanc.projektov 1.600                 1.600                 1.600                 100,00

18017Izdajanje knjig,zbornikov,brošur,publikacij ipd.
413302 - Založništvo 2.500                 2.000                 2.500                 125,00
413302 - Knjižnica Črnomelj - izdel.popisa spominskih obeležij 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
413302 - Revija Rast 1.480                 1.480                 1.480                 100,00

18039002 Umetniški programi
18018Dejavnost gledališč in drugih javnih kulturnih zavodov 

412000  - Dan državnosti 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
412000  - Dan samostojnosti 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
412000  - Dan upora proti okupatorju 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
412000 - Kulturni praznik 3.000                 4.000                 4.000                 100,00
412000 - Sof.novoletnih prireditev 4.000                 4.000                 4.000                 100,00
412000 - Festival "Črnfest" 3.000                 3.000                 3.000                 100,00
412000 - Festival "Schengenfest" 500                    500                    500                    100,00
412000 - Dan spomina na mrtve 600                    600                    600                    100,00
413300 - ZIK  Črnomelj - sreds. za plače in dr.izdat.zaposl. 54.350               56.000               56.000               100,00
413301 - ZIK Črnomelj - sred.za prispevke delodajalca 7.500                 8.000                 8.000                 100,00
413302 - ZIK Črnomelj - materialni stroški 10.350               9.700                 9.700                 100,00
413302 - Sof.projektov ZIK 20.020               20.020               20.020               100,00
413310 - ZIK Črnomelj - premije kolekt.dodat.pokojn.zav. 340                    72                      340                    472,22

18039003 Ljubiteljska kultura
18020 Sofinanciranje dejavnosti in programa sklada ljubiteljske kulturne dejavnosti 

(revije, srečanja, poklicna gostovanja)
412000 - JSKD - sofinanc.dejavnosti in programi 12.000               14.000               14.000               100,00
413302 - JSKD - Špeličeva hiša in sofinanc.uporabe prostorov 4.200                 4.200                 4.200                 100,00
413302 - Sof.ljubitelj.kult.dej.na območju občine Črn.-plača strok.delavca 19.000               15.000               15.000               100,00

18023Programi kulturnih društev
412000 - Kulturni programi 20.000               15.000               20.000               133,33
412000 - Godba na pihala 5.000                 5.000                 5.000                 100,00
413302 - Drugi odhodki 11.000               12.000               12.000               100,00
431000 - Oprema za potrebe kulturnih društev 5.000                 5.000                 5.000                 100,00

15



18039004 Mediji in avdiovizualna kultura
18026Programi lokalne televizije

402999 - Sofinanciranje region.TV programa 23.057               23.057               23.057               100,00
402999 - Sofinanciranje TV Vaš kanal 12.492               0 0 0,00

18027Izdajanje občinskega časopisa
402003 - Založniške in tiskarske storitve - Belokranjec 11.750               7.584                 6.500                 85,71
402206 - Poštnina in kurirske storitve - Belokranjec 9.800                 10.500               10.500               100,00

18039005 Drugi programi v kulturi
18029Upravljanje in tekoče vzdrževanje kulturnih objektov 

413302 - Stroški vzdržev.hiše O.Župančiča 5.500                 2.500                 5.500                 220,00
413302 - Sof.dostopa za invalide pri Knjižnici Črnomelj 2.500                 2.500                 0 0,00

18030Delovanje kinematografa 
432300 - Sofinanc.nakupa opreme za digitalizacijo kina 35.000               35.000               0 0,00

1804 Podpore posebnim skupinam 5.000                5.000                5.000                100,00
18049004 Programi drugih posebnih skupin

18060Sofinanciranje programov drugih društev
412000 - Sofinanciranje drugih društev,neprof.org. in ustanov 5.000                 5.000                 5.000                 100,00

1805 Šport in prostočasne aktivnosti 231.160            203.700            221.300            108,64
18059001 Programi športa

18043Promocijske športne prireditve 
412000 - Sofinanciranje nogometne šole 0 1.300                 1.300                 100,00
412000 - Sofinanciranje šolske lige mini rokometa 1.300                 1.300                 1.300                 100,00

18050Šport v društvih (kakovostni šport, vrhunski šport, rekreacija)
412000 -  Sofinanciranje športnih programov 95.000               95.000               98.000               103,16

18052 Upravljanje in tekoče vzdrževanje športnih objektov (športne dvorane, telovadnice, 
igrišča…)
402599 - Sofinanciranje vzdrževanja ŠRC Loka 29.798               25.000               30.000               120,00
402599 - Vzdrževanje trim steze na Vražjem kamnu 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
402599 - Vzdrževanje igrišč 2.000                 1.000                 1.000                 100,00

18053Najemnine športnih objektov (dvorane, telovadnice, igrišča…)
413302 - Sofinanciranje uporabe telovadnice pri OŠ MJ 22.500               22.000               22.200               100,91
413302 - Sofinanciranje uporabe športne dvorane pri SŠ 24.500               24.400               24.500               100,41

18054Investicije in investicijsko vzdrževanje  športnih objektov 
412000 - Dodatna ureditev nogom.igrišča Vražji kamen 15.862               0 0 0,00
420241 - Nakup opreme za igrišča 1.500                 0 2.000                 0,00
420402 - Ureditev igrišča Čardak-vrač.sred.v JTO - KS Črnomelj 7.000                 0 0 0,00

18061 Drugi odhodki na področju športa
412000 - Drugi odhodki za šport 8.000                 5.000                 8.000                 160,00

18059002 Programi za mladino
18055Dejavnost mladinskih centrov

412000 - Mladinski center BIT Črnomelj 16.000               25.700               30.000               116,73
18056Sofinanc.dejavn.društev,ki delajo z mladimi

412000 - DPM Črnomelj 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
412000 - Drugi odhodki 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
412000 - Sof.projektov "Mladi v akciji" 4.700                 0 0 0,00

16



19 IZOBRAŽEVANJE
1902 Varstvo in vzgoja predšolskih otrok 1.927.802         1.890.350         1.923.350         101,75

19029001 Vrtci
19001Dejavnost javnih vrtcev

411921 - Razlika med ekon. ceno in plačili staršev - v občini 1.530.000          1.500.000          1.500.000          100,00
411921 - Razlika med ekon.ceno in plačili staršev - izven občine 100.000             100.000             100.000             100,00
412000 - Novoletna obdaritev otrok 10.000               5.500                 5.500                 100,00
413302 - Stroški VVD, ki niso zajeti v ekonomski ceni 213.000             210.000             210.000             100,00
413302 - Varovanje vrtcev 2.650                 2.650                 2.650                 100,00
413302 - Zavarovanje vrtcev 2.402                 2.450                 2.450                 100,00
413302 - Drugi odhodki 250                    250                    250                    100,00
413302 - Stroški bolnišnične vzgojiteljice 2.500                 2.500                 2.500                 100,00

19004Investicije in investicijsko vzdrževanje vrtcev 
420804 - Načrti in druga proj.dok.- vrtec Črnomelj-2.faza 0 5.000                 50.000               1.000,00
420804 - Načrti in druga proj.dok.- energ.sanacija vrtca Čardak (stari del) 2.000                 12.000               0 0,00
432300 - Nabava opreme za vrtce 15.000               10.000               10.000               100,00
432300 - Investicijsko vzdrževanje vrtcev 50.000               40.000               40.000               100,00

1903 Primarno in sekundarno izobraževanje 1.576.938         1.312.666         1.481.499         112,86
19039001 Osnovno šolstvo

19006Materialni stroški v osnovnih šolah
413302 - Materialni stroški 460.000             430.000             430.000             100,00
413302 - Posvetovalnica za otroke in starše 3.000                 3.300                 3.300                 100,00
413302 - Drugi programi 500                    1.000                 1.000                 100,00

19007Dodatni program v osnovnih šolah
413300 - Sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim 137.000             136.000             136.000             100,00
413301 - Sredstva za prispevke delodajalca 20.500               20.000               20.000               100,00
413310 - Premije kolekt.dod.pokojn.zavarovanja 900                    200                    900                    450,00

19010Investicije in investicijsko vzdrževanje osnovnih šol 
420223 - Nabava kotla za lesno biomaso za OŠ Vinica 128.480             0 0 0,00
420223 - Nabava kotla za lesno biomaso za OŠ MJ 0 140.000             0 0,00
420223 - Nabava kotla za lesno biomaso za OŠ Stari trg 0 0 70.000               0,00
420401 - Dograditev OŠ Dragatuš 0 0 20.000               0,00
420402 - Ureditev parkirišča pri OŠ MŠN 982                    0 0 0,00
420402 - Nadomestna gradnja OŠ Loka 0 0 20.000               0,00
420402 - Energetska sanacija OŠ Vinica 400.000             0 0 0,00
420402 - Energetska sanacija OŠ Dragatuš 0 135.971             616.827             453,65
420402 - Energetska sanacija OŠ Milke Šobar Nataše 165.973             165.973             0 0,00
420501 - Obnova sanitarij OŠ MŠN 0 85.000               0 0,00
420501 - Obnova sanitarij OŠ Dragatuš 425                    0 0 0,00
420801 - Invest.nadzor-energ.sanacija OŠ MŠN 6.500                 6.500                 0 0,00
420801 - Invest.nadzor-dograditev OŠ Dragatuš 0 0 2.500                 0,00
420801 - Invest.nadzor-nadom.gradnja OŠ Loka 0 0 3.000                 0,00
420801 - Invest.nadzor-energ.sanacija OŠ Dragatuš 0 1.000                 5.500                 550,00

17



420801 - Invest.nadzor-nabava kotla na les.biomaso OŠ MJ 0 2.000                 0 0,00
420801 - Invest.nadzor-nabava kotla na les.biomaso OŠ Stari trg 0 0 1.500                 0,00
420801 - Invest.nadzor-obn.sanitarij OŠ MŠN 0 2.000                 0 0,00
420801 - Invest.nadzor-nabava kotla za les.biomaso OŠ Vinica 850                    0 0 0,00
420801 - Invest.nadzor-energ.sanac OŠ Vinica 3.915                 0 0 0,00
420804 - Načrti in druga PD-nabava kotla za les.biomaso OŠ Vinica 2.390                 0 0 0,00
420804 - Načrti in druga PD-nadom.gradnja OŠ Loka 10.000               40.000               20.000               50,00
420804 - Načrti in druga PD-dograditev OŠ Dragatuš 20.000               22.000               0 0,00
420804 - Načrti in druga PD-ureditev sanitarij v OŠ MŠN 3.000                 3.500                 0 0,00
420804 - Načrti in druga PD-sanac.kotlovn.s kotli z biomaso za potr.osn.šol 5.000                 6.000                 0 0,00
420804 - Načrti in druga PD-energetska sanacija OŠ Dragatuš 9.419                 366                    0 0,00
420899 - Plač.dr.stor.in dokum.-energetska sanacija OŠ Vinica 1.000                 0 0 0,00
420899 - Plač.dr.stor.in dokum.-energetska sanacija OŠ Dragatuš 0 1.000                 3.000                 300,00
420899 - Plač.dr.stor.in dokum.-dograditev OŠ Dragatuš 0 0 1.000                 0,00
420899 - Plač.dr.stor.in dokum.-nadom.gradnja OŠ Loka 0 0 1.000                 0,00
420899 - Plač.dr.stor.in dokum.-energetska sanacija OŠ MŠN 3.500                 1.000                 0 0,00
420899 - Plač.dr.stor.in dokum.-nabava kotla za les.biomaso za OŠ MJ 0 1.500                 0 0,00

420899 - Plač.dr.stor.in dokum.-nabava kotla za les.biomaso za OŠ Stari trg 0 0 1.000                 0,00

420899 - Plač.dr.stor.in dokum.-obnova sanitarij OŠ MŠN 0 1.000                 0 0,00
420899 - Plač.dr.stor.in dokum.-nabava kotla za les.biomaso za OŠ Vinica 500                    0 0 0,00

432300 - Nabava opreme za šole 19.500               15.000               19.500               130,00
432300 - Nabava kombija za OŠ Dragatuš 29.482               0 0 0,00
432300 - Investicijsko vzdrževanje šol 85.950               35.000               50.000               142,86

19039002 Glasbeno šolstvo
19011Materialni stroški v glasbeni šoli

413302 - Materialni stroški 31.000               30.500               30.500               100,00
413302 - 50 let Glasbene šole Črnomelj-sof.zbornika in CD 2.200                 1.901                 0 0,00

19012 Nadomestila stroškov delavcem glasbenih šol 
413300 - Drugi izdatki zaposlenim (prevoz,prehrana) 20.000               20.000               20.000               100,00

19013Dodatni program v glasbenih šolah
413300 - Sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim 3.600                 3.600                 3.600                 100,00
413301 - Sredstva za prispevke delodajalca 550                    550                    550                    100,00
413310 - Premije kolekt.dod.pokojn.zavarovanja 22                      5                        22                      440,00

19039004 Podporne storitve v primarnem in sekundarnem izobraževanju
19018Strokovno izobraževanje učiteljev v glasbenih šolah

413302 - Izobraževanje učiteljev GŠ 800                    800                    800                    100,00

18



1905 Drugi izobraževalni programi 39.495              39.452              131.145            332,42
19059001 Izobraževanje odraslih

19022Dejavnost javnih zavodov za izobraževanje odraslih
413300 - Sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim 16.000               16.000               16.000               100,00
413301 - Sredstva za prispevke delodajalca 2.500                 2.500                 2.500                 100,00
413310 - Premije kolekt.dod.pokojn.zavarovanja 55                      12                      55                      458,33
413302 - Materialni stroški 1.130                 1.130                 1.130                 100,00
420402 - Center vseživljenjskega učenja 0 0 50.000               0,00
420801 - Invest.nadzor-Center vseživlj.učenja 0 0 1.000                 0,00
420804 - Načrti in druga PD-Center vseživlj.učenja 0 0 39.650               0,00
420899 - Plač.dr.stor.in dokum.-Center vseživlj.učenja 0 0 1.000                 0,00

19023Program izobraževanja odraslih
413302 - Sofinanciranje programov izobraževanja odraslih 19.810               19.810               19.810               100,00

1906 Pomoči šolajočim 555.800            520.800            520.800            100,00
19069001 Pomoči v osnovnem šolstvu

19028Regresiranje prevozov učencev iz kraja bivanja v šolo in nazaj
411900 - Regresiranje prevozov v šolo 555.000             520.000             520.000             100,00

19069004 Študijske pomoči
19038Sofinanciranje študija

411999 - Pomoč potencialnim prevzemnikom kmetij 800                    800                    800                    100,00
20 SOCIALNO VARSTVO

2002 Varstvo otrok in družine 13.000              13.000              13.000              100,00
20029001 Drugi programi v pomoč družini

20002Pomoč staršem ob rojstvu otrok
411103 - Pomoč staršem ob rojstvu otrok 13.000               13.000               13.000               100,00

2004 Izvajanje  programov socialnega varstva 655.995            686.635            684.245            99,65
20049001 Centri za socialno delo

20004Dodatni program v centrih za socialno delo
413300 - Sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim 7.660                 7.500                 7.500                 100,00
413301 - Sredstva za prispevke delodajalca 1.190                 1.100                 1.100                 100,00
413302 - Materialni stroški 3.400                 3.100                 3.100                 100,00
413310 - Premije kolekt.dod.pokojn.zavarovanja 35                      8                        35                      437,50

20049002 Socialno varstvo invalidov
20005Bivanje invalidov v varstveno delovnih centrih

411909 - Domsko varstvo 52.000               52.000               52.000               100,00
20006Bivanje invalidov v zavodih za usposabljanje 

411909 - Zavodi za usposabljanje 19.500               20.000               20.000               100,00
20007Financiranje družinskega pomočnika

411922 - Družinski pomočnik 87.000               90.000               90.000               100,00
20020Drugi dohodki na področju socialnega varstva invalidov

412000 - Sofinanc.gradnje Doma invalidov Črnomelj 20.000               20.000               20.000               100,00

19



20049003 Socialno varstvo starih
20008Bivanje starejših oseb v splošnih socialnih zavodih

411909 - Splošni zavodi 228.000             253.000             253.000             100,00
20009Bivanje starejših oseb v posebnih socialnih zavodih

411909 - Posebni zavodi 76.000               79.000               79.000               100,00
20011Dejavnost  izvajanja pomoči na domu 

413302 - Pomoč družini na domu 87.700               87.000               87.000               100,00
20049004 Socialno varstvo materialno ogroženih

20014Enkratne denarne pomoči zaradi materialne ogroženosti
411299 - Denarna socialna pomoč 8.000                 8.000                 8.000                 100,00

20015Pomoč pri uporabi stanovanja (subvencioniranje najemnin)
411920 - Subvencije stanarin 33.000               36.000               36.000               100,00

20016Plačilo pogrebnih stroškov za umrle 
411999 - Plačila pogrebnin 3.000                 3.000                 3.000                 100,00

20049005 Socialno varstvo zasvojenih
20018Pomoč pri zdravljenju odvisnikov

412000 - Terapevtska skupnost TAV 1.500                 1.500                 1.500                 100,00
20049006 Socialno varstvo drugih ranljivih skupin

20019 Sodelovanje z nevladnimi organizacijami na področju soc. varstva 
402999 - LAS 6.500                 6.500                 6.500                 100,00
412000 - OZ RK Črnomelj-sofinanciranje dejavnosti 7.510                 7.510                 7.510                 100,00
412000 - OZ RK Črnomelj-sof.letovanja soc.in zdr.ogroženih otrok 2.000                 2.000                 2.000                 100,00
412000 - Sofinanc.društev s področja socialnega varstva 6.000                 6.000                 6.000                 100,00
412000 - Sof.vzpostavitve centra Hiša sadeži družbe Črnomelj 5.000                 2.417                 0 0,00
412000 - Drugi odhodki 1.000                 1.000                 1.000                 100,00

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA
2201 Servisiranje javnega dolga 163.231            111.133            104.057            93,63

22019001 Obveznosti iz naslova financiranja izvršev. proračuna - domače zadolžev.
22002Obresti od dolgoročnih kreditov

403100 - Plač.obresti od kratk.kred.-poslovn.bankam
403101 - Plač.obresti od dolgoročnih kreditov -poslovnim bankam 162.000             110.000             103.020             93,65
403305 - Plačila obresti od dolgoročnih kreditov - javnim skladom 731                    633                    537                    84,83

22019002 Stroški financiranja in upravljanja z dolgom
22004 Stroški finančnih razmerij (stroški obdelave kredita, zavarovanje kredita, 

nadomestilo za vodenje kredita)
402932 - Stroški povezani z zadolževanjem 500                    500                    500                    100,00

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI
2302 Posebna proračunska rezerva in programi pomoči v primerih nesreč 10.000              10.000              10.000              100,00

23029001 Rezerva občine
23001Proračunska rezerva

409100 - Proračunska rezerva 10.000               10.000               10.000               100,00
2303 Splošna proračunska rezervacija 1.000                1.000                1.000                100,00

23039001 Splošna proračunska rezervacija
23006Tekoča proračunska rezerva

409000 - Splošna proračunska rezervacija 1.000                 1.000                 1.000                 100,00

20



C. RAČUN FINANCIRANJA

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

4000 OBČINSKA UPRAVA 360.855             489.775             527.078             107,62
22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA

2201 Servisiranje javnega dolga 360.855            489.775            527.078            107,62
22019001 Obveznosti iz naslova financiranja izvršev. proračuna - domače zadolžev.

22001Glavnica za odplačilo dolgoročnih kreditov
550101 - Odplač.kred.poslovnim bankam-dolgoročni krediti 351.095             479.917             517.121             107,75
550305 - Odplač.kred.drugim javnim skl.-dolgoročni krediti 9.760                 9.858                 9.957                 101,00

21



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

5001 KRAJEVNA SKUPNOST ADLEŠIČI 27.477               22.730               21.230               93,40
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 17.677              15.730              14.230              90,46
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 300                    306                    306                    100,00
402009 - Reprezentanca 575                    586                    586                    100,00
402200 - Električna energija 2.500                 2.550                 2.550                 100,00
402203 - Voda in komunalne storitve 1.400                 1.425                 1.425                 100,00
402204 - Odvoz smeti 2.000                 2.040                 2.040                 100,00
402205 - Telefon,teleks,faks,elektronska pošta 150                    0 0 0,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 150                    154                    154                    100,00
402500 - Tekoče vzdrževanje poslovnih objektov 500                    510                    510                    100,00
402512 - Zavarovalne premije 300                    408                    408                    100,00
402605 - Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča 17                      18                      18                      100,00
402999 - Drugi operativni odhodki 4.685                 5.500                 4.233                 76,96
420500 - Invest.vzdržev. Doma krajanov (ogrevanje) 5.100                 2.233                 2.000                 89,57

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 1.800                2.000                2.000                100,00

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 1.800                 2.000                 2.000                 100,00
16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA D EJAVNOST

1603 Komunalna dejavnost 6.000                4.000                4.000                100,00
16039002 Urejanje pokopališč

16037Vzdrževanje pokopališč
402599 - Vzdrževanje pokopališč 6.000                 4.000                 4.000                 100,00

1606 Urejanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna
in stavbna zemljišča) 2.000                1.000                1.000                100,00
16069001 Urejanje občinskih zemljišč

16026Drugi stroški urejanja zemljišč (zemljiško knjiž.zadeve, geodetske zadeve)
402999 - Drugi stroški urejanja zemljišč 2.000                 1.000                 1.000                 100,00

22



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

5002 KRAJEVNA SKUPNOST BUTORAJ 7.263                 13.655               4.005                 29,33
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 1.178                1.705                1.485                87,10
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 91                      77                      77                      100,00
402009 - Reprezentanca 211                    385                    285                    74,03
402200 - Električna energija 792                    407                    287                    70,52
402205 - Telefon,telex,faks,el.pošta 70                      77                      77                      100,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 9                        33                      33                      100,00
402905 -Plač.za nepokl.opr.funkc.-svet KS 0 660                    660                    100,00
402999 - Drugi operativni odhodki 5                        66                      66                      100,00

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 1.750                7.550                1.620                21,46

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 1.750                 7.550                 1.620                 21,46
16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA D EJAVNOST

1603 Komunalna dejavnost 835                   900                   900                   100,00
16039002 Urejanje pokopališč

16037Vzdrževanje pokopališč
402599 - Vzdrževanje pokopališč 835                    900                    900                    100,00

1606 Urejanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna
in stavbna zemljišča) 3.500                3.500                0 0,00
16069002 Nakup zemljišč

16029Nakup stavbnih zemljišč
420600 - Nakup stavbnih zemljišč-ureditev avtobusnega postajališča 3.500                 3.500                 0 0,00

23



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

5003 KRAJEVNA SKUPNOST ČRNOMELJ 102.000             22.018               21.818               99,09
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 12.456              14.118              15.018              106,37
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402009 - Reprezentanca 761                    400                    600                    150,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 145                    230                    250                    108,70
402905 - Plač.za nepokl.opr.funkcije-svet KS 525                    1.300                 1.300                 100,00
402999 - Praznik KS Črnomelj 5.970                 6.900                 7.000                 101,45
402999 - Druge prireditve 1.995                 1.000                 1.500                 150,00
402999 - Drugi operativni odhodki 3.060                 2.788                 4.368                 156,67

06039002 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem,
potrebnim za delovanje občinske uprave

06013Nakup opreme
420202 - Nakup strojne računalniške opreme 0 1.500                 0 0,00

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 3.933                4.000                4.000                100,00

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 3.933                 4.000                 4.000                 100,00
16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA D EJAVNOST

1603 Komunalna dejavnost 3.993                900                   500                   55,56
16039002 Urejanje pokopališč

16037Vzdrževanje pokopališč
402599 - Vzdrževanje pokopališč 3.993                 900                    500                    55,56

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE
1805 Šport in prostočasne aktivnosti 81.618              3.000                2.300                76,67

18059001 Programi športa
18054Investicije in investicijsko vzdrževanje športnih objektov

402503 - Tekoče vzdrževanje drugih objektov 1.995                 3.000                 2.300                 76,67
420401 - Izgradnja igrišča Čardak 79.623               0 0 0,00

24



A.BILANCA ODHODKOV
PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4

1 2 3 4 5 6
5013 KRAJEVNA SKUPNOST DOBLIČE 12.727               13.340               13.340               100,00
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 3.695                1.690                1.690                100,00
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 15                      17                      17                      100,00
402009 - Reprezentanca 1.200                 110                    110                    100,00
402200 - Električna energija 560                    550                    550                    100,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 20                      22                      22                      100,00
402402 - Stroški prevozov v državi 200                    220                    220                    100,00
402905 - Plač.za nepokl.opr.funkcije-svet KS 400                    462                    462                    100,00
402999 - Drugi operativni odhodki 1.300                 309                    309                    100,00

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 6.610                7.610                7.610                100,00

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 6.610                 7.610                 7.610                 100,00
16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA D EJAVNOST

1603 Komunalna dejavnost 2.422                4.040                4.040                100,00
16039002 Urejanje pokopališč

16037Vzdrževanje pokopališč
402599 - Vzdrževanje pokopališč 2.422                 4.040                 4.040                 100,00

25



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

5005 KRAJEVNA SKUPNOST DRAGATUŠ 26.843               27.843               26.843               96,41
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 6.081                8.643                8.643                100,00
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 250                    250                    250                    100,00
402001 - Čistilni material in storitve 0 70                      70                      100,00
402009 - Reprezentanca 1.420                 780                    780                    100,00
402099 - Drugi splošni material in storitve 0 270                    270                    100,00
402200 - Električna energija 800                    800                    800                    100,00
402203 - Voda in komunalne storitve 110                    260                    260                    100,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 0 110                    110                    100,00
402500 - Tekoče vzdrž.poslovnih objektov 960                    3.522                 3.522                 100,00
402512 - Zavarovalne premije 290                    290                    290                    100,00
402515 - Tekoče vzdrž.strojne računalniške opreme 140                    140                    140                    100,00
402605 - Nadomestilo za uporabo stavbnih zemljišč 14                      14                      14                      100,00
402905 - Plač.za nepokl.opr.funkcije-svet KS 960                    1.000                 1.000                 100,00
402999 - Drugi operativni odhodki 1.137                 1.137                 1.137                 100,00

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 16.000              17.000              16.000              94,12

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 16.000               17.000               16.000               94,12
16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA D EJAVNOST

1603 Komunalna dejavnost 4.762                2.200                2.200                100,00
16039002 Urejanje pokopališč

16037Vzdrževanje pokopališč
402599 - Vzdrževanje pokopališč 2.200                 2.200                 2.200                 100,00
420804 - Načrti in druga PD-dokum.za mrliško vežico 2.562                 0 0 0,00

26



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

5006 KRAJEVNA SKUPNOST GRIBLJE 6.262                 12.872               8.872                 68,92
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 1.540                1.855                1.855                100,00
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 200                    273                    273                    100,00
402001 - Čistilni material in storitve 0 33                      33                      100,00
402200 - Električna energija 340                    404                    404                    100,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 0 55                      55                      100,00
402999 - Drugi operativni odhodki 1.000                 1.090                 1.090                 100,00

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 2.452                8.647                4.647                53,74

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 2.452                 2.647                 2.647                 100,00
13029004 Cestna razsvetljava

13020Upravljanje, vzdrževanje, gradnja in invest.vzdrž.cestne razsvetljave
420401 - Ureditev JR v KS 0 6.000                 2.000                 33,33

16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA D EJAVNOST
1603 Komunalna dejavnost 2.270                2.370                2.370                100,00

16039002 Urejanje pokopališč
16037Vzdrževanje pokopališč

402599 - Vzdrževanje pokopališč 2.270                 2.370                 2.370                 100,00

27



A.BILANCA ODHODKOV
PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4

1 2 3 4 5 6
5014 KRAJEVNA SKUPNOST KANIŽARICA 3.726                 6.010                 3.125                 52,00
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 450                   655                   655                   100,00
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 140                    236                    236                    100,00
402009 - Reprezentanca 280                    367                    367                    100,00
402999 - Drugi operativni odhodki 30                      52                      52                      100,00

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 3.100                4.955                2.170                43,79

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 3.100                 1.970                 2.170                 110,15
13029004 Cestna razsvetljava

13020Upravljanje, vzdrževanje, gradnja in invest.vzdrž.cestne razsvetljave
420401 - Ureditev-razširitev JR v KS 0 2.985                 0 0,00

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠ ČINE
1502 Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor 76                     100                   100                   100,00

15029003 Izboljšanje stanja okolja
15019Varstvo okolja 

402999 - Varstvo okolja - čiščenje in urejanje površin v KS 76                      100                    100                    100,00
18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE

1805 Šport in prostočasne aktivnosti 100                   300                   200                   66,67
18059001 Programi športa

18052 Upravljanje in tekoče vzdrževanje športnih objektov (športne dvorane, telovadnice, 
igrišča…)
402599 - Vzdrževanje igrišč 100                    300                    200                    66,67

28



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

5007 KRAJEVNA SKUPNOST PETROVA VAS 7.815                 7.961                 7.961                 100,00
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 1.041                1.187                1.187                100,00
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 50                      54                      54                      100,00
402200 - Električna energija 211                    230                    230                    100,00
402201 - Stroški ogrevanja 291                    316                    316                    100,00
402203 - Voda in komunalne storitve 170                    185                    185                    100,00
402204 - Odvoz smeti 269                    347                    347                    100,00
402999 - Drugi operativni odhodki 50                      55                      55                      100,00

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 5.188                5.188                5.188                100,00

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 5.188                 5.188                 5.188                 100,00
16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA D EJAVNOST

1603 Komunalna dejavnost 1.586                1.586                1.586                100,00
16039002 Urejanje pokopališč

16037Vzdrževanje pokopališč
402599 - Vzdrževanje pokopališč 1.586                 1.586                 1.586                 100,00

29



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

5008 KRAJEVNA SKUPNOST SINJI VRH 11.605               12.534               11.434               91,22
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 1.654                1.405                1.405                100,00
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 100                    135                    135                    100,00
402009 - Reprezentanca 886                    675                    675                    100,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 54                      90                      90                      100,00
402500 -Tekoče vzdrževanje poslovnega prostora 428                    393                    280                    71,25
402999 - Drugi operativni odhodki 186                    112                    225                    200,89

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 8.366                10.505              9.405                89,53

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 8.366                 10.505               9.405                 89,53
16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA D EJAVNOST

1603 Komunalna dejavnost 1.585                624                   624                   100,00
16039002 Urejanje pokopališč

16037Vzdrževanje pokopališč
402599 - Vzdrževanje pokopališč 1.585                 624                    624                    100,00

30



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

5009 KRAJEVNA SKUPNOST STARI TRG 7.825                 7.904                 7.904                 100,00
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 2.908                2.987                2.987                100,00
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material 30                      32                      32                      100,00
402009 - Reprezentanca 595                    369                    369                    100,00
402200 - Električna energija 307                    328                    328                    100,00
402201 - Stroški ogrevanja 0 211                    211                    100,00
402203 - Voda in komunalne storitve 210                    232                    232                    100,00
402204 - Odvoz smeti 37                      42                      42                      100,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 54                      63                      63                      100,00
402500 - Tekoče vzdrž.poslovnih objektov 575                    633                    633                    100,00
402605 - Nadomestilo za uporabo stavbnih zemljišč 75                      84                      84                      100,00
402905 - Plač.za nepokl.opr.funkcije-svet KS 650                    633                    633                    100,00
402999 - Drugi operativni odhodki 375                    360                    360                    100,00

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 4.917                4.917                4.917                100,00

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 4.917                 4.917                 4.917                 100,00

31



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

5010 KRAJEVNA SKUPNOST TALČJI VRH 19.655               17.425               15.787               90,60
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 660                   905                   905                   100,00
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 132                    181                    181                    100,00
402009 - Reprezentanca 328                    422                    422                    100,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 200                    242                    242                    100,00
402999 - Drugi operativni odhodki 0 60                      60                      100,00

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 16.217              12.320              12.882              104,56

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 16.217               12.320               12.882               104,56
16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA D EJAVNOST

1603 Komunalna dejavnost 1.367                2.500                1.500                60,00
16039002 Urejanje pokopališč

16037Vzdrževanje pokopališč
402599 - Vzdrževanje pokopališč 1.367                 2.500                 1.500                 60,00

1606 Urejanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna
in stavbna zemljišča) 1.411                1.700                500                   29,41
16069002 Nakup zemljišč

16027Nakup kmetijskih zemljišč
420600 - Nakup kmetijskih zemljišč 1.411                 1.700                 500                    29,41

32



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

5011 KRAJEVNA SKUPNOST TRIBUČE 6.883                 5.720                 5.603                 97,95
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 290                   605                   605                   100,00
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 0 67                      67                      100,00
402200 - Električna energija 240                    404                    404                    100,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 35                      67                      67                      100,00
402999 - Drugi operativni odhodki 15                      67                      67                      100,00

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 6.093                3.415                4.498                131,71

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 6.093                 3.415                 4.498                 131,71
15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠ ČINE

1502 Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor 0 1.200                0 0,00
15029003 Izboljšanje stanja okolja

15019Varstvo okolja 
411999 - Ureditev vaškega studenca Rijan 0 1.200                 0 0,00

16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA D EJAVNOST
1603 Komunalna dejavnost 500                   500                   500                   100,00

16039002 Urejanje pokopališč
16037Vzdrževanje pokopališč

402599 - Vzdrževanje pokopališč 500                    500                    500                    100,00

33



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

5012 KRAJEVNA SKUPNOST VINICA 30.545               85.626               30.750               35,91
06 LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 Dejavnost občinske uprave 14.295              10.950              12.110              110,59
06039001 Administracija občinske uprave

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 60                      250                    310                    124,00
402001 - Čistilni material in storitve 440                    700                    700                    100,00
402009 - Reprezentanca 1.750                 1.500                 1.200                 80,00
402200 - Električna energija 1.200                 1.000                 1.000                 100,00
402203 - Voda in komunalne storitve 340                    300                    400                    133,33
402204 - Odvoz smeti 2.400                 2.200                 2.200                 100,00
402512 - Zavarovalne premije 195                    200                    200                    100,00
402600 - Najemnina za poslovne prostore 400                    500                    500                    100,00
402905 - Plač.za nepokl.opr.funkcije - svet KS 2.250                 2.300                 2.300                 100,00
402999 - Drugi operativni odhodki 1.600                 2.000                 2.300                 115,00
412000 - Sofinanc.postavitve JR Učakovci 3.660                 0 0 0,00

06039002 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem,
potrebnim za delovanje občinske uprave

06013Nakup opreme
420202 - Nakup računalniške opreme 0 0 1.000                 0,00

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE
1302 Cestni promet in infrastruktura 8.700                6.000                8.000                133,33

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje  občinskih cest
13001Upravljanje in tekoče vzdrž.lokalnih cest (letno in zimsko vzdrževanje)

402599 - Vzdrževanje krajevnih cest 8.700                 6.000                 8.000                 133,33
16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA D EJAVNOST

1603 Komunalna dejavnost 7.550                4.800                10.640              221,67
16039002 Urejanje pokopališč

16037Vzdrževanje pokopališč
402599 - Ureditev zemljišča v skladu z namenom 2.840                 0 2.840                 0,00
402599 - Vzdrževanje pokopališč 4.710                 3.800                 3.800                 100,00
402599 - Invest.vzdrževanje mrliške vežice 0 0 4.000                 0,00
420299 - Nakup opreme za mrliško vežico 0 1.000                 0 0,00

1606 Urejanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna
in stavbna zemljišča) 0 4.000                0 0,00
16069002 Nakup zemljišč

16029Nakup stavbnih zemljišč
420600 - Nakup stavbnih zemljišč 0 4.000                 0 0,00

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE
1805 Šport in prostočasne aktivnosti 0 59.876              0 0,00

18059001 Programi športa
18054Investicije in investicijsko vzdrževanje športnih objektov

420501 - Obnova igrišča pri OŠ Vinica 0 59.876               0 0,00

34



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

6000 MEDOBČINSKA INŠPEKCIJA IN REDARSTVO 100.839             102.107             109.317             107,06
04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE ST ORITVE

0403 Druge skupne administrativne službe 1.000                1.000                1.000                100,00
04039003 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem,

04012Pravno zastopanje
402920 - Sodni stroški,stor.odvetnikov,notarjev in drugo 1.000                 1.000                 1.000                 100,00

06 LOKALNA SAMOUPRAVA
0603 Dejavnost občinske uprave 99.839              101.107            108.317            107,13

06039001 Administracija občinske uprave
06007Plače  delavcev občinske uprave

400000 - Osnovne plače 52.500               54.400               52.500               96,51
400001 - Dodatek na delovno dobo 4.000                 4.050                 4.100                 101,23
400100 - Regres za letni dopust 1.069                 1.069                 1.100                 102,90
400202 - Povračilo stroškov prehrane med delom 2.400                 2.450                 2.500                 102,04
400203 - Povračilo stroškov prevoza na delo in iz dela 2.400                 2.500                 2.550                 102,00
400400 - Sredstva za nadurno delo 0 870                    870                    100,00
400901 - Odpravnina 0 0 9.000                 0,00
401001 - Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 5.000                 5.250                 5.090                 96,95
401100 - Prispevek za obvezno zdravstveno zavarovanje 3.709                 3.900                 3.770                 96,67
401101 - Prispevek za poškodbe pri delu in poklicne bolezni 300                    315                    305                    96,83
401200 - Prispevek za zaposlovanje 34                      36                      35                      97,22
401300 - Prispevek za starševsko varstvo 57                      59                      57                      96,61
401500 - Premije kolektivnega dod.pokojn.zavarovanja 300                    68                      300                    441,18

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 700                    1.000                 1.000                 100,00
402001 - Čistilni material in storitve 810                    810                    810                    100,00
402002 - Storitve varovanja zgradb in prostorov 2.480                 2.400                 2.400                 100,00
402003 - Založniške in tiskarske storitve 100                    100                    100                    100,00
402004 - Časopisi,revije, knjige in strok.literatura 100                    0 0 0,00
402099 - Drugi splošni material in storitve 500                    500                    500                    100,00
402100 - Uniforme in službena obleka 0 1.000                 1.000                 100,00
402200 - Električna energija 800                    700                    700                    100,00
402201 - Stroški ogrevanja 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
402203 - Voda in komunalne storitve 70                      70                      70                      100,00
402204 - Odvoz smeti 75                      0 0 0,00
402205 - Telefon,teleks,faks,elektronska pošta 1.300                 1.300                 1.300                 100,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 1.500                 1.500                 1.500                 100,00
402300 - Goriva za prevozna sredstva 2.600                 2.000                 2.000                 100,00
402301 - Vzdrževanje in popravila vozil 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
402304 - Pristojbine in registracije vozil 105                    200                    200                    100,00
402400 - Dnevnice za službena potovanja v državi 100                    100                    100                    100,00
402401 - Hotelske storitve v državi 150                    100                    100                    100,00
402402 - Stroški prevozov v državi 3.200                 2.500                 2.500                 100,00

35



402499 - Drugi izdatki za službena potovanja 100                    100                    100                    100,00
402512 - Zavarovalne premije 640                    700                    700                    100,00
402514 - Tekoče vzdrževanje licenčne progr.opreme 5.700                 5.800                 5.800                 100,00
402515 - Tekoče vzdrž.strojne računalniške opreme 560                    560                    560                    100,00
402900 - Stroški konferenc,seminarjev in simpozijev 400                    400                    400                    100,00
402907 - Izdatki za strokovno izobraževanje zaposlenih 200                    500                    500                    100,00
402999 - Izjava o varnosti 1.200                 0 0 0,00
402999 - Drugi operativni odhodki 960                    800                    800                    100,00

06039002 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem,
potrebnim za delovanje občinske uprave

06013Nakup opreme 
420202 - Nakup strojne računalniške opreme 0 0 1.000                 0,00
420224 - Nakup opreme za tiskanje in razmnoževanje 198                    0 0 0,00
420299 - Nakup druge opreme in napeljav (klimatska  naprava) 1.280                 0 0 0,00
420238 - Nakup telekomunikacijske opreme 242                    1.000                 0 0,00

36



OBRAznoZlrEv

POSEBNEGA DELA



62 

 

I. OBRAZLOŽITEV POSEBNEGA DELA PRORA ČUNA 
 
Posebni del proračuna pomeni vsebino porabe javnofinančnih sredstev v finančnih načrtih 
posameznih neposrednih proračunskih uporabnikov in vključuje odhodke po področjih 
proračunske porabe, glavnih programih in podprogramih iz pravilnika o programski 
klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov ter proračunskih postavkah, kontih in podkontih. 
Izdatki se v skladu s pravilnikom o programski klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov 
razvrščajo v: 

- področja proračunske porabe (21 področij), 
- glavne programe (61 glavnih programov) in 
- podprograme (122 podprogramov). 

 
Področja prora čunske porabe so področja, na katerih občina deluje oz.nudi storitve in v 
katera so, upoštevaje delovna področja neposrednih uporabnikov, razvrščeni izdatki v 
finančnem načrtu. Šifra področja proračunske porabe je dvomestna (AA). 
 
Glavni program je splošni program, ki je del področja proračunske porabe, v katerega so 
razvrščeni izdatki v finančnih načrtih neposrednih uporabnikov. Glavni programi so določeni 
s predpisano programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Glavni program ima 
splošne cilje, s katerimi se izvajajo cilji področja proračunske porabe. Šifra glavnega 
programa je štirimestna (AABB). 
 
Podprogram je program, ki je del glavnega programa, v katerega so razvrščeni izdatki v 
finančnem načrtu praviloma enega neposrednega uporabnika. Podprogram ima jasno določene 
specifične cilje in kazalce učinkovitosti in z njim se izvajajo cilji glavnega programa. Šifra 
podprograma je osemmestna (AABB90CC). 
 
Proračunska postavka je del podprograma, ki prikazuje celoto aktivnosti ali projekta, ali del 
aktivnosti ali projekta ali ekonomski namen porabe sredstev z delovnega področja 
neposrednega uporabnika. Pri šifriranju proračunskih postavk so občine samostojne. 
 
Proračunska postavka – konto je del proračunske postavke, ki v skladu s predpisanim 
kontnim načrtom natančno določa ekonomski namen izdatkov proračunske postavke in je 
temeljna enota za izvrševanje proračuna. 
 
Posebni del proračuna je podrobneje prikazan po predpisani programski klasifikaciji, ki je bila 
glede na prvotno uveljavljeno v letu 2006 nekoliko dopolnjena: 
 
PODROČJA PRORAČUNSKE PORABE (PPP) 
 
01 POLITIČNI SISTEM zajema dejavnost izvršilnih in zakonodajnih organov (občinski svet, 
župan, podžupan in zajema en glavni program in sicer 0101 – Politični sistem 
 
02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA zajema vodenje finančnih zadev in 
storitev ter nadzor nad porabo javnih financ. V občini je na tem področju zajeto delovno 
področje nadzornega odbora občine. Zajema dva glavna programa in sicer:  
       -     0201 Makro-ekonomsko planiranje, spremljanje in nadzor 

- 0202 Urejanje na področju fiskalne politike, 
- 0203 Fiskalni nadzor 

 



63 

 

03 ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNA POMOČ zajema sodelovanje občin v 
mednarodnih institucijah, sodelovanje z občinami iz tujine in mednarodno humanitarno 
pomoč in zajema naslednja glavna programa: 

- 0302 Mednarodno sodelovanje in udeležba 
- 0303 Mednarodna pomoč 

 
04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE zajema 
vse tiste storitve, ki niso v zvezi z določeno funkcijo  in ki jih običajno opravljajo centralni 
uradi na različnih ravneh oblasti. Področje zajema naslednje glavne programe: 

- 0401 Kadrovska uprava 
- 0402 Informatizacija uprave 
- 0403 Druge skupne administrativne službe 

 
05 ZNANOST IN TEHNOLOŠKI RAZVOJ obsega  sredstva za znanost in razvojno – 
raziskovalno dejavnost. Obsega en glavni program in sicer 0502 – Znanstveno-raziskovalna 
dejavnost. 
 
06 LOKALNA SAMOUPRAVA zajema sredstva za delovanje ožjih delov občin ali zvez 
občin, združenj občin in drugih oblik povezovanja občin. Zajema naslednje glavne programe: 

- 0601 Delovanje na področju lokalne samouprave ter koordinacija vladne in 
lokalne ravni 

- 0602  Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin 
- 0603  Dejavnost občinske uprave 

 
07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH zajema civilne organizacijske 
oblike sistema zaščite, obveščanja in ukrepanja v primeru naravnih in drugih nesreč in zajema 
en glavni program 0703 – Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami 
 
08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST zajema naloge na področju prometne varnosti in 
notranje varnosti v občini, glavni program pa je 0802 – Policijska in kriminalistična 
dejavnost. 
 
10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI zajema naloge na področju aktivne politike 
zaposlovanja in sicer vzpodbujanja odpiranja novih delovnih mest oziroma zaposlitev 
brezposelnih oseb. Zajema en glavni program 1003 – Aktivna politika zaposlovanja 
 
11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO zajema izvajanje programov na področju 
kmetijstva (prestrukturiranje kmetijstva in živilstva, razvoj podeželja in podporne storitve za 
kmetijstvo), gozdarstva (gozdna infrastruktura) in ribištva. Zajema naslednje glavne 
programe: 

- 1102 Program reforme kmetijstva in živilstva, 
- 1103 Splošne storitve v kmetijstvu, 
- 1104 Gozdarstvo, 
- 1105 Ribištvo 

 
12 PRIDOBIVANJE IN DISTRIBUCIJA ENERGETSKIH SUROVIN zajema področje 
oskrbe z električno energijo, oskrbe s plinom, oskrbe z obnovljivimi viri energije in oskrbe s 
toplotno energijo. Zajema naslednje glavne programe: 

- 1202 Urejanje, nadzor in oskrba na področju proizvodnje in distribucije 
električne energije 



64 

 

- 1204 Urejanje, nadzor in oskrba na področju predelave in distribucije nafte in 
zemeljskega plina 

- 1206 Urejanje področja učinkovite rabe in obnovljivih virov energije 
- 1207 Urejanje, nadzor in oskrba z drugimi vrstami energije 

 
13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE zajema področje 
cestnega prometa in infrastrukture, železniške infrastrukture, letališke infrastrukture in vodne 
infrastrukture. Zajema naslednje glavne programe: 

- 1302 Cestni promet in infrastruktura 
- 1303 Železniški promet in infrastruktura 
- 1304 Letalski promet in infrastruktura 
- 1305 Vodni promet in infrastruktura 
- 1306 Telekomunikacije in pošta 

 
14 GOSPODARSTVO zajema urejanje in nadzor na področju varstva potrošnikov, 
pospeševanje in podporo gospodarskih dejavnost, promocijo občine, razvoj turizma in 
gostinstva in zajema naslednje glavne programe: 

- 1401 Urejanje in nadzor na področju gospodarstva in varstva potrošnikov 
- 1402 Pospeševanje in podpora gospodarski dejavnosti 
- 1403 Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva 

 
15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE  zajema naloge za izboljšanje stanja 
okolja in naloge v zvezi z varovanjem naravne dediščine. Zajema naslednje glavne programe: 
                  -     1501 Okoljevarstvena politika in splošne administrativne zadeve, 

- 1502 Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor, 
- 1504 Upravljanje in nadzor vodnih virov, 
- 1505 Pomoč in podpora ohranjanju narave, 
- 1506 Splošne okoljevarstvene storitve 

 
16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST 
zajema prostorsko načrtovanje in razvoj ter načrtovanje poselitve v prostoru (stanovanjska 
dejavnost, gospodarjenje z zemljišči in komunalna dejavnost). Zajema naslednje glavne 
programe: 

- 1602 Prostorsko in podeželsko planiranje in administracija, 
- 1603 Komunalna dejavnost, 
- 1605 Spodbujanje stanovanjske gradnje, 
- 1606 Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna 

in stavbna zemljišča) 
 
 
17 ZDRAVSTVENO VARSTVO zajema določene programe na področju primarnega 
zdravstva in na področju lekarniške dejavnosti, preventivne programe zdravstvenega varstva 
in druge programe na področju zdravstva. Obsega naslednje glavne programe: 

- 1702 Primarno zdravstvo, 
- 1703 Bolnišnično varstvo 
- 1705 Zdravila in ortopedski pripomočki ter lekarniška dejavnost, 
- 1706 Preventivni programi zdravstvenega varstva, 
- 1707 Drugi programi na področju zdravstva 

 



65 

 

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE zajema programe kulture, športa, 
programe za mladino in financiranje posebnih skupin (veteranske organizacije, verske 
skupnosti, narodnostne skupnosti in druge posebne skupine) ter zajema glavne programe: 

- 1802 Ohranjanje kulturne dediščine 
- 1803 Programi v kulturi, 
- 1804 Podpora posebnim skupnostim, 
- 1805 Šport in prostočasne aktivnosti 

 
19 IZOBRAŽEVANJE zajema programe na področju predšolske vzgoje, osnovnošolskega 
izobraževanja, poklicnega izobraževanja, srednjega splošnega izobraževanja, osnovnega 
glasbenega izobraževanja, izobraževanja odraslih in višjega in visokega strokovnega 
izobraževanja ter vse oblike pomoči šolajočim. Zajema naslednje glavne programe: 

- 1902 Varstvo in vzgoja predšolskih otrok, 
- 1903 Primarno in sekundarno izobraževanje, 
- 1904 Terciarno izobraževanje, 
- 1905 Drugi izobraževalni programi, 
- 1906 Pomoči šolajočim 

 
20 SOCIALNO VARSTVO zajema programe na področju urejanja sistema socialnega varstva 
ter programe pomoči, ki so namenjeni varstvu naslednjih skupin prebivalstva: družin, starih, 
najrevnejših slojev prebivalstva, telesno in duševno prizadetih oseb in zasvojenih oseb. 
Zajema naslednje glavne programe: 

- 2001 Urejanje in nadzor sistema socialnega varstva, 
- 2002 Varstvo otrok in družine, 
- 2004 Izvajanje programov socialnega varstva 

 
22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA zajema program upravljanja z javnim dolgom na 
občinski ravni in ima en glavni program 2201 – Servisiranje javnega dolga 
 
23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI zajema sredstva za odpravo 
posledic naravnih nesreč, kot so potres, poplave, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, 
močan veter, toča, pozeba, suša, množični pojav nalezljive človeške, živalske ali rastlinske 
bolezni, druge nesreče, ki jih povzročijo naravne sile in ekološke nesreče, ter za finančne 
rezerve, ki so namenjene za zagotovitev sredstev za naloge, ki niso bile predvidene v 
sprejetem proračunu in so nujne za izvajanje dogovorjenih nalog. Zajema naslednja glavna 
programa: 

- 2302 Posebna proračunska rezerva in programi pomoči v primerih nesreč, 
- 2303 Splošna proračunska rezervacija. 

 
 
Odhodki v predlogu proračuna za leto 2016 so razvrščeni po proračunskih uporabnikih in 
sicer: 
Občinski svet, Nadzorni odbor, Županja, Občinska uprava, Krajevne skupnosti (13) in 
Medobčinska inšpekcija in redarstvo. Skupni organ sofinancirajo občine ustanoviteljice 
(Črnomelj, Metlika in Semič) v višini 50%, ostalih 50% (brez investicijskih odhodkov) pa 
zagotavlja državni proračun v tekočem letu za preteklo leto. Skupni organ je neposredni 
uporabnik občinskega proračuna sedežne občine (Črnomelj), ki ima v posebnem delu 
proračuna finančni načrt skupnega organa in zajema celotne stroške. 
Vsi predlagani odhodki so razvrščeni v skladu s pravilnikom o programski klasifikaciji 
izdatkov občinskih proračunov na programske dele in sicer: področja proračunske porabe 



66 

 

(PPP), glavne programe (GPR), podprograme (PPR), proračunske postavke (PP) in 
proračunske postavke-konte (K). 
 
 
1000 OBČINSKI SVET 
Predlog proračuna za leto 2016 za proračunskega uporabnika Občinski svet predvideva 
sredstva v višini 104.708 EUR in sicer za iste namene kot v letu 2015. V predlogu za leto 
2016 več ni predvidenih sredstev za povrnitev stroškov volilne kampanje, višja pa je postavka 
za članarino skupnosti občin, saj je Občina Črnomelj članica Skupnosti občin Slovenije (SOS) 
in Zveze občin Slovenije (ZOS), vendar za prvi dve leti članstva članarine ZOS ni bilo 
potrebno plačati. Planirana so še sredstva za izplačilo stroškov sej članom Občinskega sveta 
in članom odborov in komisij in sredstva za financiranje političnih strank. V okviru 
proračunskega uporabnika Občinski svet so planirana še sredstva za objave občinskih 
predpisov, videodokumentiranje dogodkov v občini, izdelavo in vzdrževanje spletnih strani, 
sredstva za stroške izvedbe prireditev ob občinskem prazniku in stroške izdelave plaket in 
priznanj.  
 
2000 NADZORNI ODBOR 
V predlogu proračuna za leto 2016 so v okviru tega PU predvidena sredstva za stroške 
opravljanja notranjega nadzora javnih financ in izplačilo nadomestil članom Nadzornega 
odbora. Skupna višina sredstev je ocenjena na 6.500 EUR in je predlagana v enaki višini kot 
za leto 2015.  
 
3000 ŽUPANJA 
Predlog proračuna za leto 2016 predvideva 120.569 EUR sredstev za proračunskega 
uporabnika »županja«. Sredstva so predlagana za iste namene kot za leto 2015 (nepoklicno 
opravljanje funkcije podžupanov, plačo in druge izdatke županje, stroške reprezentance, 
stroške oglaševalskih storitev in pokroviteljstvo).  
 
4000 OBČINSKA UPRAVA 
V skladu z navodili je lahko proračunski uporabnik »občinska uprava« opredeljen kot enotna 
občinska uprava, kar proračun občine Črnomelj tudi opredeljuje. Področja proračunske porabe 
so obrazložena po posameznih področjih. 
Sredstva, ki jih predvideva predlog proračuna za leto 2016, za proračunskega uporabnika 
Občinska uprava znašajo 12.360.998 EUR. Izdatki so razdeljeni po naslednjih področjih 
porabe: 
 
02 Ekonomska in fiskalna administracija 
To področje predvideva sredstva za plačilo stroškov opravljenih bančnih storitev in storitev 
UJP ter Banke Slovenije za vodenje računa. Ravno tako so planirana tudi sredstva za stroške 
zbrane takse za odlaganje odpadkov in odpadne vode, stroške izdaje soglasij in projektnih 
pogojev, vodenje evidence komunalne infrastrukture in vračila preveč vplačanih dajatev. 
Skupno je za to področje planirano 29.641 EUR. 
  
04 Skupne administrativne službe in splošne javne storitve 
Predlog  proračuna za leto 2016 za to področje predvideva sredstva v višini 30.000 EUR in 
sicer za stroške odvetnikov, notarjev in sodne stroške. Gre za stroške notarskih storitev, ki so 
posledica številnih pogodb, ki so eden od pogojev za pridobitev gradbenega dovoljenja za 
investicije, ravno tako pa so tu zajeti tudi stroški odvetniških storitev, ki nastanejo z 
zastopanjem pri sodnih postopkih, v katerih je občina udeležena. 



67 

 

06 Lokalna samouprava 
Področje lokalne samouprave obsega en glavni program in sicer dejavnost občinske uprave, 
za kar so s predlogom  proračuna za leto 2016  predvidena sredstva v višini 1.199.228 EUR. 
Področje je razdeljeno v dva podprograma. Prvi podprogram se nanaša na administracijo 
občinske uprave, ki zajema stroške plač in drugih izdatkov delavcev občinske uprave, 
prispevke delodajalca za socialno varnost in premije kolektivnega pokojninskega zavarovanja. 
Tu so planirana tudi sredstva za izplačilo jubilejnih nagrad. 
Sredstva za plače so planirana v skladu z Zakonom o javnih uslužbencih,  kadrovskim 
načrtom, ki je v prilogi in Dogovorom o ukrepih za zmanjšanje obsega sredstev za plače in 
druge stroške dela v javnem sektorju, ki velja za leto 2015, saj izhodišč za leto 2016 še ni. 
Sredstva za regres za letni dopust so planirana enako kot v letu 2015 in sicer glede na plačni 
razred zaposlenega,  stroški prehrane in stroški prevoza na delo in z dela pa so predvideni 
glede na predvideno število zaposlenih. V letu 2016 je planirano izplačilo jubilejnih nagrad in 
sicer enemu zaposlenemu za dopolnjenih 10 let in enemu zaposlenemu za dopolnjenih 30 let  
delovne dobe v javnem sektorju. Za delovno uspešnost  tudi v letu 2016 ni planiranih 
sredstev. Glede na planirano višino bruto plač so na osnovi trenutno veljavnih prispevnih 
stopenj planirana tudi sredstva za prispevke delodajalca za socialno varnost. V primerjavi s 
predlogom plana za leto 2015 so planirana skupna sredstva za plače v približno enakem 
obsegu, saj v skladu z Dogovorom s 1.12.2015 javni uslužbenci pridobijo pravico do 
napredovanja v plačne razrede in nazive, kar pomeni pri izplačilu plač v mesecu januarju 
2016. Upoštevana so tudi določila Dogovora, da se premije kolektivnega dodatnega 
pokojninskega zavarovanja za javne uslužbence s 1.1.2016 uveljavijo po premijskih razredih, 
kot so veljale pred Dogovorom. 
V tem podprogramu so izkazana tudi planirana sredstva za materialne stroške občinske 
uprave, ki so potrebni za nemoteno delovanje. Višina stroškov je ocenjena glede na 
predvideno realizacijo leta 2014, predviden plan 2015 in predvidene izdatke v letu 2016. Tudi 
pri  planiranju za leto 2016 smo upoštevali varčevalne ukrepe in predvideli izdatke za delo 
občinske uprave v enakem obsegu kot za leto 2015. Vse vrste materialnih stroškov so 
razvidne iz posebnega dela, predvsem pa so to stroški pisarniškega materiala, stroški čiščenja, 
varovanja, stroški energije, ogrevanja, komunalne storitve, stroški tekočega vzdrževanja 
opreme, stroški službenih potovanj in izobraževanj, stroški za varstvo pri delu in drugi 
operativni odhodki.  
Drugi podprogram tega področja vključuje sredstva za stroške razpolaganja in upravljanja z 
občinskim premoženjem, potrebnim za delovanje občinske uprave. V predlogu so planirana 
sredstva za nakup pisarniškega pohištva, strojne računalniške opreme, opreme za tiskanje in 
razmnoževanje, nakup licenčne programske opreme in druge opreme in napeljav. Predlagana 
so tudi sredstva za nakup oz.zamenjavo drugega službenega avtomobila Ford Fieste. 
Zamenjava je potrebna zaradi pogostih okvar in s tem visokih stroškov vzdrževanja in 
popravil. Skupno je za nabavo opreme in nakup avtomobila predvideno 35.100 EUR. Letni 
načrt pridobivanja premičnega premoženja za potrebe občine je v prilogi 1. Za investicijsko 
vzdrževanje poslovnih prostorov predlog proračuna predvideva sredstva v višini 30.000 EUR, 
ki bodo namenjena potrebnemu investicijskemu vzdrževanju poslovnih prostorov (zamenjava 
vrat, oken,  beljenje). Na novo je predlagana postavka v višini 70.000 EUR za nakup 
poslovnih prostorov, kjer je predviden odkup prostorov v pritličju gradu, v kolikor bo Družba 
za svetovanje in upravljanje (v nadaljevanju: DSU) pripravljena prodati le-te za takšno ceno. 
S strani občinske uprave smo navedene prostore želeli pridobiti neodplačno, vendar po 
zagotovilih DSU-ja to ni možno.  
 
 
 



68 

 

07 Obramba in ukrepi ob izrednih dogodkih 
Za to področje so predvidena sredstva v višini 359.415 EUR. Področje je razdeljeno na dva 
podprograma in sicer pripravljenost sistema za zaščito, reševanje in pomoč, kamor so 
uvrščena sredstva za redno dejavnost in nakup opreme za CZ. V drugem podprogramu so 
planirana sredstva za dejavnost gasilskih društev, gasilske zveze, za nakup gasilske opreme, 
izobraževanje mladih gasilcev in porabo požarne takse. Sredstva  so predvidena za nakup 
gasilske  opreme v višini 90.480 EUR in uresničevanje uredbe v višini 69.500 EUR.  Področje 
vključuje porabo požarne takse, ki je namenski prihodek in se prenakaže Gasilski zvezi 
Črnomelj. Predlog proračuna  vključuje tudi sredstva za sofinanciranje obletnic PGD in sicer 
v enakem znesku, ne glede na leta obeleževanja.  
 
08 Notranje zadeve in varnost 
V tem področju proračun občine Črnomelj  vključuje en sam glavni program, ki predvideva 
stroške delovanja Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu. Ta sredstva so 
predvidena v enaki višini kot v predlogu plana za leto 2015 in sicer v višini 3.000 EUR. 
 
10 Trg dela in delovni pogoji 
Predlog proračuna za leto 2016 predvideva zagotavljanje sredstev za izvajanje javnih del na 
področju komunalne dejavnosti in socialne varnosti. Skupno je za izvajanje javnih del v letu 
2016 predvidenih 38.130 EUR. Sredstva so planirana glede na število izvajanja javnih del na 
obeh področjih in sicer v enakem obsegu kot za leto 2015.  
 
11 Kmetijstvo, gozdarstvo in ribištvo 
Področje je razdeljeno na štiri glavne programe, za kar je skupno predvidenih 256.327 EUR. 
V predlogu proračuna so predvidena sredstva za podporo živinorejski proizvodnji v višini  
6.700 EUR (prevoz mleka). Za programe podpore za prestrukturiranje in prenovo kmetijske 
proizvodnje  bodo sredstva v skupni višini 30.000 EUR razdeljena na podlagi razpisov.  V 
okviru podprograma razvoj in prilagajanje podeželskih območij so planirana sredstva za 
urejanje kmetijskih zemljišč in kmetijske infrastrukture, ki se nanašajo na urejanje 
nekategoriziranih poljskih poti po krajevnih skupnostih. Za ta namen je predvideno 25.000 
EUR, za  razvojni projekt Dolenjske in Bele krajine (Leader/CLLD) je na podlagi planskega 
pisma s strani Razvojnega centra Novo mesto predvideno 13.127 EUR, za stroške delovanja 
tržnice 7.000 EUR,  za nova znanja in naložbe za opravljanje dopolnilne dejavnosti pa skupno 
9.000 EUR (sredstva bodo razdeljena na osnovi razpisov). Za sofinanciranje programov 
društev so predvidena sredstva v višini 6.000 EUR (ki bodo razdeljena na osnovi razpisa), 
ravno tako bodo na osnovi razpisov razdeljena tudi sredstva za male agromelioracije v 
planirani višini 12.500 EUR. V predlogu proračuna za leto 2016 več ni predvidenih sredstev 
za izvedbo komasacij in agromelioracij Cerkvišče, Griblje in Dragatuško polje, saj se bosta 
obe investiciji zaključili v letu 2015.  V sklopu glavnega programa 1103-splošne storitve v 
kmetijstvu so planirana sredstva za stroške oskrbe živali zaradi nevarnosti okužb v višini 
10.000 EUR. Glavni program gozdarstvo vključuje predvidena sredstva za stroške 
vzdrževanja gozdnih cest, stroške sečnje lesa in vlaganje koncesijske dajatve v naravne vire-
trajnostno gospodarjenje z divjadjo. V postavki za vzdrževanje cest so vključena tudi 
namenska sredstva oz.poraba koncesnine za posekan les, ki ga morajo občine na osnovi 
23.člena Zakona o ukrepih za odpravo posledic žleda med 30. januarjem in 10. februarjem 
2014 nameniti za vzdrževanje gozdnih cest in varstvo gozdov. Predlagana so tudi sredstva v 
višini 3.000 EUR za porabo koncesijske dajatve v naravne vire – trajnostno gospodarjenje z 
divjadjo, ki je opredeljena kot namenski prihodek. Znesek je nižji, saj gre v letu 2015 za 
porabo koncesnine za leti 2014 in 2015. Sredstva bodo upravičencem dodeljena v skladu z 
Zakonom o javnem naročanju oz.na podlagi Javnega razpisa za sofinanciranje aktivnosti 



69 

 

trajnostnega gospodarjenja z divjadjo v primeru, da se sredstva dodelijo društvom 
oz.nevladnim organizacijam. Za glavni program ribištva predlog proračuna za leto 2016 
načrtuje sredstva v skupni višini 3.000 EUR, ki so namenjena Ribiški družini Črnomelj za 
izvajanje nadzora na reki Kolpi. 
 
13 Promet, prometna infrastruktura in komunikacije 
Za področje prometa, prometne infrastrukture in komunikacij je v predlogu proračuna za leto 
2016 planiranih 900.688 EUR in obsega en glavni program in več podprogramov.  
V prvem podprogramu so planirana sredstva za tekoče vzdrževanje lokalnih cest, sol za posip 
javnih poti in sanacijo mostov v skupni višini 257.000 EUR. V okviru podprograma 
investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest so vključene novogradnje in 
rekonstrukcije občinskih cest v višini 150.000 EUR in izdelava projektne dokumentacije za 
občinske ceste. Na osnovi plana porabe s strani KS Črnomelj so predvidena tudi sredstva 
vračil v JTO za ureditev krajevnih poti. V okviru podprograma za urejanje cestnega prometa 
so planirana sredstva za prometne znake, neprometno signalizacijo oz.turistično in drugo 
obvestilno signalizacijo. Gre za nadaljevanje postavitve obvestilne signalizacije v KS 
Dragatuš, Adlešiči, Griblje in Sinji Vrh. Predvidena so tudi sredstva sofinanciranja s strani 
poslovnega sektorja, kar je razvidno iz prihodkovne strani. Predlog proračuna predvideva še 
sredstva za stroške izdelave elaborata za turistično in drugo obvestilno signalizacijo za 
nadaljnjo označitev, sredstva za ureditev pokritih čakalnic na avtobusnih postajališčih, stroške 
koordinatorstva pri projektu Trajnostna mobilnost in stroške izdelave načrtov in druge 
projektne dokumentacije za projekt Celostna prometna strategija, katerega začetek je 
predviden v predlogu proračuna za leto 2015. Sofinanciranje je predvideno tudi s strani 
države, kar je razvidno iz prihodkovne strani). Predlog proračuna tako kot za preteklo leto 
vključuje tudi sredstva za cestno razsvetljavo in sicer za tokovino, vzdrževanje javne 
razsvetljave, investicijsko vzdrževanje in ureditev JR v občini.  
V predlogu proračuna je na novo uvrščen podprogram 13069001 – Investicijska vlaganja v 
telekomunikacijo in pošto, ki vključuje gradnjo odprtega širokopasovnega omrežja 
elektronskih komunikacij. Predvideno je, da bi se v letu 2016 prijavili na javni razpis 
resornega ministrstva in z izvedbo nadaljevali v letih 2017 in 2018. Sofinanciranje projekta je 
predvideno tudi z zasebnim partnerstvom, s sredstvi pa bi zagotovili pokritost celotne občine s 
sodobno elektronsko komunikacijo za namene hitrega prenosa podatkov. 
 
14 Gospodarstvo 
Sredstva za področje gospodarstva je razdeljeno v dva glavna programa in sicer pospeševanje 
in podpora gospodarski dejavnosti in promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva. 
Skupno so za to področje v predlogu  proračuna za leto 2016 planirana sredstva v višini 
310.096 EUR. 
Za pospeševanje in podporo gospodarski dejavnosti so planirana sredstva v višini 228.798 
EUR, njihova poraba pa je predvidena za stroške delovanja garancijske sheme, stroške 
delovanja štipendijske sheme, sofinanciranje štipendijske sheme, stroške koordinacije 
projektov, promocijo podjetništva (predstavitev podjetništva na MOS Celje), sofinanciranje 
podjetniških inovacij in stroške delovanja projektov financiranja podjetnikov začetnikov in 
delovanja projekta podjetniških inovacij.  Sredstva so planirana na osnovi planskega pisma 
Razvojnega centra Novo mesto. Kot v predlogu za leto 2015, so tudi za leto 2016 planirana 
sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim, prispevke delodajalca in materialne stroške 
RIC-a in sredstva za sofinanciranje najemnin poslovnih prostorov v mestnem jedru, ki bodo 
razdeljena na podlagi razpisa. Predvidena so tudi sredstva za pospeševanje podjetništva v 
višini 30.000 EUR (na podlagi razpisa). 



70 

 

Glavni program »Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva« je predviden v višini 
81.298 EUR. Planirana so sredstva za stroške promocije občine in sofinanciranje izvajanja 
projekta EDEN, ki ga izvaja RIC Bela krajina.  
V podprogramu spodbujanja razvoja turizma in gostinstva so planirana sredstva za 
sofinanciranje prireditev Jurjevanje,  Martinovanje in Pustovanje. Predlog več ne vsebuje 
sredstev sofinanciranja oz. sovlaganja v Planinski dom na Mirni gori, saj se bo kredit za 
obnovo (ki ga je najelo Planinsko društvo) v letu 2015 iztekel. Panirana so tudi sredstva v 
višini 10.000 EUR za ureditev mreže postajališč za avtodome v občini. Tudi v letu 2016 so 
planirana sredstva v višini 9.000 EUR za stroške vzdrževanja in upravljanja turistične 
infrastrukture in vodno povračilo za vstopno izstopna mesta na reki Kolpi v višini 450 EUR.  
 
15 Varovanje okolja in naravne dediščine 
Za področje varovanja okolja in naravne dediščine so v  predlogu proračuna načrtovana 
sredstva v višini 1.171.134 EUR. Področje obsega en glavni program, v katerega so vključeni 
tri podprogrami, iz katerih se namenjajo sredstva za zbiranje in ravnanje z odpadki, ravnanje z 
odpadno vodo  in izboljšanje stanja okolja.  
Tako kot v predlogu za leto 2015 so sredstva za subvencije omrežnin razdeljena po 
posameznem področju na ravnanje z odpadki, ravnanje z odpadno vodo in oskrbo z vodo.  
V podprogramu zbiranja in ravnanja z odpadki  so planirana sredstva v višini 116.534 EUR. 
Poraba sredstev je predvidena za  stroške  ureditve EKO otokov (gre za porabo najemnine za 
gospodarsko infrastrukturo), predvidena  so tudi sredstva v višini 22.513 EUR za razširitvene 
in obnovitvene investicije v CeROD na podlagi uveljavitve nove zakonodaje s 1.1.2010 glede 
gospodarske javne infrastrukture. Sredstva najemnine  so razvidna na prihodkovni strani v 
splošnem delu. Predlagana so tudi sredstva  v višini 37.021 EUR za CeROD Novo mesto in 
sicer za sofinanciranje izgradnje čistilne naprave za izcedne vode CeROD. Sredstva so 
planirana na osnovi prejetega plana sofinanciranja s strani MO Novo mesto za leta 2014, 2015 
in 2016  in predstavljajo delež naše občine kot družbenice. 
Za ravnanje z odpadno vodo je v predlogu  proračuna načrtovana poraba 1.027.000 EUR 
sredstev in sicer za ureditev kanalizacije mesta Črnomelj (poraba je razvidna iz obrazložitve 
NRP), rekonstrukcije kanalizacijskega omrežje in opreme (namensko iz najemnine za 
gospodarsko javno infrastrukturo),  investicijski nadzor in druge storitve, ki se nanašajo na 
izvedbo investicij. Pri kanalizaciji mesta Črnomelj  gre za namensko porabo okoljske dajatve 
za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih vod (znesek je nižji od predloga v letu 
2015, saj gre v letu 2015 za porabo takse iz leta 2014). Na novo so predlagana sredstva za 
dokončanje kanalizacije Griblje, enako kot v predlogu za leto 2015 so planirana sredstva za 
subvencioniranje malih čistilnih naprav, predviden pa je tudi znesek za nadaljevanje izvedbe 
fekalne kanalizacije Vinica – romsko naselje Drenovec, za kar je planirano sofinanciranje s 
strani države. Izboljšanje stanja okolja je zadnji podprogram v okviru tega področja, kjer so 
planirana  sredstva za varstvo okolja (izvedba čistilne akcije, deratizacija stanovanjskih hiš in 
brežin), sredstva za stroške odvoza odpadkov v času turistične sezone, stroške upravljanja z 
vodnimi viri in stroške upravljanja KP Lahinja. Na novo so predlaga sredstva za projekt 
biodiverzitete plitvega belokranjskega krasa, kjer je predvideno tudi sofinanciranje s strani 
države. Stroški in način financiranja so razvidni iz Načrtov razvojnih programov za obdobje 
2016 – 2019 in obrazložitev NRP-jev. 
 
16 Prostorsko planiranje in stanovanjsko komunalna dejavnost 
Področje prostorskega planiranja je razdeljeno v štiri glavne programe, za kar je v predlogu  
proračuna predvideno 1.304.490 EUR. 
V glavnem programu prostorsko in podeželsko planiranje in administracija so planirana 
sredstva v skupni višini 94.000 EUR in sicer za stroške vodenja katastra GJI, ki ga v skladu z 



71 

 

zakonodajo vodi JP Komunala Črnomelj.  V okviru prostorskega načrtovanja so planirana 
sredstva za izvedbene in strateške prostorske akte. Ravno tako so v okviru tega podprograma 
planirana sredstva za gospodarjenje s stavbnimi zemljišči (projektna in investicijska 
dokumentacija za manjše ureditve ulic in infrastrukture v stanovanjskih območjih). 
Predvidena so še sredstva v višini 2.000 EUR za stroške izdelave načrtov in druge projektne 
dokumentacije za nadaljevanje ureditve ZN Pod gozdom. V glavnem  programu 1603-
komunalna dejavnost, ki je ocenjen na višino 935.900 EUR, so planirana sredstva za 
subvencijo omrežnine,  rekonstrukcije vodovodnega omrežja in investicijsko vzdrževanje 
opreme in objektov. Predvidena so tudi sredstva za stroške izdelave načrtov in druge 
projektne dokumentacije za vodovode v občini Črnomelj, na novo pa je predlagana postavka 
za izdelavo načrtov in projektne dokumentacije za vodovod »Špeharska dolina«. Predlog 
proračuna za leto 2016, tako kot v preteklih letih predvideva sredstva za sofinanciranje 
prevoza pitne vode, ki je predlagan v enakem obsegu kot za leto 2015. V okviru urejanja 
pokopališč so predvidena sredstva za stroške vzdrževanja grobišč. V sklopu prazničnega 
urejanja naselij je v letu 2016 planirano 5.000 EUR za nakup opreme za novoletno 
razsvetljavo, med drugimi komunalnimi dejavnostmi pa so zajeta predvidena sredstva za 
vzdrževanje mesta in zelenih površin ter sredstva za stroške nadaljevanja postavitev oglasnih 
tabel po krajevnih skupnostih.  
Za spodbujanje stanovanjske gradnje so v  proračunu predvidena sredstva v višini 163.000 
EUR, njihova poraba pa je planirana za nakup stanovanj, tekoče vzdrževanje stanovanj, 
vplačila v rezervni sklad in morebitno odpravnino po Zakonu o denacionalizaciji. Planirana so 
tudi sredstva za stroške izdelave energetskih izkaznic za stanovanja, ki so v občinski lasti in 
obratovalne stroške ob izselitvi najemnikov po sodni poti, od katerih ni možno stroškov 
izterjati. Za urejanje in razpolaganje z zemljišči proračun za prihodnje leto načrtuje porabo 
sredstev v višini 111.590 EUR. Planirana sredstva bodo porabljena za nakup kmetijskih in 
stavbnih zemljišč, ki jih potrebujemo za izvedbo načrtovanih investicij, stroške urejanja 
zemljišč (geodetske storitve, zemljiško-knjižne zadeve…) in odškodnine zaradi urejanja 
zemljišč. 
Podrobnejši letni načrt pridobivanja nepremičnin je v prilogi. 
 
17 Zdravstveno varstvo 
Za področje zdravstvenega varstva predlog  proračuna za leto 2016 načrtuje sredstva v višini 
805.525 EUR, ki je razdeljeno v dva glavna programa. 
V okvir dejavnosti zdravstvenih domov so uvrščena sredstva za izvedbo energetske sanacije 
Zdravstvenega doma Črnomelj, katere začetek je predviden že v letu 2015. Za izvedbo 
investicije so predvidena sredstva sofinanciranja s strani države, kar je razvidno iz 
prihodkovne strani proračuna. Posledično z izvajanjem energetske sanacije so predvidena tudi 
sredstva za investicijski nadzor in stroške drugih storitev in dokumentacije.  Med druge 
programe na področju zdravstva so uvrščena predvidena sredstva za plačilo obveznega 
zdravstvenega zavarovanja oseb brez prihodkov, določenih v 21.točki 15.člena Zakona o 
zdravstvenem varstvu v višini 190.000 EUR in sredstva za plačilo mrliško-ogledne službe v 
višini 15.000 EUR.  
 
18 Kultura, šport in nevladne organizacije 
Predlog  proračuna občine Črnomelj za leto 2016 načrtuje za to področje sredstva v skupni 
višini 1.084.228 EUR. 
V glavnem programu 1802-ohranjanje kulturne dediščine, ki je predviden v višini 369.631 
EUR je planirana poraba sredstev za ureditve v mestnem jedru (ureditev dostopnih pešpoti na 
Majer, ureditev stopnišča pri cerkvi Sv.Duha, stroški arheologije za ureditev parkirišč pod 
mostom, prenova javnih površin po dokončanju obvoznice (Ul.Staneta Rozmana in 



72 

 

Kolodvorska), označevanje objektov kulturne dediščine in drugi stroški vzdrževanja in 
prenove urbane opreme), financiranje stroškov obratovanja v Pastoralnem centru, 
sofinanciranje ureditve streh in fasad v mestnem jedru, sofinanciranje sakralnih objektov v 
občini.   Kot v proračunu za leto 2015 so tudi v predlogu proračuna za leto 2016 planirana 
sredstva za plačo, prispevke in druge izdatke in materialne stroške za Mestno muzejsko 
zbirko. V delu, ki  se nanaša na investicijske odhodke so planirani stroški obnove šole na 
Preloki, stroški energetske sanacije gradu, stroški prenove kulturnega doma Dragatuš in 
stroške izdelave načrtov in projektne dokumentacije za obnovo kulturnega doma Črnomelj. 
Podprogram premična kulturna dediščina načrtuje sredstva za zagotavljanje plače, prispevke 
delodajalca in materialne stroške delavke v Belokranjskem muzeju Metlika in stroške 
Rudniškega muzeja.  
Glavni program 1803 se nanaša na programe v kulturi in je predlagan v višini 488.297 EUR. 
Poraba sredstev je predvidena za podprogram knjižničarstva in založništva, kamor spadajo 
sredstva za delovanje Knjižnice Črnomelj (plače, prispevki delodajalca in materialni stroški), 
nabavo knjižničnega gradiva, sofinanciranje projektov Knjižnice in založništvo. V 
podprogramu 18039002 so planirana sredstva za sofinanciranje stroškov prireditev ob Dnevu 
državnosti, Dnevu samostojnosti, Dnevu upora proti okupatorju, Dnevu spomina na mrtve, 
kulturnem prazniku, za sofinanciranje festivala »Črnfest« in »Schengenfest« ter 
sofinanciranje novoletnih prireditev. V ta podprogram se vključujejo tudi predvidena sredstva 
za zagotavljanje sredstev za plače, prispevke delodajalca in materialne stroške ZIK-u 
Črnomelj in sredstva za sofinanciranje kulturnih prireditev, ki jih izvaja ZIK.  
Podprogram »ljubiteljska kultura«  se nanaša na planirana sredstva za sofinanciranje 
programa sklada ljubiteljske kulturne dejavnosti (sofinanciranje dejavnosti in programov 
JSKD in ljubiteljskih kulturnih dejavnosti na območju občine Črnomelj za določene naloge in 
strokovna opravila), kulturne programe (na podlagi razpisa) in sofinanciranje delovanja 
Godbe na pihala. Sredstva so namenjena tudi sofinanciranju ljubiteljske kulturne dejavnosti 
na območju občine in sicer za strokovnega delavca na tem področju. Drugi odhodki s 
področja kulture obsegajo predvidena sredstva za  stroške varovanja spomenika Griček in 
objekta na Majerju, stroške elektrike in ogrevanja in vzdrževanja  cerkve Sv.Duha in druge 
odhodke s področja kulture, ki jih ni možno uvrstiti v posamezne proračunske postavke. 
Podprogram »mediji in avdiovizualna kultura« obsega program program lokalne televizije in 
izdajanje občinskega glasila. Kot v preteklem letu so predvidena tudi sredstva za  stroške 
izdaje časopisa Belokranjec (tisk in raznos). Med drugimi programi v kulturi so predvidena še 
sredstva za stroške vzdrževanja hiše Otona Župančiča na Vinici. 
Predlog proračuna za leto 2016 v glavnem programu 1804 predvideva sredstva za 
sofinanciranje drugih društev, neprofitnih organizacij in ustanov na podlagi razpisa v višini 
5.000 EUR. 
Glavni program »šport in prostočasne aktivnosti« je s predlogom proračuna predviden v višini 
221.300 EUR. Poraba teh sredstev je predvidena za sofinanciranje  šolske lige mini rokometa, 
sofinanciranje nogometne šole, sofinanciranje športnih programov (na podlagi razpisa), 
sofinanciranje stroškov vzdrževanja ŠRC Loka, stroške ureditve trim steze na Vražjem kamnu 
in vzdrževanje igrišč. Kot v preteklih letih so planirana tudi sredstva za sofinanciranje 
uporabe telovadnice pri OŠ Mirana Jarca in športne dvorane pri Srednji šoli. V okviru 
investicijskega vzdrževanja so planirana sredstva v višini 2.000 EUR za nakup opreme za 
igrišča. 
V podprogramu »programi za mladino« so načrtovana sredstva za delovanje MC BIT 
Črnomelj v višini 30.000 EUR in sofinanciranje dejavnosti DPM Črnomelj.  
 
 
 



73 

 

19 Izobraževanje 
Področje izobraževanja  po klasifikaciji vključuje štiri glavne programe, za katere je v 
predlogu  proračuna za leto 2016 planirano 4.056.794 EUR. Sredstva so razdeljena za 
področje varstva in vzgoje predšolskih otrok, primarnega in sekundarnega izobraževanja, 
druge izobraževalne programe in pomoči šolajočim. 
Glavni program varstva in vzgoje predšolskih otrok predvideva porabo sredstev v višini 
1.923.350 EUR in sicer za doplačilo razlike med ekonomsko ceno in plačili staršev za vrtce v 
občini in izven občine, plačilo stroškov varovanja in zavarovanja vrtcev, novoletno obdaritev 
otrok, stroške bolnišnične vzgojiteljice, stroške VVD, ki niso zajeti v ekonomski ceni in druge 
odhodke s tega področja. V okviru investicij in investicijskega vzdrževanja vrtcev so 
planirana sredstva za nabavo opreme in investicijsko vzdrževanje vrtcev, planirana pa so tudi 
sredstva za stroške izdelav načrtov in druge projektne dokumentacije za vrtec Črnomelj – 
2.faza v višini 50.000 EUR. 
Program primarnega in sekundarnega izobraževanja je namenjen zagotavljanju sredstev za 
materialne stroške šolam, zagotavljanju sredstev za plače in prispevke delodajalca za dodatni 
program, stroškom Posvetovalnice za otroke in starše v Novem mestu in drugim programom s 
področja osnovnega šolstva. Kategorija odhodkov investicijskega značaja za leto 2016 
vključuje  stroške za nabavo opreme za šole in investicijsko vzdrževanje šol ter sredstva za 
stroške energetske sanacije OŠ  Dragatuš (za kar je predvideno sofinanciranje s strani države).  
Planirana so tudi sredstva za nabavo kotla za lesno biomaso za OŠ Stari trg (sofinanciranje je 
predvideno s strani EKO sklada j.s.), sredstva za nadomestno gradnjo OŠ Loka in dograditev 
OŠ Dragatuš (sofinanciranje je predvideno s strani Ministrstva za izobraževanje, znanost in 
šport) in sredstva za stroške investicijskega nadzora in drugih storitev pri izvedbi posameznih 
investicij. V  okviru istega programa so uvrščena tudi sredstva za sofinanciranje glasbenega 
šolstva in sicer za materialne stroške in druge izdatke zaposlenim (prevoz, prehrana), 
izobraževanje učiteljev in dodatni program, ki vključuje zagotavljanje sredstev za plače, 
prispevke delodajalca in premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja za 
hišnika (za del, ki ga ne zagotavlja Ministrstvo za šolstvo).  
Med druge izobraževalne programe se po klasifikaciji uvrščajo sredstva za izobraževanje 
odraslih, za kar so predvidena sredstva v višini 131.145 EUR, kar obsega materialne stroške 
in sofinanciranje programov, ki jih izvaja ZIK Črnomelj. Predlagana so sredstva za projekt 
Center vseživljenjskega učenja in sicer za izdelavo projektne dokumentacije in začetek 
izvedbe, kjer gre za projekt izobraževanja odraslih Bele krajine. Sofinanciranje je predvideno 
s strani države, kar je razvidno iz prihodkovne strani proračuna. 
Za pomoči šolajočim so s predlogom proračuna načrtovana sredstva v višini 520.800 EUR, 
njihova poraba pa je namenjena  regresiranju prevozov osnovnošolskih otrok in sofinanciranju 
oz.pomoč potencialnim prevzemnikom kmetij (sredstva bodo razdeljena na podlagi javnega 
razpisa za področje kmetijstva). 
 
20 Socialno varstvo 
Za področje socialnega varstva so v predlogu  proračuna za leto 2016 predvidena sredstva v 
višini 697.245 EUR. Nameni porabe sredstev so enaki kot v predlogu proračuna za leto 2015 
in sicer se največ sredstev namenja za stroške bivanja v splošnih in posebnih zavodih, stroške 
bivanja invalidov v zavodih za usposabljanje, domsko varstvo, družinske pomočnike in 
pomoč družinam na domu. V enakem znesku so predlagana tudi sredstva za pomoč staršem 
ob rojstvu otrok, ki pripadajo staršem v višini 100 EUR za otroka na osnovi Pravilnika o 
enkratni denarni pomoči ob rojstvu otroka v občini Črnomelj. Predvidena so tudi sredstva za 
subvencije stanarin, plačila pogrebnin, sofinanciranje društev s področja socialnega varstva 
(na podlagi razpisa), sofinanciranje delovanja terapevtske skupnosti TAV in LAS. Ravno tako 
je predvideno sofinanciranje OZ RK Črnomelj in sofinanciranje letovanja socialno in 



74 

 

zdravstveno ogroženih otrok. Za sofinanciranje gradnje doma invalidov Črnomelj so planirana 
sredstva v višini 20.000 EUR, ravno tako pa so planirana tudi sredstva za denarne socialne 
pomoči v višini 8.000 EUR.  
 
22 Servisiranje javnega dolga 
Področje 22 izkazuje obveznosti iz naslova domačega zadolževanja in sicer obresti od 
dolgoročnih kreditov v višini 103.357 EUR in  stroške, povezane z zadolževanjem, ki so 
ocenjeni na 500 EUR.  
 
23 Intervencijski programi in obveznosti 
Predlog proračuna za leto 2016 za to področje predvideva sredstva v skupni višini  11.000 
EUR, poraba pa je namenjena stroškom odprave posledic naravnih nesreč v višini 10.000 
EUR in 1.000 EUR za splošno proračunsko rezervacijo, ki je namenjena poravnavanju 
stroškov, ki v sprejetem proračunu niso predvideni, nujni pa so za izvajanje dogovorjenih 
nalog. 
 
5001 KRAJEVNA SKUPNOST ADLEŠIČI 
Predvideni skupni prihodki za leto 2016 znašajo 21.230 EUR, vključujejo pa prejeta sredstva 
dotacije s strani občine in prispevke krajanov za pokopališča. Sredstva bodo porabljena za 
namene, kot je razvidno iz finančnega načrta in sicer za stroške delovanja KS (pisarniški 
material, reprezentanco, stroške elektrike, vode in komunalnih storitev, zavarovalne premije, 
poštne storitve in druge operativne odhodke),  investicijsko vzdrževanje Doma krajanov in 
tekoče vzdrževanje.  Za vzdrževanje krajevnih cest je predvideno 2.000 EUR, za stroške 
vzdrževanja pokopališč 4.000 EUR in za stroške urejanja zemljišč 1.000 EUR.  
 
5002 KS BUTORAJ 
V letu 2016 planiramo prihodke v skupni višini 4.005 EUR. Zajeta so sredstva  dotacije s 
strani občine Črnomelj in prispevki krajanov (grobarine) ter predvideno stanje na računu 
konec leta. Poraba sredstev je planirana po posameznih namenih, kot v preteklem letu in sicer 
za delovanje KS, za vzdrževanje krajevnih cest, izplačilo sejnin članom Sveta KS in 
vzdrževanje pokopališč.  
 
5003 KS ČRNOMELJ 
Svet Krajevne skupnosti Črnomelj je sprejel finančni plan dela in aktivnosti za leto 2016. 
V letu 2016 imamo planiranih 21.818 EUR prihodkov in ravno toliko odhodkov. 
Finančni načrt zajema osnovna sredstva za delovanje KS Črnomelj in administrativne, tekoče 
ter vzdrževalne stroške v višini 8.018 EUR. Za vzdrževanje krajevnih cest (zimsko in letno 
vzdrževanje) bomo namenili 4.000 EUR, za potrebe vzdrževanja pokopališča Vojna vas 500 
EUR.  
Za tekoče vzdrževanje drugih objektov (predvsem igrišč) bomo namenili 2.300 EUR. Za 
potrebe organizacije in izvedbe praznovanja Praznika Krajevne skupnosti Črnomelj bomo 
namenili 7.000 EUR sredstev proračuna KS Črnomelj, saj menimo, da je organizacija naše 
lastne prireditve ter praznovanje praznika izrednega pomena za krajane KS Črnomelj.  
 
5005 KS DRAGATUŠ 
V letu 2016  so planirani redni prihodki iz občinskega proračuna v višini 20.217 EUR iz 
naslova dotacij za redno delovanje, urejanje pokopališč in vzdrževanje cest, planiramo pa tudi 
prihodke lastnih sredstev v višini 6.626 EUR, skupno 26.843 EUR. 



75 

 

Večina sredstev je namenjena opravljanju zimske službe, vzdrževanju cest, ostalo so 
materialni stroški za objekte, voda in elektrika ter urejanje pokopališč in vzdrževanje 
pokopališč. 
 
5013 KS DOBLIČE 
V letu 2016 planiramo skupne prihodke v višini 13.340 EUR ki so sestavljeni: 

• 9.200 EUR prejetih sredstev iz občinskega proračuna, 
• 4.040 EUR prejetih sredstev od krajanov za najemnine za grobove, 
•    100 EUR saldo  na računu 31.12.2015. 

Vse prihodke v višini 13.340 EUR planiramo nameniti za: 
• materialne stroške za kritje osnovnih stroškov KS (vodo, elektriko, komunalne 

storitve, kilometrino, sejnine...), 
• upravljanje in tekoče vzdrževanje lokalnih cest v višini  7.610 EUR, 
• vzdrževanje pokopališča v višini  4.040 EUR. 

 
5006 KS GRIBLJE 
V letu 2016 nameravamo pridobiti prihodke s strani občine kot dotacije za redno delovanje, 
vzdrževanje pokopališč in vzdrževanje krajevnih cest v višini 4.772 EUR, s prispevki 
krajanov za najemnine za grobove in mrliško vežico v višini 4.000 EUR, upoštevano pa je 
tudi predvideno stanje na računu konec leta v višini 100 EUR. Skupne prihodke v višini 8.872 
EUR smo razporedili po posameznih namenih, kot je razvidno iz finančnega načrta in sicer 
za:   

- pisarniški material (kuverte, papir, obrazci…) 
- čistilni material in storitve (čistila za prostor v uporabi KS) 
- električno energijo 
- poštnino in kurirske storitve (poštne znamke, kurirske storitve) 
- druge operativne odhodke (sofinanciranje prireditev, najemnine, sveče ob smrti 

krajanov, novoletna obdaritev otrok…) 
- vzdrževanje krajevnih cest (pluženje in letno vzdrževanje krajevnih cest, 

košnja, urejanje obcestnih površin) 
- vzdrževanje pokopališč (odvoz odpadkov, poraba vode, urejanje pokopališč) 
- ureditev javne razsvetljave v krajevni skupnosti. 

   
 
5014 KS KANIŽARICA 
Na podlagi kriterijev za delovanje KS, vzdrževanje pokopališč in javnih poti so planirani 
redni prihodki kot dotacija občine za 20165 v višini 3.025 EUR. Razlika prihodkov so 
predvidena sredstva na računu 31.12.2015, izredni prihodki niso planirani. Skupni planirani 
prihodki v letu 2016 tako znašajo 3.125 EUR. 
Odhodkovno predstavlja največji delež »Cestni promet in infrastruktura«, oziroma 
vzdrževanje javnih cest v višini 2.170 EUR, za delovanje krajevne skupnosti je predvideno 
655 EUR, za vzdrževanje igrišč 200 EUR in za varstvo okolja (čiščenje in urejanje površin v 
KS) 100 EUR. 
 
 
5007 KS PETROVA VAS 
Prihodke za leto 2016 bomo pridobili s strani občinskega proračuna iz naslova dotacij za 
redno delovanje, vzdrževanje pokopališč in vzdrževanje cest. Planiramo tudi 1.300 EUR 
lastnih prihodkov in stanje na računu konec leta v višini 50 EUR. Skupne prihodke smo 
razporedili po posameznih postavkah za predvidene izdatke v letu 2016 in sicer za iste 



76 

 

namene kot v letu 2015 in sicer za stroške delovanja v višini 1.187 EUR, za vzdrževanje cest 
v višini 5.188 EUR in za vzdrževanje pokopališč v višini 1.586 EUR. 
 
5008 KS SINJI VRH 
Prihodke za leto 2016 nameravamo pridobiti s strani občine kot dotacije za delovanje, 
vzdrževanje pokopališč in vzdrževanje cest v skupni višini 10.710 EUR, prispevki krajanov 
za vzdrževanje grobov v višini 624 EUR in upoštevanjem stanja na računu konec leta v višini 
100 EUR. Skupna višina prihodkov je razporejena na izdatke v finančnem načrtu za namene, 
kot je razvidno in sicer za pisarniški material, stroške reprezentance, poštnino, tekoče 
vzdrževanje in druge operativne odhodke. Odhodke smo razporedili glede na pričakovane 
izdatke v letu 2016. Sredstva smo planirali še za vzdrževanje cest (zimsko in letno) ter 
vzdrževanje pokopališč. 
 
5009 KS STARI TRG 
Prihodki: 
Na podlagi kriterijev za delovanje KS so planirani redni prihodki iz občinskega proračuna za 
leto 2016 v višini 6.774 EUR iz naslova dotacij za redno delovanje, urejanje pokopališč in 
vzdrževanje cest, planiramo tudi prihodke lastnih sredstev v višini 1.080,00 EUR od 
najemnine poslovnega prostora in sredstva na računu 31.12.2015. 
Odhodki: 
Plan za leto 2016 je bil narejen na podlagi realizacije v letu 2014. Večina sredstev je 
namenjena opravljanju zimske službe, ostalo so materialni stroški. 
 
5010 KS TALČJI VRH 
Prihodki: 
Predvidena sredstva iz občinskega proračuna za leto 2016 v znesku 15.787 EUR 
 

SKUPAJ PRIHODKI: 15.787 EUR 
Odhodki: 
ADMINISTRACIJA – 905 EUR 

- sredstva bodo porabljena za nabavo pisarniškega materiala 181 EUR,  
- zajeti so stroški poštnih storitev v znesku 242 EUR,  
- za reprezentanco bomo namenili 422 EUR, 
- drugi operativni odhodki v znesku 60 EUR 

 
CESTNA INFRASTRUKTURA  – 12.882 EUR 

- zimsko vzdrževanje in čiščenje cest v KS Talčji Vrh 
- za vzdrževanje cest v KS (krpanje lukenj, popravilo nastalih škod v zimskem času, 

popravilo muld, nabava gramoza za makedamske ceste, potrebna strojna dela) 
- investicije v cestno infrastrukturo (odsek ceste Sela pri Otovcu) 

 
UREJANJE POKOPALIŠČ (Tušev Dol, Naklo, Otovec)  – 1.500 EUR 

- komunalno urejanje pokopališč  
- tekoče vzdrževanje pokopališč 

 
UREJANJE IN RAZPOLAGANJE Z ZEMLJIŠČI  – 500 EUR 

- ureditev dokumentacije za ceste, parkirišča 
      SKUPAJ ODHODKI: 15.787 EUR 

 
 



77 

 

 
 
5011 KS TRIBUČE 
Načrtujemo prihodke v skupni višini 5.603 EUR. Sestavljeni so iz dotacije občine (5.363 EUR), ter 
lastnih prihodkov (240 EUR). Odhodki so razdeljeni v 3 glavne skupine in sicer: za delovanje KS 
(605 EUR), vzdrževanje krajevnih cest (4.498 EUR) ter vzdrževanje pokopališč (500 EUR). 

 

5012 KS VINICA 
PRIHODKI: 
K predvideni dotaciji Občine (21.169 EUR) smo dodali prihodke od »grobarin« in uporabe 
mrliške vežice (oboje skupaj 9.500 EUR) ter nekaj sredstev na računu.  
ODHODKI: 

• Materialni stroški: 
V okviru materialnih stroškov smo predvideli porabo sredstev upoštevajoč porabo v preteklih 
letih in predvidene izdatke za leto 2016.  

• Nakup opreme: 
Glede na to, da je sedanji prenosni računalnik že zelo dotrajan, smo predvideli 
sredstva za nakup novega. 

• Upravljanje in tekoče vzdrževanje lokalnih cest: 
Na kontu za vzdrževanje cest predvidevamo  sredstva za pluženje. V kolikor bo sredstev 
ostalo jih bomo porabili za asfaltiranje kakšnega odseka poti. 

• Vzdrževanje pokopališč: 
Predvidevamo tekoče stroške za vzdrževanje pokopališča in nakup ter montažo vrat na 
pokopališlu. Planiramo tudi zaključiti investicijo na »Štrkovi njivi«. 
 
 6000 MEDOBČINSKA INŠPEKCIJA IN REDARSTVO 
Višina skupnih sredstev za delovanje tega organa je predvideno v višini 109.317 EUR.  
V skladu z navodili je skupni organ izkazan kot neposredni uporabnik proračuna sedežne 
občine v posebnem delu proračuna. Natančna obrazložitev posameznih postavk in kadrovski 
načrt je v prilogi 3. 
 
 
 
 
ZAKLJU ČEK 
Predlog proračuna za leto 2016 je pripravljen ob upoštevanju navodil in priporočil s strani 
Ministrstva za finance, da se za pripravo občinskih proračunov za leto 2016 uporabljajo enaka 
izhodišča, kot za leto 2015, ob trenutno veljavni višini povprečnine in pripadajočih sredstev 
sofinanciranja po 21.členu ZFO-1. Upoštevana so določila Dogovora o ukrepih za zmanjšanje 
obsega sredstev za plače in druge stroške dela v javnem sektorju, ki veljajo za leto 2015, 
kakor tudi vsa ostala priporočila glede na javnofinančno situacijo. Predlog proračuna 
vključuje navodila in  strukture iz proračunskega priročnika, kakor tudi predpisane 
klasifikacije. 
Prednostna naloga, ki jo mora zasledovati izvrševanje proračuna je redno financiranje z 
zakonom določenih nalog, čemur bomo tudi v letu 2016 skušali sledili tako, da bomo 
zagotavljali sredstva proračunskim uporabnikom za njihovo nemoteno delo. Ravno tako je 
predlog za leto 2016 pripravljen v smeri tekočega poravnavanja obveznosti. 
Predlagane so tiste investicije, za katere se načrtuje možnost pridobitve sredstev sofinanciranj 
in se bodo ob tem pogoju tudi izvajale. 



78 

 

Predvidene investicije, čas izvedbe in predviden način financiranja so podrobno opredeljene v 
načrtih razvojnih programov za obdobje 2016 – 2019, opisane pa v obrazložitvah Načrtov 
razvojnih programov. 
 
 
Občinskemu svetu predlagamo, da sprejme SKLEP: 

1. Sprejme se predlog  za izdajo Odloka o proračunu Občine Črnomelj za leto 2016 s 
prilogami, v predloženi vsebini in obliki. 

2. Sprejme se letni načrt ravnanja z nepremičnim in premičnim premoženjem občine 
Črnomelj za leto 2016. 

 
 
 
Obrazložitev pripravili:      
-Marina Klevišar, OU 
- predsedniki KS    
   
 

Predlagateljica 
             Županja 
       Mojca Čemas Stjepanovič, univ.dipl.ekon. 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Priloga 1

KADROVSKIXIdNT



79 
 

OBČINA ČRNOMELJ 
Trg svobode 3, 8340 ČRNOMELJ 
Tel.: 07/ 30 61 100, Fax: 07/ 30 61 130 
e-mail: obcina.crnomelj@siol.net 
 
Datum:    
Številka: 100-8/2014-  
 
 

 
Na podlagi 44. člena Zakona o javnih uslužbencih (ZJU, Ur.l. RS, št. 63/2007-UPB3, 65/2008, 69/2008-ZTFI-A, 69/2008-ZZavar-E, 74/2009-Odl.US, 40/2012-
ZUJF) in po predhodni obravnavi Občinskega sveta Občine Črnomelj ob sprejemu Proračuna občine Črnomelj za leto 2015, na _________ redni seji dne 
________ je županja občine Črnomelj sprejela naslednji  
 

     
 

KADROVSKI NAČRT ZA LETO 2016 - predlog 

Zap.št.  Skupina  
kadrov 

Dovoljeno 
št. 
zaposlenih 
za 
nedolo čen 
čas 
31. 12. 
2015 

Dovoljeno 
št. 
zaposlenih 
za dolo čen 
čas  
v letu 2015 

Skupno 
dovoljeno 
št. 
zaposlenih  
31.12.2015 

Skupno št.  
zaposlenih 
na  
dan 
31.12.2015 

Dovoljeno št. 
zaposlenih za 
nedolo čen 
čas 
31.12.2016 

Dovoljeno št 
zaposlenih 
za dolo čen 
čas v  letu 
2016 

Skupno  
dovoljeno 
št. 
zaposlenih  
31.12.2016 

Dovolj.št.  
zaposlenih  
za nedol. 
čas 
31.12.2017 

Dovoljeno 
št. 
zaposlenih 
za dolo čen 
čas v letu 
2017 

Skupno  
dovoljeno  
število 
zaposlenih 
31.12.2017 

  1 2 3=1+2 4 5  6  7=5+6  8  9 10  
 

1 Funkcionarji  0 1 
 

1 1 0 1 1 0 1 1 

   
2.  Kabinet -72.čl. 

ZJU 
          

  V. tar. razred  0 1 1 
 

0 0 1 1 0 1 1 

  
 Uslužbenci            
3. IX. tar . razred  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4. VIII.tar. razred  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



80 
 

5. VII. tar. razred  20 1* 
 

21 
(20+1*) 
 
 

17 20 1*  21 
(20+1*) 
 

20 1* 21 
(20+1*) 
 

6. VI. tar. razred  8 
 
 

0 8 6  8 0 8 8 0  8 

7. V. tar. razred  10 
 
 
 

1* 
 

11 
(10+1*) 

9 10 1* 11 
(10+1*) 

10 1* 11 
(10+1*) 

8. IV. tar . razred  0 
 

0 0 
 

0 0 0 0 
 

0 0 0 

9. III. tar.  razred            
10. II. tar. razred            
11. I. tar . razred            
12. Skupaj 

uslužbenci 
38 2* 

 
 

40 32 38 2* 40 38 2* 40 

13. Skupaj 
uslužbenci, 
kabinet  in 
funkcionarji 
/1+2+12/ 

38 4 42 33 38 4 42 38 4 42 

  
14. Pripravniki -

štipendisti 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 Pripravniki - 
drugi 
(V. ali VI. st. in 
VII. st) 

0 2 2 0 0 2 2 0 2 2 

16. Skupaj 
pripravniki 
(izven 
sistemiziranih 
delovnih mest)  
 

0 2 2 0 0 2 2 0 2 2 

 



81 
 

17.   Obvezna 
delovna 
praksa  
študentov in 
dijakov  

                                    

18.  Delo preko 
študentskega 
servisa  

1** 

-    na podlagi  72. člena ZJU se predvideva ena zaposlitev za določen čas, s srednjo izobrazbo, za delo v kabinetu 
* dve zaposlitvi za določen čas, ena s srednjo izobrazbo in ena z visoko izobrazbo, se predvidevata zaradi začasno povečanega obsega  del,   
** delo študentov se predvideva med počitnicam in med letom po potrebi za posamezne projekte ali zaradi nepredvidenih odsotnosti uslužbencev  
  
 
 
Pripravila:                    Županja  
Tamara Potočar        Mojca Čemas Stjepanovič, univ.dipl.ekon. 

            
               
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



82 
 

KADROVSKI NAČRT ZA LETO 2016 
Uvod: 

V skladu s 43. členom Zakona o javnih uslužbencih predlog kadrovskega načrta poda predstojnik (županja) ob pripravi proračuna. Na podlagi navedenega 
člena Zakona o javnih uslužbencih se skupaj s proračunom za tekoče leto občinskemu svetu predloži tudi predlog kadrovskega načrta. Predlog kadrovskega 
načrta mora biti usklajen s predlogom proračuna, ki ga organ načrtuje za plače in druge prejemke zaposlenih. S kadrovskim načrtom se prikazuje dejansko 
število zaposlenih in načrtovane spremembe v številu javnih uslužbencev za obdobje dveh let.  

Na podlagi 8. člena Pravilnika o vsebini in postopkih za pripravo in predložitev kadrovskih načrtov (v nadaljevanju: pravilnik) je predlog kadrovskega načrta 
sestavljen iz tabelarnega dela in obrazložitve. Županja sprejme kadrovski načrt, usklajen s sprejetim proračunom, najkasneje v 60 dneh po uveljavitvi 
proračuna.  

V skladu s 15. členom pravilnika se v realizacijo kadrovskih načrtov štejejo: funkcionarji, zaposleni za določen čas v kabinetu na podlagi 72. člena Zakona o 
javnih uslužbencih, zaposleni za nedoločen čas, zaposleni za določen čas, štipendisti, itd. 

Na podlagi tretjega odstavka 15. člena pravilnika se v realizacijo kadrovskih načrtov ne štejejo zaposleni za določen čas, ki nadomeščajo začasno odsotne 
javne uslužbence, in se sredstva za njihova nadomestila plače ne zagotavljajo iz sredstev organa, za čas: 

− porodniškega dopusta in dopusta za nego in varstvo otroka, 
− bolniške odsotnosti nad 30 delovnih dni, 
− starševskega dopusta. 

V realizacijo kadrovskih načrtov pa se ne štejejo tudi  zaposleni za nedoločen čas za popolnitev do polnega delovnega časa delno ali invalidsko upokojenega 
javnega uslužbenca, ki dela krajši delovni čas od polnega.  

 
Pravne podlage: 
 

− Zakon o javnih uslužbencih (ZJU, Ur.l.RS, št. 63/2007-UPB3, 65/2008, 69/2008-ZTFI-A, 69/2008-ZZavar-E, 74/2009-Odl.US, 40/2012-ZUJF), 
− Zakon za uravnoteženje javnih financ (Uradni list RS, št. 40/2012, 96/2012 - ZPIZ-2, 104/2012 - ZIPRS1314, 105/2012, 25/2013 - odl. US, 46/2013 - 

ZIPRS1314-A, 56/2013 - ZŠtip-1, 63/2013 - ZOsn-I, 63/2013 - ZJAKRS-A, 99/2013 - ZUPJS-C, 99/2013 - ZSVarPre-C, 101/2013 - ZIPRS1415, 
101/2013 - ZDavNepr, 107/2013 - odl. US in 85/2014), 

− Zakon o javnih financah (ZJF, Ur.l.RS, št. 11/2011-UPB4, 110/2011-ZDIU12, 46/2013-ZIPRS1314-A, 101/2013-ZIPRS1415, 101/2013, 38/2014 - 
ZIPRS1415-A), 

− Pravilnik o vsebini in postopkih za pripravo in predložitev kadrovskih načrtov (Ur.l.RS, št. 60/2006, 83/2006, 70/2007, 96/2009), 
− Uredba o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest v organih javne uprave in pravosodnih organih (Ur.l. RS, št. 58/2003, 81/2003, 109/2003, 

43/2004 (58/2004 popr.), 138/2004, 35/2005, 60/2005, 72/2005, 112/2005, 49/2006, 140/2006, 9/2007, 101/2007, 33/2008, 66/2008, 88/2008, 8/2009, 



83 
 

63/2009, 73/2009, 11/2010, 42/2010, 82/2010, 17/2011, 14/2012, 17/2012, 23/2012, 98/2012, 16/2013, 18/13, 36/2013, 51/2013, 59/2013, 14/2014, 
28/2014, 43/2014 in 76/2014), 

− Pravilnika o sistemizaciji delovnih mest v občinski upravi občine Črnomelj št. 100-20/2008 z dne 1.8.2008 s spremembami. 
 
Obrazložitev kadrovskega načrta za leto 2016: 

Kadrovski načrt za leto 2016 sledi vsebini kadrovskega načrta za leto 2015. Pri zaposlitvah za leto 2015 se predvideva enak obseg največjega dovoljenega 
števila zaposlenih kot v letu 2014, enako tudi glede zaposlitev funkcionarjev, uslužbencev v kabinetu in zaposlitev za določen čas iz razloga povečanega 
obsega dela. Tako kot doslej načrtujemo dve zaposlitvi za določen čas, zaradi povečanega obsega dela, kar doslej še ni bilo realizirano. Do realizacije 
navedenih zaposlitev, bi lahko prišlo le v primeru povečanega števila upravnih in drugih zadev, ki so v pristojnosti občine in bi obstoječe število zaposlenih s 
težavo opravljalo svoje naloge.  

V skladu s 183. členom Zakona za uravnoteženje javnih financ  (v nadaljevanju: ZUJF) veljajo za lokalno samoupravo omejitve zaposlovanja. Ne glede na 
veljavne standarde in normative za posamezne dejavnosti javnega sektorja in ne glede na sprejete kadrovske načrte, programe dela, poslovne in finančne 
načrte posameznega proračunskega uporabnika, kot jih določajo predpisi za posamezne dejavnosti javnega sektorja, je zaposlovanje dovoljeno le pod pogoji, 
ki jih določa ZUJF. Prav tako nam ZUJF nalaga omejitve pri sklepanju avtorskih in podjemnih pogodb ter omejitve zaradi opravljanja dela dijaka ali študenta. 
 
 
 
Pripravila: 
Tamara Potočar       
 

Županja 
Mojca Čemas Stjepanovič, univ. dipl. ekon. 

 



Priloga 2

LETNI NAERT
PRIDOBIVANJA
PREMIiNgCA,'

v
PREMOZENJA ZAPOTREBE
'YV

OBCINE CRNOMELJ
ZALETO 2016



84 

 

LETNI NA ČRT PRIDOBIVANJA PREMI ČNEGA PREMOŽENJA 
ZA POTREBE OBČINE ČRNOMELJ ZA LETO 2016 

 
 
Zap. 
Št. 

VRSTA NABAVE Vrednost v EUR 

1. Pisarniško pohištvo 10.000 
2.  Strojna računalniška oprema 4.000 
3. Oprema za tiskanje in razmnoževanje 1.600 
4. Nakup telekomunikacijske opreme 500 
5. Druga oprema in napeljave 1.000 
6. Licenčna programska oprema 2.000 
7. Nakup avtomobilov 16.000 
 
 
V letu 2016 je predvidena zamenjava dotrajanega pisarniškega pohištva, nakup  računalnikov 
za potrebe občinske uprave, nakup opreme za tiskanje, nakup telekomunikacijske opreme in 
druge opreme in napeljav. Predvidena so le sredstva za nujno nabavo zaradi morebitnih okvar 
ali dotrajanosti. V letu 2016 so planirana tudi sredstva za nakup licenčne programske opreme 
v višini 2.000 EUR. Zaradi visokih stroškov popravil in vzdrževanja službenega avtomobila je 
predviden nakup novega v višini 16.000 EUR.  
Za investicijsko vzdrževanje poslovnih prostorov predlog proračuna za leto 2016 predvideva 
sredstva v višini 30.000 EUR, namenjena pa bodo zamenjavi dotrajanih oken in vrat, beljenju 
in ostalemu investicijskemu vzdrževanju.  
 
 
Črnomelj, december 2014 
 
 
 
 
 
 
                Predlagatelj 
                     Županja 
       Mojca Čemas Stjepanovič, univ.dipl.ekon. 
 
 
 
 



Priloga 3

FINANCNI NACRT
SKUPNEGA ORGANA

v
>>MEDOBCINSKA

v
INSPEKCIJA

I1\ REDARSTVO(
ZALE'TO

2016



A.BILANCA ODHODKOV

PU/ PPP/ GPR/PPR/ PP K Ocena realiz.2014 Ocena realiz.2015 Predlog 2016 Ind.5/4
1 2 3 4 5 6

6000 MEDOBČINSKA INŠPEKCIJA IN REDARSTVO 100.839             102.107             109.317             107,06
04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE ST ORITVE

0403 Druge skupne administrativne službe 1.000                1.000                1.000                100,00
04039003 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem,

04012Pravno zastopanje
402920 - Sodni stroški,stor.odvetnikov,notarjev in drugo 1.000                 1.000                 1.000                 100,00

06 LOKALNA SAMOUPRAVA
0603 Dejavnost občinske uprave 99.839              101.107            108.317            107,13

06039001 Administracija občinske uprave
06007Plače  delavcev občinske uprave

400000 - Osnovne plače 52.500               54.400               52.500               96,51
400001 - Dodatek na delovno dobo 4.000                 4.050                 4.100                 101,23
400100 - Regres za letni dopust 1.069                 1.069                 1.100                 102,90
400202 - Povračilo stroškov prehrane med delom 2.400                 2.450                 2.500                 102,04
400203 - Povračilo stroškov prevoza na delo in iz dela 2.400                 2.500                 2.550                 102,00
400400 - Sredstva za nadurno delo 0 870                    870                    100,00
400901 - Odpravnina 0 0 9.000                 0,00
401001 - Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 5.000                 5.250                 5.090                 96,95
401100 - Prispevek za obvezno zdravstveno zavarovanje 3.709                 3.900                 3.770                 96,67
401101 - Prispevek za poškodbe pri delu in poklicne bolezni 300                    315                    305                    96,83
401200 - Prispevek za zaposlovanje 34                      36                      35                      97,22
401300 - Prispevek za starševsko varstvo 57                      59                      57                      96,61
401500 - Premije kolektivnega dod.pokojn.zavarovanja 300                    68                      300                    441,18

06009Materialni stroški
402000 - Pisarniški material in storitve 700                    1.000                 1.000                 100,00
402001 - Čistilni material in storitve 810                    810                    810                    100,00
402002 - Storitve varovanja zgradb in prostorov 2.480                 2.400                 2.400                 100,00
402003 - Založniške in tiskarske storitve 100                    100                    100                    100,00
402004 - Časopisi,revije, knjige in strok.literatura 100                    0 0 0,00
402099 - Drugi splošni material in storitve 500                    500                    500                    100,00
402100 - Uniforme in službena obleka 0 1.000                 1.000                 100,00
402200 - Električna energija 800                    700                    700                    100,00
402201 - Stroški ogrevanja 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
402203 - Voda in komunalne storitve 70                      70                      70                      100,00
402204 - Odvoz smeti 75                      0 0 0,00
402205 - Telefon,teleks,faks,elektronska pošta 1.300                 1.300                 1.300                 100,00
402206 - Poštnina in kurirske storitve 1.500                 1.500                 1.500                 100,00
402300 - Goriva za prevozna sredstva 2.600                 2.000                 2.000                 100,00
402301 - Vzdrževanje in popravila vozil 1.000                 1.000                 1.000                 100,00
402304 - Pristojbine in registracije vozil 105                    200                    200                    100,00
402400 - Dnevnice za službena potovanja v državi 100                    100                    100                    100,00
402401 - Hotelske storitve v državi 150                    100                    100                    100,00
402402 - Stroški prevozov v državi 3.200                 2.500                 2.500                 100,00

1



402499 - Drugi izdatki za službena potovanja 100                    100                    100                    100,00
402512 - Zavarovalne premije 640                    700                    700                    100,00
402514 - Tekoče vzdrževanje licenčne progr.opreme 5.700                 5.800                 5.800                 100,00
402515 - Tekoče vzdrž.strojne računalniške opreme 560                    560                    560                    100,00
402900 - Stroški konferenc,seminarjev in simpozijev 400                    400                    400                    100,00
402907 - Izdatki za strokovno izobraževanje zaposlenih 200                    500                    500                    100,00
402999 - Izjava o varnosti 1.200                 0 0 0,00
402999 - Drugi operativni odhodki 960                    800                    800                    100,00

06039002 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem,
potrebnim za delovanje občinske uprave

06013Nakup opreme 
420202 - Nakup strojne računalniške opreme 0 0 1.000                 0,00
420224 - Nakup opreme za tiskanje in razmnoževanje 198                    0 0 0,00
420299 - Nakup druge opreme in napeljav (klimatska  naprava) 1.280                 0 0 0,00
420238 - Nakup telekomunikacijske opreme 242                    1.000                 0 0,00

2



87 

 

OBRAZLOŽITEV FINAN ČNEGA NAČRTA »MEDOBČINSKE INŠPEKCIJE IN 
REDARSTVA« ZA LETO 2016 

 
 

I.  Sodni stroški 
Načrtovani so stroški, ki lahko nastanejo pri poslovanju inšpekcijske in redarske službe. 
Sredstva so predlagana v enaki višini kot za preteklo obdobje. 

II.  Plače 
Sredstva za plače in druge izdatke zaposlenim za leto 2016 so planirana v skladu s 
kadrovskim načrtom in veljavno zakonodajo. Prispevki delodajalca za socialno varnost so 
planirani z nespremenjenimi stopnjami.  

III.  Materialni stroški 
Skupna višina predvidenih materialnih stroškov za leto 2016 znaša 25.140 EUR. Sredstva so 
namenjena stroškom pisarniškega materiala, stroškom čiščenja, stroškom električne energije, 
komunalnih storitev, stroškom ogrevanja, nabavi časopisa, revij in strokovne literature, 
stroškom komunikacij, goriva za prevozna sredstva, itd.. 
Tudi v letu 2016 je planiran dokup nekaterih delov uniforme redarjev (zimsko, letno). Dokup 
se vrši glede na obrabo posameznih delov uniforme.  

IV.  Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem, potrebnim za 
delovanje 

V sklopu investicijskih odhodkov je v letu 2016 načrtovana obnova računalniške opreme. 
Skupno je za nabavo te opreme predvideno 1000 EUR. Oprema, ki je trenutno v rabi ni dovolj 
zmogljiva in se kvari. 

Skupni organ sofinancirajo občine ustanoviteljice v dogovorjenem deležu. Občini Črnomelj, 
ki je sedežna občina pa občini soustanoviteljici (Semič in Metlika) sofinancirata tudi stroške 
določenih administrativnih, računovodskih, kadrovskih ter drugih strokovnih in tehničnih 
opravil za skupni organ. Ti prihodki so razvidni iz prihodkovne strani bilance prihodkov in 
odhodkov.  

December, 2014 

          

Pripravil:       Predlagatelj 
Vlado Dražumerič           Županja 
      Mojca Čemas Stjepanovič, univ.dipl.ekon. 

 
 



i.E.-ER
*: a-i.,i sE

.E .-Etee5fi Q6 >6
: a! 9N

E€ EF

t- 
-$-E*:

*:fi a':.,i SE

E;a.€E

g;a.€,1

^ e ^4:
-'i s;

o =E :
.E.9-EB "R
Es $i'i
e +5 

=
iiar s$
d-'si E

.:B

E

E

t

E

E

t

.-E

,g'#

6

v \)l

6

.sa

.g

.a

o:i
4 .:a

A>

<:ozF:
; bjj

*

p

6

b
E

!t

6

x

g

T

.!

I

*

P= 4

7
(t)

?

z
r-irl
L

z

z
'a

aq,

FI
d:

z<--N

z

z

z



NACRTI RAZVOJNIH
PROGRAMOV
ZAOBDOBJE

2016 -20t9



NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV  2016 - 2019

Proračun občine Črnomelj

PU/PPP/GPR/PPR/Projekt/Viri Pred L. 2016 Leto 2016 Leto 2017 Leto 2018 Leto 2019 Po L. 2019
Začetek

financiranja
Konec

financiranja
Vrednost
projekta*

v EUR

4000 Občinska uprava 13.677.445 3.176.394 11.628.238 8.834.676 1.501.199 989.675

 11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO 2.244.679 106.327 98.200 98.200 98.200 0

1102 Program reforme kmetijstva in živilstva 2.227.679 104.327 96.200 96.200 96.200 0

11029001 Strukturni ukrepi v kmetijstvu in živilstvu 412.300 36.700 36.700 36.700 36.700 0

OB017-08-0006PODPORA ŽIVINOREJSKI PROIZVODNJI 66.115 6.700 6.700 6.700 6.700 031.12.201901.01.200892.915

66.115 6.700 6.700 6.700 6.700 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-08-0007NALOŽBE V KMET.GOSPOD.ZA PRIM.PROIZVODNJO 239.076 20.000 20.000 20.000 20.000 031.12.201901.01.2008319.076

239.076 20.000 20.000 20.000 20.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-08-0008PLAČILO ZAVAROVALNIH PREMIJ 14.629 1.000 1.000 1.000 1.000 031.12.201901.01.200818.629

14.629 1.000 1.000 1.000 1.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-08-0009ZAGOTAVLJ.TEHN.PODPORE-KMET. 92.480 9.000 9.000 9.000 9.000 031.12.201901.01.2008128.480

92.480 9.000 9.000 9.000 9.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

11029002 Razvoj in prilagajanje podeželskih območij 244.624 52.127 44.000 44.000 44.000 0

OB017-07-0212RAZVOJNI PROJEKTI LAS DOL.IN BK (LEADER/CLLD) 183.754 13.127 5.000 5.000 5.000 031.12.201901.01.2008211.881

183.754 13.127 5.000 5.000 5.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-08-0010NALOŽBE ZA OPR.DOPOLN.DEJAVNOSTI 30.458 5.500 5.500 5.500 5.500 031.12.201901.01.200852.458

30.458 5.500 5.500 5.500 5.500 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-08-0018NOVA ZNANJA NA PODR.DOP.DEJAVNOSTI 29.412 3.500 3.500 3.500 3.500 031.12.201901.11.200843.412

29.412 3.500 3.500 3.500 3.500 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0043RAZV.PROJ.LAS DOL.IN BK (LEADER/CLLD)-IZVEDBA 1.000 30.000 30.000 30.000 30.000 031.12.201901.01.2015121.000

1.000 30.000 30.000 30.000 30.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

11029003 Zemljiške operacije 1.570.755 15.500 15.500 15.500 15.500 0

OB017-08-0011UREJ.KMET.ZEMLJIŠČ-MALE AGROMELIORACIJE 77.688 12.500 12.500 12.500 12.500 031.12.201901.01.2008127.688

77.688 12.500 12.500 12.500 12.500 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-08-0012POMOČ ZA ZAOKROŽ.ZEMLJIŠČ-ARONDACIJA 16.304 3.000 3.000 3.000 3.000 031.12.201901.01.200828.304

16.304 3.000 3.000 3.000 3.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-12-0002IZVEDBA KOMASACIJ CERKVIŠČE, GRIBLJE 319.299 0 0 0 0 031.12.201501.01.2010319.299

203.652 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
58.421 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
57.226 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

Stran 1 od 10Občina Črnomelj - Neznana vrsta proračuna



PU/PPP/GPR/PPR/Projekt/Viri Pred L. 2016 Leto 2016 Leto 2017 Leto 2018 Leto 2019 Po L. 2019
Začetek

financiranja
Konec

financiranja
Vrednost
projekta*

v EUR

OB017-12-0003IZVEDBA KOMASACIJ DRAGATUŠKO POLJE 394.680 0 0 0 0 031.12.201501.01.2011411.491

254.420 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
73.976 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
66.284 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-12-0062AGROMELIORACIJA GRIBLJE, CERKVIŠČE 368.775 0 0 0 0 031.12.201501.03.2013368.775

301.686 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
67.089 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-12-0063AGROMELIORACIJA DRAGATUŠKO POLJE 390.209 0 0 0 0 031.12.201501.03.2013390.209

318.679 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
71.530 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0017NAČRTI IN DRUGA PD-AGROMELIOR.CERKVIŠČE,GRIBLJE 1.900 0 0 0 0 031.12.201401.06.20141.900

1.900 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0018NAČRTI IN DRUGA PD-AGROMEL.DRAGATUŠKO POLJE 1.900 0 0 0 0 031.12.201401.06.20141.900

1.900 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

1104 Gozdarstvo 17.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0

11049001 Vzdrževanje in gradnja gozdnih cest 17.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0

OB017-08-0013ZAGOT.TEHN.PODPORE-GOZDARSTVO 17.000 2.000 2.000 2.000 2.000 031.12.201901.01.200825.000

17.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

 13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE 859.293 309.854 1.227.047 1.209.648 0 0

1302 Cestni promet in infrastruktura 859.293 276.854 81.903 59.400 0 0

13029002 Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest 392.553 41.425 40.000 40.000 0 0

OB017-07-0103OBVOZNICA ČRNOMELJ-2. in 3.etapa 94.801 0 0 0 0 031.12.201501.01.201394.801

94.801 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0105PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA OBČINSKE CESTE 239.012 40.000 40.000 40.000 0 031.12.201801.06.2007359.012

239.012 40.000 40.000 40.000 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-12-0032URED.POTI V KS TRIBUČE-VRAČ.SRED.V JTO 24.740 0 0 0 0 031.12.201601.01.201224.740

24.740 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0001URED.KRAJ.POTI V KS BUTORAJ-VRAČ.SRED.V JTO 29.000 0 0 0 0 031.12.201501.01.201429.000

29.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0034URED.KRAJ.POTI V KS ČRNOMELJ-VRAČ.SRED.V JTO 5.000 1.425 0 0 0 031.12.201601.01.20156.426

5.000 1.425 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

13029003 Urejanje cestnega prometa 238.338 75.429 41.903 19.400 0 0

OB017-07-0146UREDITEV POKRITIH ČAKALNIC NA AVTOB.POSTAJ. 83.305 5.000 5.000 0 0 031.12.201701.01.200693.305

83.305 5.000 5.000 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

Stran 2 od 10Občina Črnomelj - Neznana vrsta proračuna



PU/PPP/GPR/PPR/Projekt/Viri Pred L. 2016 Leto 2016 Leto 2017 Leto 2018 Leto 2019 Po L. 2019
Začetek

financiranja
Konec

financiranja
Vrednost
projekta*

v EUR

OB017-07-0153NEPROMETNA SIGNALIZACIJA 129.033 54.760 13.400 13.400 0 031.12.201801.01.2008210.593

0 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
126.293 54.760 13.400 13.400 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

2.740 0 0 0 0 0PV - Domači partnerji

OB017-13-0003ULIČNO OZNAČEVANJE-IZVEDBA 16.000 1.000 1.000 1.000 0 031.12.201801.01.201319.000

16.000 1.000 1.000 1.000 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0031CELOSTNA PROMETNA STRATEGIJA 0 11.669 17.503 0 0 031.12.201601.01.201529.172

0 6.651 9.977 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
0 5.018 7.526 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0035ELABORAT - ULIČNO OZNAČEVANJE 1.000 0 0 0 0 031.12.201501.01.20151.000

1.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0036TURIST.IN DRUGA OBV.SIGNAL.-ELABORAT 9.000 3.000 5.000 5.000 0 031.12.201601.01.201522.000

9.000 3.000 5.000 5.000 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

13029004 Cestna razsvetljava 228.402 160.000 0 0 0 0

OB017-12-0012ZAMENJAVA NEUSTREZ.SVETILK JR 111.830 100.000 0 0 0 031.12.201601.01.2012211.830

85.000 85.000 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
26.830 15.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-13-0005UREDITEV JR V OBČINI 116.572 60.000 0 0 0 031.12.201601.01.2013176.572

116.572 60.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

1306 Telekomunikacije in pošta 0 33.000 1.145.144 1.150.248 0 0

13069001 Investicijska vlaganja v telekomunikacijsko omrežje 0 33.000 1.145.144 1.150.248 0 0

OB017-14-0038GRADNJA ŠIROKOPASOVNEGA OMREŽJA 0 33.000 1.145.144 1.150.248 0 031.12.201801.01.20162.328.392

0 0 473.460 471.413 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
0 33.000 198.224 207.422 0 0PV - Lastna proračunska sredstva
0 0 473.460 471.413 0 0PV - Domači partnerji

 14 GOSPODARSTVO 303.621 40.000 60.000 39.000 0 0

1402 Pospeševanje in podpora gospodarski dejavnosti 277.769 30.000 30.000 30.000 0 0

14029001 Spodbujanje razvoja malega gospodarstva 277.769 30.000 30.000 30.000 0 0

OB017-07-0148TRIS KANIŽARICA 45.000 0 0 0 0 031.12.201501.03.201345.000

0 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
45.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-08-0015POSPEŠEVANJE PODJETNIŠTVA 198.701 30.000 30.000 30.000 0 031.12.201801.01.2008288.701

198.701 30.000 30.000 30.000 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0002NAKUP PROSTOROV V TRIS KANIŽARICA 34.068 0 0 0 0 031.12.201401.01.201334.068

34.068 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

Stran 3 od 10Občina Črnomelj - Neznana vrsta proračuna



PU/PPP/GPR/PPR/Projekt/Viri Pred L. 2016 Leto 2016 Leto 2017 Leto 2018 Leto 2019 Po L. 2019
Začetek

financiranja
Konec

financiranja
Vrednost
projekta*

v EUR

1403 Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva 25.852 10.000 30.000 9.000 0 0

14039002 Spodbujanje razvoja turizma in gostinstva 25.852 10.000 30.000 9.000 0 0

OB017-07-0145PLANINSKO DRUŠTVO-SOVLAGANJE V PLAN.DOM 22.852 0 0 0 0 031.12.201501.01.200722.852

22.852 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0019NAČ. IN DR PD-1.FAZA MREŽE POST.ZA AVTODOME 2.000 0 0 0 0 031.12.201501.11.20142.000

2.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0030MREŽA POSTAJALIŠČ ZA AVTODOME 1.000 10.000 30.000 9.000 0 031.12.201801.01.201550.000

1.000 10.000 30.000 9.000 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

 15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠ ČINE 2.888.670 784.021 2.607.327 2.503.999 1.198.999 989.675

1502 Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor 2.888.670 784.021 2.607.327 2.503.999 1.198.999 989.675

15029001 Zbiranje in ravnanje z odpadki 338.259 74.021 37.000 37.000 37.000 0

OB017-07-0124CEROD 203.801 37.021 0 0 0 031.12.201601.07.2006240.822

203.801 37.021 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-12-0015UREDITEV EKO OTOKOV, NABAVA POSOD ZA BIO ODPADKE 134.458 37.000 37.000 37.000 37.000 031.12.201901.01.2011282.458

134.458 37.000 37.000 37.000 37.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

15029002 Ravnanje z odpadno vodo 2.550.411 703.000 2.067.000 1.967.000 662.000 0

OB017-07-0125KANALIZACIJA MESTA ČRNOMELJ 1.108.228 199.000 199.000 199.000 199.000 031.12.201901.07.20061.904.228

1.108.228 199.000 199.000 199.000 199.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0126KANALIZACIJA KANIŽARICA (BLATNIK, KO ČEVJE-VRLINIČ) 0 0 200.000 200.000 0 031.12.201801.01.2017400.000

0 0 200.000 200.000 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0129INVEST.NADZOR - KANAL.MESTA ČRNOMELJ 25.604 4.000 4.000 4.000 4.000 031.12.201901.07.200641.604

25.604 4.000 4.000 4.000 4.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0204KANALIZACIJA GRIBLJE - DOKONČANJE 22.000 100.000 0 0 0 031.12.201601.01.2014130.994

22.000 100.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-08-0041FEKALNA KANALIZACIJA VINICA 1.174.579 0 0 0 0 031.12.201531.03.20121.174.579

626.979 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
390.504 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
157.096 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-13-0016KANALIZAC.IN ČN DOBLIČE 45.000 0 1.200.000 1.100.000 0 031.12.201801.01.20152.345.000

0 0 900.000 850.000 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
45.000 0 300.000 250.000 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-13-0017KANALIZACIJA VINICA-ROM.NASELJE DRENOVEC 120.000 400.000 0 0 0 031.12.201601.01.2014520.000

100.000 400.000 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
20.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0032PRIKLJ.NA KANAL.-VRTEC VINICA 10.000 0 0 0 0 031.12.201501.01.20151.000

10.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

Stran 4 od 10Občina Črnomelj - Neznana vrsta proračuna



PU/PPP/GPR/PPR/Projekt/Viri Pred L. 2016 Leto 2016 Leto 2017 Leto 2018 Leto 2019 Po L. 2019
Začetek

financiranja
Konec

financiranja
Vrednost
projekta*

v EUR

OB017-14-0033PRIKLJ.NA KANALIZ.-OŠ VINICA 5.000 0 0 0 0 031.12.201501.01.20155.000

5.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0040KANALIZACIJA LOKVE 40.000 0 464.000 464.000 459.000 031.12.201901.01.20151.427.000

40.000 0 454.000 454.000 454.000 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
0 0 10.000 10.000 5.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

15029003 Izboljšanje stanja okolja 0 7.000 503.327 499.999 499.999 989.675

OB017-14-0039BIODIVERZITETA PLITVEGA BELOKRANJSKEGA KRASA 0 7.000 503.327 499.999 499.999 989.67531.12.202001.01.20162.500.000

0 0 374.016 368.852 368.852 796.675PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
0 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
0 7.000 129.311 131.147 131.147 193.000PV - Lastna proračunska sredstva

 16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJ AVNOST 4.515.121 195.500 220.000 200.000 0 0

1602 Prostorsko in podeželsko planiranje in administracija 2.273.569 75.500 20.000 0 0 0

16029003 Prostorsko načrtovanje 2.273.569 75.500 20.000 0 0 0

OB017-07-0070STRATEŠKI PROSTORSKI AKTI 640.819 30.500 0 0 0 031.12.201601.01.2007671.319

0 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
6.259 0 0 0 0 0PV - Transfer iz druge občine

594.551 30.500 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva
40.009 0 0 0 0 0OV - Druge občine

OB017-07-0071IZVEDBENI PROSTORSKI AKTI 204.019 23.000 0 0 0 031.12.201601.01.2007227.019

70.939 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
133.080 23.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0167GOSPODARJENJE S STAVBNIMI ZEMLJIŠČI 916.731 20.000 20.000 0 0 031.12.201701.01.2007956.731

0 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
916.731 20.000 20.000 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-13-0006REKONST.PREŠERNOVE UL.IN  ULICE ČARDAK 512.000 0 0 0 0 031.12.201501.01.2012512.000

224.891 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
287.109 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0037NAČRTI IN PD-ULICA POD GOZDOM 0 2.000 0 0 0 031.12.201601.01.20162.000

0 2.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

1603 Komunalna dejavnost 2.006.252 70.000 200.000 200.000 0 0

16039001 Oskrba z vodo 2.006.252 70.000 200.000 200.000 0 0

OB017-07-0118VODOOSKRBA BELE KRAJINE-OBMOČJE OBČINE ČRNOMELJ 1.573.732 0 0 0 0 031.12.201501.07.20081.573.732

819.427 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
754.305 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-12-0043VIŠINSKI VODOVOD GRIČ-RODINE (SEK.OMR.) 330.535 0 0 0 0 031.12.201501.01.2012330.535

266.000 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
64.535 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

Stran 5 od 10Občina Črnomelj - Neznana vrsta proračuna



PU/PPP/GPR/PPR/Projekt/Viri Pred L. 2016 Leto 2016 Leto 2017 Leto 2018 Leto 2019 Po L. 2019
Začetek

financiranja
Konec

financiranja
Vrednost
projekta*

v EUR

OB017-13-0013NAČRTI IN DRUGA PD-VODOVODI V OBČINI 62.185 20.000 0 0 0 031.12.201601.01.201382.185

62.185 20.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-13-0014DRUGE STOR.IN DOKUM.-VODOVODI V OBČINI 39.800 20.000 0 0 0 031.12.201601.01.201359.800

39.800 20.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0041VODOVOD "ŠPEHARSKA DOLINA" 0 30.000 200.000 200.000 0 031.12.201801.01.2016430.000

0 30.000 200.000 200.000 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

1605 Spodbujanje stanovanjske gradnje 235.300 50.000 0 0 0 0

16059002 Spodbujanje stanovanjske gradnje 235.300 50.000 0 0 0 0

OB017-08-0044NAKUP STANOVANJ 235.300 50.000 0 0 0 031.12.201601.01.2009285.300

235.300 50.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

 17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 110.984 600.215 50.000 0 0 0

1702 Primarno zdravstvo 110.984 600.215 50.000 0 0 0

17029001 Dejavnost zdravstvenih domov 110.984 600.215 50.000 0 0 0

OB017-13-0012PROJ.DOK-ENERG.SANACIJA ZD ČRNOMELJ 11.041 0 0 0 0 031.12.201501.09.201411.041

11.041 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-13-0018NADALJNJA OBNOVA ZD ČRNOMELJ 0 0 50.000 0 0 031.12.201701.01.201750.000

0 0 50.000 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-13-0020ENERGETSKA SANACIJA ZD ČRNOMELJ 98.943 600.215 0 0 0 031.12.201601.01.2015699.158

80.281 485.012 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
18.662 115.203 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0020ENERG.IZKAZNICA ZD ČRNOMELJ 1.000 0 0 0 0 031.12.201501.12.20151.000

1.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

 18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 794.997 111.500 1.217.430 1.077.530 204.000 0

1802 Ohranjanje kulturne dediščine 724.349 59.500 1.067.430 1.077.530 204.000 0

18029001 Nepremična kulturna dediščina 724.349 59.500 1.067.430 1.077.530 204.000 0

OB017-07-0082PRENOVA KULTURNEGA DOMA V ČRNOMLJU 0 0 150.000 150.000 200.000 031.12.201901.06.2017500.000

0 0 108.000 108.000 144.000 0PV - Transfer iz državnega proračuna
0 0 42.000 42.000 56.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0168OBNOVA SPOMINSKE HIŠE OTONA ŽUPANČIČA 680.309 0 0 0 0 031.12.201501.05.2009680.309

403.945 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
0 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna

276.364 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva
0 0 0 0 0 0PV - EU sredstva

OB017-08-0027PROJEKTNA DOKUMEN.-OBNOVA KD ČRNOMELJ 10.000 40.000 0 0 0 031.12.201601.01.201550.000

10.000 40.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

Stran 6 od 10Občina Črnomelj - Neznana vrsta proračuna



PU/PPP/GPR/PPR/Projekt/Viri Pred L. 2016 Leto 2016 Leto 2017 Leto 2018 Leto 2019 Po L. 2019
Začetek

financiranja
Konec

financiranja
Vrednost
projekta*

v EUR

OB017-08-0028INVEST.NADZOR-OBNOVA KD ČRNOMELJ 0 0 3.750 3.750 4.000 031.12.201901.01.201711.500

0 0 3.750 3.750 4.000 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-12-0023OBNOVA ŠOLE PRELOKA 34.040 19.500 913.680 923.780 0 031.12.201801.04.20151.891.000

0 0 666.352 643.618 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
0 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna

34.040 19.500 247.328 280.162 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

1803 Programi v kulturi 55.000 50.000 150.000 0 0 0

18039005 Drugi programi v kulturi 55.000 50.000 150.000 0 0 0

OB017-14-0010NAČRTI IN PD-OBNOVA KULT.DOMA DRAGATUŠ 20.000 0 0 0 0 031.12.201501.01.201520.000

20.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0011OBNOVA KULT.DOMA DRAGATUŠ 0 50.000 150.000 0 0 031.12.201701.01.2016200.000

0 50.000 150.000 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0015SOF.NAKUPA OPREME ZA DIGITALIZACIJO KINA 35.000 0 0 0 0 031.12.201501.01.201435.000

35.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

1805 Šport in prostočasne aktivnosti 15.648 2.000 0 0 0 0

18059001 Programi športa 15.648 2.000 0 0 0 0

OB017-08-0048NAKUP OPREME ZA IGRIŠČA 15.648 2.000 0 0 0 031.12.201601.01.200917.648

15.648 2.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

 19 IZOBRAŽEVANJE 1.960.080 1.028.977 6.148.234 3.706.299 0 0

1902 Varstvo in vzgoja predšolskih otrok 540.452 100.000 1.760.000 1.400.000 0 0

19029001 Vrtci 540.452 100.000 1.760.000 1.400.000 0 0

OB017-07-0033PD-VRTEC ČRNOMELJ-2.FAZA 5.000 50.000 0 0 0 031.12.201601.01.201555.000

5.000 50.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0206NABAVA OPREME ZA VRTCE 172.358 10.000 0 0 0 031.12.201601.01.2008182.358

172.358 10.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0207INVEST.VZDRŽEVANJE VRTCEV 351.094 40.000 40.000 0 0 031.12.201701.01.2008431.094

351.094 40.000 40.000 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0008NAČRTI IN DRUGA PD-ENERG.SAN.VRTCA ČARDAK (STARI D 12.000 0 0 0 0 031.12.201501.01.201412.000

12.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0024GRADNJA VRTCA ČRNOMELJ-2.FAZA 0 0 1.400.000 1.400.000 0 031.12.201801.01.20172.800.000

0 0 1.000.000 1.000.000 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
0 0 400.000 400.000 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0025ENERG.SANACIJA VRTCA ČARDAK 0 0 320.000 0 0 031.12.201701.01.2017320.000

0 0 223.000 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
0 0 97.000 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

Stran 7 od 10Občina Črnomelj - Neznana vrsta proračuna



PU/PPP/GPR/PPR/Projekt/Viri Pred L. 2016 Leto 2016 Leto 2017 Leto 2018 Leto 2019 Po L. 2019
Začetek

financiranja
Konec

financiranja
Vrednost
projekta*

v EUR

1903 Primarno in sekundarno izobraževanje 1.419.628 837.327 3.287.588 2.045.000 0 0

19039001 Osnovno šolstvo 1.419.628 837.327 3.287.588 2.045.000 0 0

OB017-07-0043PD-OBNOVA STOPNIŠČA PRI OŠ M.J. 0 0 8.346 0 0 031.12.201701.01.20178.346

0 0 8.346 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0044IZVEDBA OBNOVE STOPNIŠČA-OŠ M.J. 0 0 158.571 0 0 031.12.201701.01.2017158.571

0 0 158.571 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0045INVEST.NADZOR-STOPNIŠČE M.J. 0 0 3.171 0 0 031.12.201701.01.20173.171

0 0 3.171 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0049PROJ.DOK.-OŠ DRAGATUŠ-DOGRADITEV 42.000 0 0 0 0 031.12.201501.01.201442.000

42.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0208NABAVA OPREME ZA ŠOLE 223.748 19.500 19.500 0 0 031.12.201701.01.2008262.748

223.748 19.500 19.500 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-07-0210INVESTICIJSKO VZDRŽEVANJE ŠOL 533.651 50.000 30.000 0 0 031.12.201701.01.2008613.651

533.651 50.000 30.000 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-08-0034PROJEKTNA DOKUM.-NADOM.GRADNJA OŠ LOKA 50.000 20.000 0 0 0 031.12.201601.03.201470.000

50.000 20.000 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-13-0024ENERGETSKA SANACIJA OŠ MILKE ŠOBAR NATAŠE 173.473 0 0 0 0 031.12.201501.01.2015173.473

111.701 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
61.772 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-13-0028ENERGETSKA SANACIJA OŠ DRAGATUŠ 147.756 628.327 0 0 0 031.12.201601.01.2014776.083

84.468 363.754 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
63.288 264.573 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0012OBNOVA IN DOGRADITEV OŠ DRAGATUŠ 0 23.500 1.023.000 0 0 031.12.201701.01.20161.046.500

0 8.000 623.000 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
0 15.500 400.000 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0021NAČRTI IN DRUGA PD-URED.SANITARIJ V OŠ MŠN 6.500 0 0 0 0 031.12.201520.11.20146.500

6.500 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0022NAČ.IN DR.PD-SANAC.KOTLOVNIC ZA POTREBE OSN.ŠOL 11.000 0 0 0 0 031.12.201520.11.201411.000

11.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0026NAB.KOTLA NA LESNO BIOMASO-OŠ MJ 143.500 0 0 0 0 031.12.201501.01.2015143.500

114.754 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
28.746 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0027NABAVA KOTLA NA LESNO BIOMASO-OŠ ST.TRG 0 72.000 0 0 0 031.12.201601.01.201672.000

0 57.377 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
0 14.623 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

OB017-14-0028NADOMESTNA GRADNJA OŠ LOKA 0 24.000 2.045.000 2.045.000 0 031.12.201801.01.20164.114.000

0 8.000 800.000 800.000 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
0 16.000 1.245.000 1.245.000 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

Stran 8 od 10Občina Črnomelj - Neznana vrsta proračuna



PU/PPP/GPR/PPR/Projekt/Viri Pred L. 2016 Leto 2016 Leto 2017 Leto 2018 Leto 2019 Po L. 2019
Začetek

financiranja
Konec

financiranja
Vrednost
projekta*

v EUR

OB017-14-0029OBNOVA SANITARI OŠ MŠN 88.000 0 0 0 0 031.12.201501.01.201588.000

88.000 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

1905 Drugi izobraževalni programi 0 91.650 1.100.646 261.299 0 0

19059001 Izobraževanje odraslih 0 91.650 1.100.646 261.299 0 0

OB017-14-0009CENTER VSEŽIVLJENJSKEGA UČENJA 0 91.650 1.100.646 261.299 0 031.12.201701.01.20161.453.595

0 75.123 766.843 182.052 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna (EU sredstva
0 16.527 333.803 79.247 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

5002 KS Butoraj 0 3.500 0 0 0 0

 16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJ AVNOST 0 3.500 0 0 0 0

1606 Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna zemljišča) 0 3.500 0 0 0 0

16069002 Nakup zemljišč 0 3.500 0 0 0 0

OB017-14-0016NAKUP STAVBNEGA ZEMLJIŠČA 0 3.500 0 0 0 031.12.201501.12.20153.500

0 3.500 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

5003 KS Črnomelj 63.448 0 0 0 0 0

 18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 63.448 0 0 0 0 0

1805 Šport in prostočasne aktivnosti 63.448 0 0 0 0 0

18059001 Programi športa 63.448 0 0 0 0 0

OB017-14-0013UREDITEV IGRIŠČA ČARDAK - 2.DEL 63.448 0 0 0 0 031.12.201401.01.201463.448

30.577 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
32.871 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

5010 KS Talčji vrh 3.111 0 0 0 0 0

 16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJ AVNOST 3.111 0 0 0 0 0

1606 Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna zemljišča) 3.111 0 0 0 0 0

16069002 Nakup zemljišč 3.111 0 0 0 0 0

OB017-14-0023NAKUP KMETIJSKEGA ZEMLJIŠČA-KS TALČJI VRH 3.111 0 0 0 0 031.12.201501.12.20143.111

3.111 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

Stran 9 od 10Občina Črnomelj - Neznana vrsta proračuna



PU/PPP/GPR/PPR/Projekt/Viri Pred L. 2016 Leto 2016 Leto 2017 Leto 2018 Leto 2019 Po L. 2019
Začetek

financiranja
Konec

financiranja
Vrednost
projekta*

v EUR

5012 KS Vinica 59.876 0 0 0 0 0

 18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 59.876 0 0 0 0 0

1805 Šport in prostočasne aktivnosti 59.876 0 0 0 0 0

18059001 Programi športa 59.876 0 0 0 0 0

OB017-14-0014OBNOVA IGRIŠČA PRI OŠ VINICA 59.876 0 0 0 0 031.12.201501.01.201559.876

24.539 0 0 0 0 0PV - Transfer iz državnega proračuna
35.337 0 0 0 0 0PV - Lastna proračunska sredstva

Legenda:
* - podatek iz dokumentacije projekta

13.803.880 3.179.894 11.628.238 8.834.676 1.501.199 989.675Skupaj NRP:

Stran 10 od 10Občina Črnomelj - Neznana vrsta proračuna



OBRAZLOLTTI'Y
NACRTOV RAZVOJNIH

PROGRAMOV
ZAODBODJE

2016 -2019



99 

 

OBRAZLOŽITVE NAČRTOV RAZVOJNIH PROGRAMOV ZA 
OBDOBJE 2016-2019 
 
 
11  KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO 
  
1102 Program reforme kmetijstva in živilstva 
 
11029002 Razvoj in prilagajanje podeželskih območij 

- RAZVOJNI PROJEKTI LAS  
 

          
V novem programskem obdobju sofinanciranja projektov iz evropskih skladov je tudi za 
naprej predvideno izvajanje in sofinanciranje projektov iz Evropskega kmetijskega sklada za 
razvoj podeželja (EKRP) v sklopu programa LEADER. Predvidena je tudi sofinanciranje iz 
drugih evropskih strukturnih skladov z uporabo pristopa »lokalni razvoj, ki ga vodi skupnost« 
(Community Lead Local Development – v nadaljevanju CLLD).  Predvideno je, da se tudi v 
tem programskem obdobju te ukrepe izvaja preko Lokalne akcijske skupine za JV Slovenijo, 
ki pa mora biti na novo potrjena s strani Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano in 
sicer najpozneje do marca 2016. Predviden je enak način organiziranosti Lokalne akcijske 
skupine Dolenjske in Bele krajine (LAS DBK), katere upravljavec je sedaj Razvojni center 
Novo mesto v sodelovanju z RIC Bela krajina za območje Bele krajine. Za potrditve LAS 
DBK je potrebno pripraviti razvojno strategijo, na osnovi katere so bodo potem pripravljali in 
potrjevali na osnovi javnih pozivov izvedbeni partnerski projekti (sodelovanje npr.: javni 
sektor, NVO, zasebni sektor). Predvidena sredstva se namenjajo v letu 2015 za delovanje 
dosedanje LAS DBK in sicer za potrebne aktivnosti za zaključek programskega obdobja 
2007-2013, za aktivnosti potrebne za pridobitev statusa LAS DBK za programsko obdobje 
2014-2020. Predvideno je sofinanciranje vseh občin JV Slovenije, ki se združujejo v okviru 
LAS DBK in sicer na osnovi kriterija (strošek na občino = št. prebivalcev x 1,00€ x koef. 
razvitosti). Sofinanciranje po letu 2015 je ocena, saj bo sofinanciranje odvisno od odobrenega 
sofinanciranja s sredstvi EU in sredstvi države.  
 2015 2016 2017 2018 Po letu 2018 
Skupna vrednost  
 

13.127,00 13.127,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Lastna proračunska sredstva 13.127,00 13.127,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 
 
 

- IZVEDBA PROJEKTOV LEADER IN CLLD   
 
Predvidena sredstva so namenjena pripravi za izvajanje partnerskih projektov (stroški storitev 
za pripravo projektne in druge dokumentacije), v katerih bo občina kot partnerica ali nosilka 
projekta. Predlogi projektov bodo oblikovani v postopku priprave in določitve prioritet 
Razvojne strategije LAS DBK in predlaganega nabora predlogov projektov za občino 
Črnomelj. Po potrditvi LAS DBK in po sprejeti Razvojni strategiji LAS DBK se bo možno s  
posameznimi partnerskimi projekti prijaviti na javni poziv upravljavca LAS DBK za 



100 

 

odobritev sredstev sofinanciranja. Po  odobritvi sofinanciranja posameznih projektov bomo 
NRP uskladili s konkretnimi predlogi po posameznih partnerskih projektih. Usklajen bo tudi 
finančni plan, ki bo vključeval tudi predvideno sofinanciranje upravičenih stroškov 
posameznega projekta v višini 85% ( DDV ni upravičen strošek) s sredstvi EU in države  iz 
evropskih strukturnih skladov.   
 
 2015 2016 2017 2018 Po letu 2018 
Skupna vrednost  
 

1000 30.000 30.000 30.000 30.000,00 
 

Lastna proračunska sredstva 1000 30.000 30.000 30.000 30.000,00 
 

      
 

 
 

- DODELITEV DRŽAVNIH POMOČI IZ PRORAČUNA OBČINE ČRNOMELJ 
− PODPORA ŽIVINOREJSKI PROIZVODNJI  - POKRIVANJE DODATNIH 

STROŠKOV TRANSPORTA IZ ODROČNIH KRAJEV 
− NALOŽBE V KMETIJSKA GOSPODARSTVA ZA PRIMARNO PROIZVODNJO 
− PLAČILO ZAVAROVALNIH PREMIJ 
− ZAGOTAVLJANJE TEHNIČNE PODPORE 
− NALOŽBE ZA OPRAVLJANJE DOPOLNILNE DEJAVNOSTI 
− NOVA ZNANJA NA PODROČJU DOPOLNILNIH DEJAVNOSTI 
− UREJANJE KMETIJSKIH ZEMLJIŠČ – MALE AGROMELIORACIJE 
− POMOČ ZA ZAOKROŽITEV ZEMLJIŠČ - ARONDACIJE 

 
Vse navedene podpore sodijo pod državno pomoč, ki jo občina iz sredstev proračuna 
dodeljuje posameznim upravičencem na osnovi  javnega razpisa in sprejetega Pravilnika o 
dodeljevanju pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva, gozdarstva in podeželja v Občini 
Črnomelj. Pred objavo javnega razpisa bo Občina pristopila k sprejetju novega Pravilnika o 
dodeljevanju pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva, gozdarstva in podeželja v Občini 
Črnomelj za programsko obdobje (2014-2020).  
 

 

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE 
 
1302 Cestni promet in infrastruktura 
 
13029002 Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest 

 
-   PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA OBČINSKE CESTE IN PROMETNE 

UREDITVE NA DRŽAVNIH CESTAH  
V letu 2014 in tudi v naslednjih letih so predvidena sredstva za izdelavo projektnih 
dokumentacij za modernizacije in obnove občinskih cest ter prometne ureditve v naseljih ob 
državnih cestah. Iz te postavke je bila v prejšnjih letih financirana izdelava projektne 
dokumentacije za prometno ureditev (pločnik in javna razsvetljava) Lokve, v letu 2014 pa za 
rekonstrukcijo Ulice Mirana Jarca, pločnik in javno razsvetljavo na Cesti Padlih borcev ter 
prometno ureditev Ul. Na bregu. V letu 2015 računamo izdelati projektno dokumentacijo za 
rekonstrukcijo Kidričeve ul., saj je potrebna obnova kanalizacije, vodovoda in javne 
razsvetljave v njej, potrebna bo tudi za 200 m odsek »stare« obvoznice med Kotlovnico in Ul. 



101 

 

21. Oktobra. V letu 2016 se bi po rešenih lastniških razmerjih lahko izdelala projektna 
dokumentacija za sanacije in asfaltiranja vsaj najbolj kriti čnih odsekov lokalnih cest. Izvedbe 
obnov občinskih cest oz. prometnih ureditev bomo zajeli v NRP po tem, ko bo za posamezno 
investicijo izdelana projektna dokumentacija in dokument identifikacije investicijskega 
projekta - DIIP. 
 

-  PLOČNIK LOKVE 
V načrtih razvojnih programov je bil predviden začetek gradnje pločnika v letu 2014 v samem 
naselju Lokve, v naslednjih letih pa vse do Črnomlja. Recenzirano projektno dokumentacijo 
smo leta 2011 predali investitorju, Direkciji RS za ceste, ki pripravlja investicijsko 
dokumentacijo. Ker je DRSC z rebalansom državnega proračuna izgubila vsa sredstva za 
projekte, se podpis sporazuma o sofinanciranju in izvedba pomika v naslednja leta. Predvideli 
smo strošek za pločnik in javno razsvetljavo, obnovo ceste bo krila DRSC. Zato tudi v našem 
proračunu nismo predvideli stroškov za pločnik in javno razsvetljavo, obnovo ceste bo krila 
DRSC. 
 
13029003 Urejanje cestnega prometa 

- UREDITEV POKRITIH ČAKALNIC NA VTOBUSNIH POSTJALIŠČIH 
Predvidena postavitev postajne nadstrešnice v letu 2014 na AP Ručetna vas ni izvedena, saj je 
prostora za postavitev na desni strani ceste oz. na strani proti naselju premalo, oporni zid je 
preblizu ceste. V letu 2015 načrtujemo postavitev ene, v letu 2016 pa dveh postajnih 
nadstrešnic tam, kjer bo to najbolj potrebno in bodo urejena lastništva in pripravljeni platoji za 
postavitev. 

 
-   NEPROMETNA SIGNALIZACIJA (TURISTIČNA IN DRUGA OBVESTILNA 

SIGNALIZACIJA) 
Projekt ureja turistično in drugo obvestilno signalizacijo v mestu Črnomelj in v drugih 
naseljih v občini Črnomelj ter izven naselij. Projekt je zaključen v mestu Črnomelj za javni 
sektor, za poslovni sektor pa bo končan v začetku leta 2015. V letu 2015 je predvidena 
ureditev neprometne signalizacije na območju KS Stari trg ob Kolpi, v letu 2016 na območjih 
KS Adlešiči, Dragatuš, Griblje in Sinji vrh ter v 2017 na območjih KS Kanižarica, Dobliče, 
Tribuče, Petrova vas. Za izvedbo projekta so predvidena samo lastna proračunska sredstva.  
 

- IZVEDBA ULIČNEGA OZNAČEVANJA V MESTU  
V letu 2014 je bila izvedena postavitev označitev ulic na osnovi izdelanega elaborata. Za leti 
2015 in 2016 so predvidena minimalna sredstva na tej postavki za izdelavo in postavitev 
dodatnih uličnih tablic, kjer to še ni urejeno oziroma je izpadlo v preteklosti iz elaboratov. Za 
izvedbo projekta so predvidena samo lastna proračunska sredstva.  
 

- NAČRTI IN PROJEKTNA DOKUMENTACIJA – CELOSTNA PROMETNA 
STRATEGIJA 

Celostna prometna strategija (CPS) je dokument, ki bo opredeljeval celostni pristop pri 
reševanju prometnih problemov na območju Občine Črnomelj. V dokumentu bo v akcijskem 
načrtu na ukrep natančno določeno kaj vse se bo v okviru reševanja prometnih problemov 
izvajalo. V letu 2015 in 2016 je predvidena izdelava CPS za vse tri belokranjske občine 
skupaj, od katerih bo ena občina vodilni partner in bo zadevo koordinirala. Država bo v 
programskem obdobju 2014-2020 sofinancirala pripravo CPS-jev in sicer na ukrepu 
trajnostne mobilnosti. Sredstva se bodo lahko črpala in Kohezijskega sklada in Evropskega 
sklada za regionalni razvoj. 
 



102 

 

- TURISTIČNA IN DRUGA OBVESTILNA SIGNALIZACIJA – ELABORAT 
Elaborati za turistično in drugo obvestilno signalizacijo (TOS) so predpogoj za pridobitev 
naloga za izvedbo postavitve TOS-a. V letu 2015, 2016 in 2017 je potrebno izdelati elaborate 
za poslovne sektorje v KS Stari trg ob Kolpi, Adlešiči, Dragatuš, Griblje, Sinji vrh, 
Kanižarica, Dobliče, Tribuče in Petrova vas. Za izvedbo projekta so predvidena samo lastna 
proračunska sredstva.  

 
13029004 Cestna razsvetljava 

- ZAMENJAVA NEUSTREZNIH SVETILK JR 
V letu 2014 smo izvedli zamenjavo svetilk v PC Majer. V letih  2015 in 2016 so predvidena 
sredstva za zamenjavo še drugih najbolj neustreznih svetilk javne razsvetljave, kar bi imelo za 
posledico nižje stroške električne energije za javno razsvetljavo in uskladitev s predpisi.  
 

- JAVNE RAZSVETLJAVE V OBČINI  
V letu 2014 smo izvedli JR v Gribljah (od glavne ceste do šole), v Vodnikovi ulici, izvaja se 
na Metliški cesti in Cesti Padlih borcev ter pripravlja na pločniku ob »stari« obvoznici na 
Čardaku. V naslednjih letih v tej postavki predvidevamo stroške za izgradnje samostojnih 
javnih razsvetljav v stanovanjskih ulicah in drugih naseljih v občini. Kjer so javne 
razsvetljave le del celovite obnove ceste, so zajete v teh projektih (npr. Prešernova ul in ul. 
Čardak), kot samostojni projekti pa so še potrebne na Trdinovi in Železničarski, pa na 
območju Grajskih Njiv (del Grajske in Kidričeve c., Trubarjeva ul.), in še kje drugje po 
občini, npr. v delu Tribuč, kjer je bila obstoječa JR ob izvedbi podzemne elektroenergetske 
instalacije odstranjena. Vrstni red oziroma realizacija investicij je odvisna od pridobljenih 
služnosti oziroma ureditve lastništva in od pripravljenosti sofinanciranja krajanov na 
posameznem območju. 

 
1306 Telekomunikacije in pošta 

13069001  Investicijska vlaganja v telekomunikacijo in pošto  
-  GRADNJA ODPRTEGA ŠIROKOPASOVNEGA OMREŽJA ELEKTRONSKIH 
KOMUNIKACIJ (GŠO) 
Operativni program za izvajanje Evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020 vključuje 
tudi specifični cilj: Dostop do širokopasovnih elektronskih komunikacijskih storitev na 
območjih, kjer širokopasovna infrastruktura še zgrajena in kjer hkrati ni tržnega interesa za 
njeno gradnjo (Prednostna os: 2).  Glede na to, predvidevamo, da bo resorno ministrstvo v 
letu 2016 izvedlo javni razpis za pridobitev evropskih sredstev za sofinanciranje. Pričakujemo 
100% sofinanciranje projekta in sicer (50%  EU sredstva in 50% zasebni partner, predhodno 
izbran po postopku izbire javno-zasebnega partnerstva). Stroške DDV smo za enkrat 
predvideli kot neupravičen strošek (lastno udeležbo proračuna občine). Predvideli smo tudi 
stroške za novelacijo projektne in investicijske  dokumentacijo (IP) in za izvedbo postopka 
izbire zasebnega partnerja. Na osnovi IP bomo  NRP uskladili in ob tem preverili ali je možno 
DDV opredeliti kot povratni DDV pri investitorju oz. zasebnem partnerju kot izvajalcu. S 
predvidenimi sredstvi bi z GŠO zagotovili pokritost celotne občine s sodobno elektronsko 
komunikacijo za namene hitrega prenosa podatkov.        

 
 
 
 
 
 



103 

 

14 GOSPODARSTVO 
 
1402 Pospeševanje in podpora gospodarski dejavnosti 
 
14029001 Spodbujanje razvoja malega gospodarstva 
- VPLAČILA ZA INOVATIVNE NAMENE 
Občina Črnomelj bo v letu 2015 in 2016 ponovno pristopila k projektu »Sofinanciranje 
inovacij v podjetništvu«, ki ga vsako leto razpisuje Razvojni center Novo mesto d.o.o. 
Finančna sredstva za inovativne namene so vsako leto zagotovljena v skladu s finančnimi 
možnostmi proračuna Občine Črnomelj in sodijo pod državno pomoč. Za izvedbo projekta so 
predvidena samo lastna proračunska sredstva. 
 
- POSPEŠEVANJE PODJETNIŠTVA 
Navedena podpora sodi pod državno pomoč, ki jo občina iz sredstev proračuna dodeljuje 
posameznim upravičencem na osnovi javnega razpisa in sprejetega Pravilnika o dodeljevanju 
finančnih sredstev iz občinskega proračuna za pospeševanje razvoja malega gospodarstva v 
Občini Črnomelj (Ur.l.RS, št. 89/07, 31/08, 48/12 in 73/12) in na osnovi odobrene priglasitve 
državne pomoči s strani Ministrstva za finance. Sredstva se razpisujejo za naslednje ukrepe: 
subvencioniranje obrestne mere za dodeljevanje posojil, subvencioniranje stroškov 
investicijske in razpisne dokumentacije in subvencioniranje najemnine poslovnih prostorov v 
starem mestnem jedru.  
 
1403 Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva 
 
14039002 Spodbujanje razvoja turizma in gostinstva 
-  MREŽA POSTAJALIŠČ ZA AVTODOME (MPzA) 
Občina je v letu 2014 pristopila k skupnemu projektu MPzA, katerega vodilni partner je 
Občina Mirna. V sklopu tega bo več faz in sicer priprava strokovnih podlag, promocija in 
vzpostavitev spletne strani ter ureditev samih postajališč, ki se bodo izvajale v 2015 in 2016. 

 
15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠ ČINE 
 
1502 Zmanjševanje  onesnaženja, kontrola in nadzor 
 
15029001 Zbiranje in ravnanje z odpadki 
- UREDITEV EKO OTOKOV, NABAVA POSOD ZA BIO ODPADKE 
Iz sredstev omrežnin oz. najemnin za infrastrukturo na področju ravnanja z odpadki 
predvidevamo v letih 2015 in 2016 stroške za prehod na drugačen sistem zbiranja odpadkov 
»od vrat do vrat« ter ureditev EKO otokov. 
 
 
-  CeROD – Center za ravnanje z odpadki Dolenjske      

       
Vsako leto so predvidena sredstva za obnovitvene in razširitvene investicije v CeROD iz 
najemnin za infrastrukturo.  



104 

 

V letih 2014, 2015 in 2016 predvidevamo nadaljevanje sofinanciranja 2. etape CeROD, ki 
poleg že zgrajene čistilne naprave v letu 2012, zajema predvsem mehansko biološko obdelavo 
odpadkov pred odlaganjem preostanka odpadkov. Investicija Občino Črnomelj bremeni v 
deležu solastništva 3,98 % . Izvajalec gradnje, ki je sofinancirana s sredstvi Kohezijskega 
sklada EU, je izbran, pogodba je podpisana in gradnja v teku, vendar tečejo aktivnosti za 
spremembo odločbe v zvezi s predvideno količino odpadkov.. 
 
 
15029002 Ravnanje z odpadno vodo 
-  KANALIZACIJA MESTA ČRNOMELJ 
V letu 2006 je pričeta prevezava poslovne cone Majer na centralno čistilno napravo Črnomelj. 
V naslednjih letih se prevezava ni nadaljevala zaradi težav pri pridobitvi stavbne pravice na 
parceli v lasti MORS in zato, ker so se sredstva okoljske dajatve namenjala za kanalizacijo 
Griblje, kjer je ČN ob sofinanciranju EU že zgrajena. Najprej bomo vzporedno z obnovo 
transportnega vodovoda od Ul. Kočevje do Črnomlja v ceste vgradili vzporedno kanalizacijo, 
nato pa z akvaduktom povezali kanalizacijo iz PC Majer na centralno ČN pod Vojno vasjo. 
V naslednjih letih nameravamo vso okoljsko dajatev porabiti za dograjevanje kanalizacije 
mesta, da se čim bolj obremeni obnovljena in razširjena centrala ČN pod Vojno vasjo, saj 
moramo čimprej – do konec leta 2015 zagotoviti vsaj 95% pokritost mesta s kanalizacijo.  
 
- KANALIZACIJA KANIŽARICA 
V Kanižarici in deloma Blatniku ter Ulici Kočevje je potrebno še dograditi kanalizacijo, za 
kar bi treba dodatno sprojektirate manjkajoče kanale v dolžini 1,2 km + črpališče in izvesti 
investicijo v vrednosti okoli 400.000 EUR. Zaradi pomanjkanja sredstev smo investicijo 
uvrstili v leti 2017 in 2018. 
 
-  KANALIZACIJA GRIBLJE 
V Gribljah še ni izvedena kanalizacija na območju »Dolnjih« Gribelj, zato v letu 2015 
računamo izdelati projektno dokumentacijo in izvesti zahtevane arheološke raziskave ter v 
letu 2016 dokončati projekt. V letu 2015 bo potrebno tudi dograditi dezinfekcijo na ČN zaradi 
kopalnih voda, kar imamo predvideno pri investicijskem vzdrževanju. 
 
-  KANALIZACIJA DOBLI ČE 
Iz celovitega regionalnega projekta Trajnostna oskrba prebivalstva s pitno vodo in varovanje 
vodnih virov Bele krajine«, ki se sofinancira iz Kohezijskega sklada EU, so bili izločeni 
kanalizacijski sistemi na vodovarstvenih območjih, kjer je obremenitev pod 2.000 PE. 
Izgradnja sistema kanalizacij za Grič pri Dobličah, Dobliče, Jernejo vas in del Blatnika je 
nujna zaradi varovanja glavnega vodnega vira za Belo krajino, zato bomo pričeli s pripravo 
dokumentacije v letu 2015 in prijavili projekt za sofinanciranje iz strukturnih skladov EU 
(ESRR) v letih 2016 – 2019, če bo takrat objavljen razpis za te namene. 
 
-  KANALIZACIJA DRENOVEC, UGULIN IN SEČJE SELO 
Za dokončanje kanalizacijskega sistema Vinica je potrebno zgraditi še kanalizacije v 
Drenovcu, Ogulinu in Sečjem Selu. S tem bi se sistem zaključil in zgrajena ČN polno 
obremenila. Za del fekalne kanalizacije od Vinice do romskega naselja Drenovec 
predvidevamo prijavo za sofinanciranje romske infrastrukture v letu 2015, za ostali dve 
naselji pa v letih 2016 in 2017, kjer planiramo pridobiti sredstva iz strukturnih skladov EU. 
 
- KANALIZACIJA LOKVE 
Poleg že izvedenih ali začetih projektov na kanalizacijah in ČN (kot npr. Vinica, Kanižarica, 
Griblje), bi po operativnem programu, ki ga je sprejela Vlada RS, morali do konca leta 2015 



105 

 

izvesti še kanalizacije in ČN na območjih Lokve, Dobliče, Učakovci, Preloka, Perudina, Hrib 
in Drežnik. Program je postal povsem nerealen in se bo moral prilagoditi, saj ni podprt z 
zadostnim financiranjerm. Izmed teh območij sta glede na učinek varovanja okolja in pitne 
vode najbolj nujna sistema Dobliče in Lokve, zato najprej projektiramo ta sistema. V letu 
2015 je ob sofinanciranju iz sredstev za romsko infrastrukturo predvidena izdelava projektne 
in investicijske dokumentacije, izvedba bo možna po letu 2016. 

 
- METEORNA KANALIZACIJA KVASICA 
Zaradi velikega problema meteornih voda na Kvasici – spodnji del bomo pripravili projektno 
dokumentacijo za meteorno kanalizacijo, ki bo rešila poplavljanje cestišč in privatnih površin, 
hkrati pa služila tudi odvodu prečiščenih odplak iz hišnih malih komunalnih ČN do Selskega 
potoka. 

 
15029003 Izboljšanje stanja okolja 
- VARSTVO IN PROMOCIJA BIODIVERZITETE PLITVEGA BELOKRANJSKEGA 

KRASA 
Operativni program za izvajanje Evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020 vključuje 
tudi specifični cilj:  Izboljšanje stanja evropsko pomembnih vrst in habitatnih tipov, 
prednostno tistih s slabim stanjem ohranjenosti in endemičnih vrst (Prednostna os: 6). Za 
predvideno črpanje sredstev iz navedene prednostne osi, smo belokranjske občine pripravile 
dispozicijo projekta Varstvo in promocija biodiverzitete plitvega belokranjskega krasa. 
Projekt med drugimi planiranimi aktivnosti predvideva na območju občine Črnomelj 
izgradnjo infrastrukture - izgradnja informacijskega centra vključno z raziskovalno postajo za 
spremljanje stanja jamske biodiverzitete na terenu (lokacija Jelševnik) in ureditev lokacije v 
naravi za predstavitev živali (endemična vrsta črnega močerila) in habitata »in situ« na 
območju ob samem informacijskem centru. Predviden javni razpis resornega ministrstva za 
pridobitev sredstev sofinanciranja pričakujemo v letu 2016. Zato smo v tem letu predvideli 
stroške za projektno in drugo dokumentacijo in sredstva za začetek izvedbe investicije. Glede, 
na to, da dispozicija projekta vključuje tudi mehke vsebine (raziskovalne, izobraževalne) je 
projektno obdobje daljše.  Predvideno je sofinanciranje v višini 90% upravičenih stroškov 
(EU in državna sredstva). In zagotavljanje preostalega deleža (10% upravičenih stroškov in 
strošek DDV kot neupravičen strošek) iz proračuna občine.    

 
16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA 
DEJAVNOST 
1602 Prostorsko  in podeželsko planiranje in administracija 
  
16029003 Prostorsko načrtovanje 
-  IZVEDBENI PROSTORSKI AKTI 
Planirana so sredstva za geodetske posnetke za OPPN-je in izdelave OPPN-jev ter stroške 
izdelave strokovnih podlag. 
 
- STRATEŠKI PROSTORSKI AKTI 
V tej postavki so predvidene potrebne strokovne podlage, študije ter sama sprememba in 
dopolnitev že sprejetega občinskega prostorskega akta – OPN, ki je že v teku.  
 
- GOSPODARJENJE S STAVBNIMI ZEMLJIŠČI 
V tej postavki imamo predvidena sredstva za projektno in investicijsko dokumentacijo ter za 
manjše ureditve ulic in infrastrukture v stanovanjskih območjih.  



106 

 

  
- NAČRTI IN PROJ. DOKUMENTACIJA – ULICA POD GOZDOM 
Za območje Pod godom bomo pripravili investicijsko in projektno dokumentacijo za 
dograditev fekalne kanalizacije, deloma je bila ta na območju zazidalnega načrta zgrajena v 
letu 2014 v okviru rekonstrukcije prometne in komunalne infrastrukture. 
 
1603 Komunalna dejavnost 
 
16039001 Oskrba z vodo 
- VODOVOD ŠPEHARSKA DOLINA 
V regionalni projekt Trajnostna oskrba prebivalstva s pitno vodo in varovanje vodnih virov 
Bele krajine ni bilo mogoče vključiti lokalnega vodovoda za območje Sinji Vrh, saj se s 
kohezijskimi sredstvi lahko sofinancira samo večje, skupne projekte. Zato v posebni postavki 
predvidevamo projektiranje in izvedbo vodovoda za naselja Špeharji, Hrib in Selce pri 
Špeharjih tako, da se iz Gorice podaljša lokalni vodovod območja Sinji Vrh do navedenih 
naselij. 

 
- NAKUP OPREME ZA NOVOLETNO RAZSVETLJAVO 
JP Komunala Črnomelj vsako leto izvaja novoletno in tudi praznično (ob drugih priložnostih) 
okrasitev mesta. Da bi se okraševanje izvajalo s celovitim pristopom in enotno je bil v letu 
2012 izdelan izvedbeni projekt novoletne oz. praznične okrasitve mesta Črnomelj. Projekt 
predvideva fazni pristop pri urejanju mesta, hkrati pa tudi postopni nakup potrebne opreme. 
Namen je z malimi koraki (nakupi opreme) doseči kvalitetno ambientalno novoletno in 
praznično osvetlitev mesta. 
 
17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 
 
1702 Primarno zdravstvo 
 
19029001 Dejavnost zdravstvenih domov 
- NADALJNJA OBNOVA ZDRAVSTVENEGA DOMA ČRNOMELJ 
V letu 2017 so predvidena sredstva za sofinanciranje nadaljnje obnove prostorov 
Zdravstvenega doma Črnomelj, in sicer gre za ureditev ambulante, ureditev hodnikov, ipd… 

- PROJEKTNA DOKUMENTACIJA - ENERGETSKA SANACIJA ZDRAVSTVENEGA 
DOMA ČRNOMELJ 

Pridobljena je vsa potrebna dokumentacija za »Energetsko sanacijo ZD Črnomelj«, ki  zajema 
celoten Projekt za izvedbo del (PZI) s tehnološko shemo, podrobnim popisom del in 
energetskim pregledom objekta z gradbeno fiziko. V celotni razpisni dokumentaciji in 
pogodbi z izvajalcem je bila zajeta tudi priprava vloge za razpis (izpolnjevanje prijavnih 
obrazcev), ki se izvede ob objavi javnega razpisa za Sofinanciranje operacij za energetsko 
sanacijo stavb v lasti lokalne skupnosti, v kolikor bo le-ta objavljen s strani pristojnega 
ministrstva.  

 

 

 

 



107 

 

- ENERGETSKA SANACIJA ZDRAVSTVENEGA DOMA ČRNOMELJ 

 
Občina Črnomelj načrtuje »Energetsko sanacijo Zdravstvenega doma Črnomelj« prijaviti na 
naslednji rok javnega razpisa - LS3, za katerega predvidevamo, da bo objavljen v  letu 2015. 
Predvidena prijava investicije tako zajema izvedbo toplotnega ovoja stavbe, sanacijo strehe, 
zamenjavo nekaterih oken, delno sanacijo ogrevalnega in hladilnega sistema in optimizacijo 
razsvetljave z vgradnjo varčnih svetil. V kolikor bo občina uspešna s prijavljeno investicijo se 
bo Zdravstveni dom Črnomelj saniral v letu 2015 in 2016. Planiramo, da bo operacijo 
sofinancira Evropska unija iz Kohezijskega sklada. 

 

- PROJEKTNA DOKUMENTACIJA – REKONSTRUKCIJA IN ENERGETSKA 
SANACIJA ZDRAVSTVENE POSTAJE VINICA 

V letu 2018 nameravamo pridobiti projektno dokumentacijo za rekonstrukcijo in energetsko 
sanacijo Zdravstvene postaje Vinica, saj jo je potrebno prenoviti dotrajane prostore ambulant, 
poleg tega je potrebno celotno postajo tudi energetsko sanirati (streha, ovoj stavbe, stavbno 
pohištvo, ogrevalna naprava). 
 
18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 
 
1802  Ohranjanje kulturne dediščine 
 
18029001 Nepremična kulturna dediščina 
- UREDITVE V MESTNEM JEDRU 
Predvidene so ureditve v mestnem jedru v smislu popravil, intervencij in ureditev kot je 
pešpot na Majer ipd. Poleg tega je predvidena je izdelava projektne dokumentacije za ureditev 
parkirišč na Ulici Staneta Rozmana, katero bo mogoče urediti po dokončanju obvoznice in 
prekategorizaciji državne ceste v občinsko. Predvidena parkirišča so garancija za oživitev 
vsebin (storitev in dejavnosti) v mestnem jedru Črnomlja. 
 
- OBNOVA ŠOLE V PRELOKI  
Na osnovi potreb  in pobude s strani krajanov po zagotoviti celovite obnove je bil v letu 2011 
izdelan projekt idejne zasnove prenove objekta šole Preloka, v letu 2012 pa so bile opravljene 
dendrokronološke raziskave in izdelan  konservatorski načrt. V letu 2014 je bila izdelana 
projektno gradbena dokumentacija. V letu 2015 načrtujemo izdelavo druge dokumentacije za 
izvedbo potrebnih investicijskih del.  V primeru ugodnega izida prijav na javne razpise 
različnih ministrstev, načrtujemo v letih 2015 do 2018 tudi izvedbo investicije, hkrati pa bo 
potrebno zagotavljati tudi sredstva za investicijski nadzor.  
 
- OBNOVA KULTURNEGA DOMA ČRNOMELJ 
Za prenovo kulturnega doma je v letih 2015 in 2016 predvidena izdelava projektne 
dokumentacije, izvajanje investicije pa je predvideno v obdobju 2017-2019, hkrati pa bo 
potrebno zagotavljati tudi sredstva za investicijski nadzor. Predvideno je tudi sofinanciranje s 
strani države in evropskih skladov. Vsekakor pa bo potrebno pred tem rešiti lastništvo. 
 
 



108 

 

- OBNOVA KULTURNEGA DOMA V DRAGATUŠU 
Glede na potrebe društev in ostalih institucij na območju KS Dragatuš je v zaključni fazi 
urejanje lastništva za celovito rešitev obstoječega doma, še s prostori nad obstoječo trgovino 
KZ Krka. V letu 2015 so predvidena sredstva za izdelavo projektne dokumentacije za ureditev 
oz.obnovo kulturnega doma. Izvedba obnove se planira v letih 2016 in 2017. 
 
- ENERGETSKA SANACIJA GRADU 
Pričakuje se javni razpis za energetsko sanacijo  javnih objektov, v ta namen bi Občina 
Črnomelj pripravila investicijsko dokumentacijo za sanacijo opuščene grajske kurilnice. Del 
stroškov se nameni tudi za dopolnitev obstoječe projektne dokumentacije. Sedanje ogrevanje 
Črnomaljskega gradu se izvaja na utekočinjeni plin. Del objekta je energetsko že saniran 
(atrij), kar se izraža na prihrankih pri ogrevanju. S prehodom na ogrevanje z drugim 
energentom, biomaso, se lahko znatno znižajo stroški za ogrevanje. 
 
19 IZOBRAŽEVANJE 
 
1902 Varstvo in vzgoja predšolskih otrok 
19029001 Vrtci 
- PROJEKTNA DOKUMENTACIJA - VRTEC ČRNOMELJ - 2. FAZA 
Načrtujemo, da bomo v letu 2015 pristopili k pridobivanju projektne dokumentacije za 
izgradnjo Vrtca Otona Župančiča Črnomelj – 2. faza.  
 
- GRADNJA – VRTEC ČRNOMELJ - 2. FAZA 
V letu 2017/18 načrtujemo gradnjo vrtca Loka s katerim naj bi pridobi nove prostore za 
izvajanje predšolske vzgoje. Planiramo, da bo investicija sofinancirana s strani Ministrstva za 
izobraževanje, znanost in šport. 
 
-  ENERGETSKA SANACIJA VRTCA ČARDAK (stari del) 
Občina Črnomelj se načrtuje s pripravljeno tehnično dokumentacijo za »Energetsko sanacijo 
Vrtca Čardak« prijaviti na javni razpis Kohezijskega sklada za sofinanciranje operacije. 
Predvidena prijava investicije tako zajema izvedbo toplotnega ovoja stavbe, sanacijo strehe, 
zamenjavo preostalih dotrajanih oken,… V kolikor bo občina uspešna s prijavljeno investicijo 
se bo Vrtec Čardak – stari del sanirala v letu 2017 in 2018.  

- NABAVA OPREME ZA VRTCE 
Občina Črnomelj bo nabavila nujno potrebno opremo izkazano s strani vrtcev. Nabavljena 
oprema naj bi zajemala tudi opremo za potrebe razvojnega oddelka, ki ga nameravamo 
odpreti s februarjem 2015, takoj po sprejetju ustreznih aktov. 

- INVESTICIJSKO VZDRŽEVANJE VRTCEV 
Iz postavke investicijskega vzdrževanja vrtcev bodo opravljena najnujnejša vzdrževalna dela. 
 
- PROJEKTNA DOKUMENTACIJA – ENERGETSKA SANACIJA VRTCA VINICA 
V letu 2018 bomo pristopili k priprava tehnične dokumentacije za energetsko sanacij vrtca 
Vinica, ki bo zajemal celoten Projekt za izvedbo del (PZI) s tehnološko shemo in energetskim 
pregledom objekta ter gradbeno fiziko. V celotni dokumentaciji bo zajeta tudi priprava DIIP, 
po potrebi tudi IP ter priprava vloge za razpis. Izdelana dokumentacija bo uporabljena za 
prijavo na javni razpis za Sofinanciranje operacij za energetsko sanacijo stavb v lasti lokalne 
skupnosti, v kolikor bo le-ta objavljen s strani pristojnega ministrstva. 
 
 



109 

 

1903 Primarno in sekundarno izobraževanje 
 
19039001 Osnovno šolstvo  
- PROJEKTNA DOKUMENTACIJA – NADOMESTNA GRADNJA OŠ LOKA 
Zaradi dotrajanosti starega dela OŠ Loka Črnomelj je v letu 2015 in 2016 predvidena 
pridobitev projektne dokumentacije za nadomestno gradnjo šole. Pridobitev le-te je odvisna 
tudi od usklajevanj z Ministrstvom za izobraževanje, znanost in šport. 
 
- NADOMESTNA GRADNJA OŠ LOKA 
Zaradi dotrajanosti starega dela OŠ Loka Črnomelj planiramo v letu 2016 izbrati izvajalca za 
izvedbo nadomestne gradnje starega dela šole. Investicija naj bi bila zaključena v letu 2018 ter 
sofinancirana s strani Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport. 
 
- ENERGETSKA SANACIJA OŠ DRAGATUŠ  

 
Občina Črnomelj se načrtuje s pripravljeno tehnično dokumentacijo za »Energetsko sanacijo 
OŠ Dragatuš«  prijaviti na naslednji rok javnega razpisa - LS3, za katerega predvidevamo, da 
bo objavljen v letu 2015. Predvidena prijava investicije tako zajema izvedbo toplotnega ovoja 
stavbe, sanacijo strehe, zamenjavo oken, delno sanacijo ogrevalnega in hladilnega sistema in 
optimizacijo razsvetljave z vgradnjo varčnih svetil. V kolikor bo občina uspešna s prijavljeno 
investicijo se bo Osnovna šola Dragatuš sanirala v letu 2015 in 2016. Planiramo, da bo 
operacijo sofinancira Evropska unija iz Kohezijskega sklada. 

- PROJEKTNA DOKUMENTACIJA – DOGRADITEV OŠ DRAGATUŠ  
V letu 2014 je Občina Črnomelj že izvedla javni razpis za izbiro izvajalca za izdelavo 
zadevne projektne dokumentacije. Zahtevano projektno dokumentacijo bo izvajalec dokončal 
v letu 2015. Pridobitev le-te je odvisna tudi od predhodnih usklajevanj z Ministrstvom za 
izobraževanje, znanost in šport.   
 
- OBNOVA IN DOGRADITEV OŠ DRAGATUŠ 
Najstarejši del OŠ Dragatuš se bo v celoti obnovil in energetsko saniral, hkrati pa planiramo 
tudi dograditev potrebnih prostorov za izvajanje osnovnošolskega izobraževanja. 
Z investicijo se naj bi začelo v letu 2016, zaključena pa naj bi bila v letu 2017.  Planiramo, da 
bo obnova in dograditev sofinancirana s strani Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport. 
 
- OBNOVA STOPNIŠČA PRI OŠ MIRANA JARCA 
V letu 2018 planiramo za obnovo precej dotrajanega starega stopnišča pri OŠ Mirana Jarca 
Črnomelj pridobiti projektno dokumentacijo in ga tudi obnoviti. 
 
- NAČRTI IN DRUGA PD – sanacija kotlovnic s kotli na biomaso za potrebe osnovni šol 
Načrtujemo, da bomo v letu 2015 izbrali izvajalca, ter od njega pridobili vso potrebno 
projektno dokumentacijo (PZI) za sanacijo kotlovnice v OŠ Mirana Jarca Črnomelj. S 
pridobljeno dokumentacijo se bomo prijavili tudi na javni razpis Eko sklada, kjer tudi 
pričakujemo, da bomo upravičeni do sofinanciranja investicije.   

 
 
 



110 

 

- NABAVA KOTLA ZA LESNO BIOMASO – OŠ STARI TRG 
Kotlovnica v OŠ Stari trg ob Kolpi je bila prenovljen leta 2000, in sicer s kotlom za ogrevanje 
na kurilno olje. Z investicijo se bo v letu 2016 zamenjalo stari kotel na kurilno olje z novim 
kotlom na biomaso, in sicer z možnostjo kurjenja lesnih peletov in sekancev, ki je veliko 
cenejša oblika goriva. Investicija bo zajemala zamenjavo kotla, strojnih inštalacij, 
zalogovnika za vodo, izgradnjo zalogovnika za biomaso ter odstranitev in čiščenje cistern za 
kurilno olje. Investicijo bomo prijavili na razpis Eko-sklada, kjer tudi pričakujemo, da bomo 
dobili pričakovano višino sredstev prijavljene investicije. 

- NABAVA OPREME ZA ŠOLE 
Občina Črnomelj bo nabavila nujno potrebno opremo izkazano s strani šol. 

- INVESTICIJSKO VZDRŽEVANJE ŠOL 
V letu 2015 se bodo sredstva iz te postavke namenila za investicijsko vzdrževanje šol. 
 
1905– Drugi izobraževalni programi 
 
19059001 Izobraževanje odraslih 
- CENTER VSEŽIVLJENSKEGA UČENJA 

Za ureditev »Centra vseživljenjskega učenja« je v letu 2016 in 2017 predvidena izdelava 
projektne dokumentacije in začetek izvajanja investicije, kar zajema gradnjo in nabavo 
opreme, hkrati pa bo potrebno zagotavljati tudi sredstva za strokovni nadzor. Predvideno je 
tudi sofinanciranje s strani države pridobljena iz EU sredstev. Center vseživljenjskega učenja 
bo nudil primerne prostore za izvajanje izobraževanja odraslih v Beli krajini. 
 
 
Obrazložitev pripravili: 
Greta Auguštin 
Mojca Črnič 
Anita Jamšek 
Vinko Kunič 
Vladka Kostelec-Peteh 
Jože Migalič 
Marija Prašin-Kolbezen 
 



P loga 4

LETNI NAdRT
RAVNANJA Z

V

NEPREMICNIM IN
Y

PREMICNIM
v

PREMOZENJEM
YV

OBCINE CRNOMELJ
ZALETO 2O16



PREDLOG 

111 
 

 
 
 
 
OBČINA ČRNOMELJ                                                                                                                                         
                             K točki _______ 
OBČINSKI SVET 
 
Gradivo za sejo občinskega sveta v mesecu decembru 2014 
 
ZADEVA:                          Sklep  o letnem načrtu ravnanja z nepremičnim in premičnim premoženjem Občine Črnomelj za leto 2016 
 
Obrazložitev:  
Na podlagi 11. člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti  ( ZSPDSLS, Uradni list RS, št. 86/2010, 75/2012, 47/2013-ZDU-1G, 
50/2014 ) načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem sprejme za samoupravne lokalne skupnosti svet samoupravne lokalne skupnosti na predlog organa, 
pristojnega za izvrševanje proračuna samoupravnih lokalnih skupnosti. Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem vsebuje načrt pridobivanja nepremičnega 
premoženja in načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem. O pravnem poslu ravnanja s stvarnim premoženjem samoupravnih lokalnih skupnosti odloči in 
sklene pravni posel organ, pristojen za izvrševanja proračuna samoupravnih lokalnih skupnosti, to je županja Občine Črnomelj ali oseba, ki jo županja pooblasti. 
 
V predlagani program razpolaganja so uvrščene nepremičnine, za katere smo s strani zainteresiranih oseb prejeli vloge za odkup nepremičnin, bodisi kot 
funkcionalno zaokrožitev  nepremičnin ali kot samostojne nepremičnine, in je bilo ugotovljeno, da niso v  uporabi in jih je mogoče odprodati. Nekatera zemljišča so v 
program razpolaganja uvrščena na novo, druga pa so uvrščene v program že iz preteklih let in iz različnih razlogov v nadaljevanju še ni bil izveden postopek 
razpolaganja, ali pa pozneje ni bilo več interesa za odkup nepremičnin. Določene parcele so uvrščene v program prodaje kot stavbne parcele, ki služijo funkcionalni 
zaokrožitvi  nepremičnin pri nekaterih pa je potrebno opraviti še parcelacije ali odmere cest oziroma javnih površin, ki potekajo po nepremičninah, preden se 
slednje odprodajo. Prav tako pa so v programu razpolaganja zajeta tudi kmetijska in gozdna zemljišča. V program razpolaganja so uvrščene tudi nepremičnine,  
katerih lastnik je postala Občina Črnomelj  na podlagi 128. člena Zakona o dedovanju iz naslova plačila oskrbnih stroškov v domovih za starejše občane in jih občina 
ne potrebuje za opravljanje svoje  dejavnost.  
 
Tako kot je navedeno ob koncu seznama nepremičnin, ki so predvidena v programu razpolaganja, se ocenjuje, da ni realno pričakovati, da bodo prodane vse 
nepremičnine, ki so vključene v letni načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem Občine Črnomelj, ker je prodaja odvisna predvsem od interesa strank za 
nakup občinskih zemljišč. Glede na navedeno, je v letni program razpolaganja zajeto večje število parcel, ki tudi po oceni vrednosti presegajo v proračunu 
načrtovane prihodke od prodaje. Vrednost nepremičnin, je v tabeli navedena zgolj orientacijsko, pred neposredno izvedbo razpolaganja, pa morajo biti 
nepremičnine ovrednotene na podlagi uradnih cenitev v skladu z veljavno zakonodajo. 
 
Program ravnanja vsebuje tudi načrt pridobivanja stvarnega premoženja, s katerim se izkaže odplačni način pridobitve stvarnega premoženja  v breme občinskega 
proračuna. V načrt pridobivanja so vključene nepremičnine, ki jih občina pridobiva v last za potrebe izgradnje javne infrastrukture. Letni načrt pridobivanja zajema 
predvsem podatke o okvirni  lokaciji, velikosti, vrsti nepremičnine, namenu nakupa in predvidenih sredstvih za nakup nepremičnin. 
 
 
Sklep o letnem načrtu ravnanja z nepremičnim in premičnim premoženjem Občine Črnomelj za leto 2016 je razviden v nadaljevanju. 



 112 

 
Predlog sklepa:  
Občinski svet  Občine Črnomelj obravnava predlagani Sklep o  letnem načrtu ravnanja z nepremičnim in premičnim premoženjem Občine Črnomelj za leto 2016  in 
ga sprejme v predlagani vsebini. 
 
 
Pripravila:                                              
Slavica Novak Janžekovič, OU                
Katarina Plut, OU 
Tanja Ramuta,OU  
Željka karin Biličič, OU                                                            
 
 

Predlagateljica: 
                                                                                                     Županja 

            Mojca Čemas STJEPANOVIČ, univ.dipl.ekon., l.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 113 

 
 
 
 
 

Na podlagi četrtega  odstavka  11. člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti   (Uradni list RS, št. 86/2010)  je občinski svet občine 
Črnomelj na ___________ redni seji dne  __________  sprejel naslednji 

 
            SKLEP 

o letnem načrtu ravnanja z nepremičnim in premičnim premoženjem Občine Črnomelj za leto 2016 
 
 
 

 
1. člen 

S tem sklepom se določi letni načrt ravnanja  z nepremičnim in premičnim premoženjem občine Črnomelj za leto 2016  (v nadaljevanju letni načrt ravnanja).  
 

                                    
2. člen 

                                           LETNI    NAČRT RAZPOLAGANJA S STVARNIM PREMOŽENJEM V LETU 2016 
                                 
 

Letni načrt razpolaganja se načrtuje v orientacijski vrednosti 50.000,00 EUR od prodaje stanovanj, v orientacijski vrednosti  25.000,00 EUR od prodaje kmetijskih in 
gozdnih zemljišč, v orientacijski vrednosti 2.000,00  EUR od prodaje zemljišč, ki se nahajajo v poselitvenem območju (stavbnih zemljišč) in v orientacijski vrednosti 
12.000,00 EUR od prodaje premičnin (les na rastilu). 

 
 
Letni načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem vključuje naslednje nepremično premoženje: 
 

A) Vrsta nepremičnine: ZEMLJIŠ ČA  - kmetijsko in gozdno zemljišče 
Parc.št K.o. kultura velikost  (m2) Orientacijska     

  vrednost v EUR 
način 
razpolaganja 

Solast. 
delež.  

Opombe  

887 Nova Lipa - 1555 pašnik 1568 748,00 Prodaja 1/1  
907 Nova Lipa - 1555 njiva 522 261,00 Prodaja 1/1  
908 Nova Lipa - 1555 travnik 1381 690,50 Prodaja 1/1  
927 Nova Lipa - 1555 njiva 2917 2.333,60 Prodaja 1/1  
939/1 Nova Lipa - 1555 njiva 3266 2.612,80 Prodaja 1/1  
1061 Nova Lipa - 1555 njiva 291 232,80 Prodaja 1/1  
1062/1 Nova Lipa - 1555 njiva 133 106,40 prodaja  1/1  
1062/3 Nova Lipa - 1555 njiva 169 135,20 Prodaja 1/1  
1062/4 Nova Lipa - 1555 njiva 237 189,60 prodaja  1/1  
1062/5 Nova Lipa - 1555 njiva 115 92,00 prodaja 1/1  
1233/15 Nova Lipa - 1555 pašnik  11682 5.841,00 Prodaja 1/1  



 114 

1289 Nova Lipa - 1555 travnik 590 295,00 Prodaja 1/1  
1292 Nova Lipa - 1555 travnik 741 370,50 Prodaja 1/1  
1293 Nova Lipa - 1555 vinograd 460 230,00 Prodaja 1/1  
1570 Nova Lipa - 1555 vinograd 338 169,00 Prodaja 1/1  
1574 Nova Lipa - 1555 vinograd 1230 615,00 Prodaja 1/1  
839/1 Nova Lipa - 1555 njiva 2359 1.0187,20 Prodaja 1/1  
1671 Tanča Gora - 1549 travnik 752 376,00 Prodaja 1/1  
1674 Tanča Gora - 1549 travnik 1327 663,50 Prodaja 1/1  
1699 Tanča Gora - 1549 travnik 680 340,00 Prodaja 1/1  
2838/1 Tanča Gora - 1549 pašnik 1431 715,50 Prodaja 1/1  
2838/2 Tanča Gora - 1549 pašnik 345 172,50 Prodaja 1/1  
2839/6 Tanča Gora - 1549 pašnik 998 499,00 Prodaja 1/1  
2843 Tanča Gora - 1549 travnik 2766 1.383,00 Prodaja 1/1  
2844 Tanča Gora - 1549 njiva 115 57,50 Prodaja 1/1  
2856 Tanča Gora - 1549 pašnik 317 253,60 Prodaja 1/1  
3122 Tanča Gora - 1549 travnik 1478 739,00 Prodaja 1/1  
3123 Tanča Gora - 1549 njiva 137 39,50 Prodaja 1/1  
4065/2 Tanča Gora - 1549 pašnik 79 63,20 Prodaja 1/1  
4066/1 Tanča Gora - 1549 njiva 111 88,80 Prodaja 1/1  
4102 Tanča Gora - 1549 njiva 770 616,00 Prodaja 1/1  
4400 Tanča Gora - 1549 njiva 465 372,00 Prodaja 1/1  
4570 Tanča Gora - 1549 njiva 248 198,40 Prodaja 1/1  
4575 Tanča Gora - 1549 njiva 266 212,80 Prodaja 1/1  
4620 Tanča Gora - 1549 njiva 133 106,40 Prodaja 1/1  
4621 Tanča Gora - 1549 pašnik 111 88,80 Prodaja 1/1  
503/108 Predgrad-1602 gozd 565 282,50 prodaja 1/1  
2111/1 Predgrad-1602 travnik 863 690,40 prodaja 1/1  
2111/2 Predgrad-1602 njiva 683 546,40 prodaja 1/1  
2111/4 Predgrad-1602 travnik 568 454,40 prodaja 1/1  
2112/1 Predgrad-1602 njiva 985 788,00 prodaja 1/1  
2113/2 Predgrad-1602 travnik 360 288,00 prodaja 1/1  
2124/1 Predgrad-1602 njiva 978 789,60 prodaja 1/1  
2270/2 Predgrad-1602 njiva 717 573,60 prodaja 1/1  
2271/1 Predgrad-1602 travnik 115 92,00 prodaja 1/1  
2272/2 Predgrad-1602 njiva 68 54,40 prodaja 1/1  
2273/1 Predgrad-1602 njiva 453 362,40 prodaja 1/1  
2318/1 Predgrad-1602 njiva 331 264,80 prodaja 1/1  
2531/2 Predgrad-1602 njiva 299 239,20 prodaja 1/1  
2751/1 Predgrad-1602 njiva 460 368,00 prodaja 1/1  
2933/2 Predgrad-1602 travnik 241 192,80 prodaja 1/1  
2979 Predgrad-1602 travnik 40 32,00 prodaja 1/1  
3022/1 Predgrad-1602 travnik 252 201,60 prodaja 1/1  
3034/2 Predgrad-1602 njiva 252 201,60 prodaja 1/1  
3055/1 Predgrad-1602 travnik 108 86,40 prodaja 1/1  
3055/2 Predgrad-1602 njiva 331 264,80 prodaja 1/1  
3055/3 Predgrad-1602 travnik 543 434,40 prodaja 1/1  
3171/18 Predgrad-1602 Njiva 18 9,00 prodaja 1/1  
3171/138 Predgrad-1602 Njiva 18 9,00 prodaja 1/1  
22/1 Predgrad-1602 travnik 396 198,00 prodaja 1/1  



 115 

23/1 Predgrad-1602 travnik 539 269,50 prodaja 1/1  
23/3 Predgrad-1602 travnik 532 266,00 prodaja 1/1  
24/2 Predgrad-1602 travnik 94 47,00 prodaja 1/1  
138/2 Predgrad-1602 travnik 1021 510,50 prodaja 1/1  
503/113 Predgrad-1602 gozd 565 282,50 prodaja 1/1  
2153/3 Predgrad-1602 pašnik 191 95,50 prodaja 1/1  
2153/4 Predgrad-1602 pašnik 1266 633,00 prodaja 1/1  
2173/1 Predgrad-1602 travnik 1057 845,60 prodaja 1/1  
2173/2 Predgrad-1602 njiva 263 210,40 prodaja 1/1  
2196/3 Predgrad-1602 travnik 201 160,80 prodaja 1/1  
2196/4 Predgrad-1602 travnik 881 704,80 prodaja 1/1  
2196/5 Predgrad-1602 njiva 1187 949,60 prodaja 1/1  
2240/1 Predgrad-1602 travnik 147 117,60 prodaja 1/1  
2240/2 Predgrad-1602 njiva 414,00 331,20 prodaja 1/1  
2351/2 Predgrad-1602 travnik 32 25,60 prodaja 1/1  
2353 Predgrad-1602 njiva 532 425,60 prodaja 1/1  
2381/1 Predgrad-1602 njiva 327 261,60 prodaja 1/1  
2382/2 Predgrad-1602 travnik 65 52,00 prodaja 1/1  
2382/3 Predgrad-1602 travnik 79 63,20 prodaja 1/1  
2383 Predgrad-1602 njiva 198 158,40 prodaja 1/1  
2384/2 Predgrad-1602 njiva 331 264,80 prodaja 1/1  
2385/2 Predgrad-1602 njiva 180 144,00 prodaja 1/1  
2444 Predgrad-1602 travnik 158 126,40 prodaja 1/1  
2445 Predgrad-1602 njiva 111 88,80 prodaja 1/1  
2482/1 Predgrad-1602 njiva 338 270,40 prodaja 1/1  
2482/3 Predgrad-1602 travnik 94 75,20 prodaja 1/1  
2535 Predgrad-1602 njiva 608 486,40 prodaja 1/1  
2536 Predgrad-1602 travnik 97 77,60 prodaja 1/1  
2537 Predgrad-1602 njiva 76 60,80 prodaja 1/1  
2926 Predgrad-1602 njiva 406 324,80 prodaja 1/1  
2941/1 Predgrad-1602 travnik 108 86,40 prodaja 1/1  
2942 Predgrad-1602 travnik 266 212,80 prodaja 1/1  
3076/1 Predgrad-1602 njiva 104 86,40 prodaja 1/1  
3078/1 Predgrad-1602 njiva 378 302,40 prodaja 1/1  
3134/1 Predgrad-1602 pašnik 3309 1.654,50 prodaja 1/1  
3171/115 Predgrad-1602 njiva 18 9,00 prodaja 1/1  
2141/2 Predgrad-1602 njiva 158 126,40 prodaja 1/1  
2163/1 Predgrad-1602 njiva 759 607,20 prodaja 1/1  
2164/2 Predgrad-1602 travnik 1479 1.183,20 prodaja 1/1  
2164/3 Predgrad-1602 travnik 701 560,80 prodaja 1/1  
2187/1 Predgrad-1602 njiva 802 641,60 prodaja 1/1  
2188/2 Predgrad-1602 travnik 299 239,20 prodaja 1/1  
2189/1 Predgrad-1602 njiva 342 273,60 prodaja 1/1  
2190/2 Predgrad-1602 travnik 1065 852,00 prodaja 1/1  
2201 Predgrad-1602 njiva 658 526,40 prodaja 1/1  
2245/2 Predgrad-1602 njiva 676 540,80 prodaja 1/1  
2377/1 Predgrad-1602 njiva 784 627,20 prodaja 1/1  
2378/1 Predgrad-1602 travnik 122 97,60 prodaja 1/1  
3066/1 Predgrad-1602 travnik 691 552,80 prodaja 1/1  



 116 

3171/99 Predgrad-1602 njiva 47 23,50 prodaja 1/1  
3171/125 Predgrad-1602 njiva 25 12,50 prodaja 1/1  
3295 Predgrad-1602 travnik 2029 1.014,50 prodaja 1/1  
3297/3 Predgrad-1602 travnik 734 367,00 prodaja 1/1  

 
 
 
 
B.) Vrsta nepremičnine: ZEMLJIŠ ČA  - poselitveno območje 

Parc.št K.o. kultura velikost  (m2) Orientacijska     
  vrednost v EUR 

način 
razpolaganja 

Solast. 
delež.  

Opombe  

2410/9 Loka-1541 Pot 166 1.177,60 Menjava/prodaja 1/1  
 
729/9 

Petrova vas-1534 pašnik 118 502,25 prodaja 2/16 AS Petrova vas 
 

2601/12 Loka – 1541 cesta 16 200,30 menjava/prodaja 1/1  
Del 4735 Sinji vrh – 1560 pot Cca 115 920,00 prodaja 1/1  
147.S Nova Lipa-1555 stavbišče 28 280,00 prodaja 1/1  

 
••Ocenjuje se, da ni realno pričakovati, da bodo prodane vse nepremičnine vključene v letni načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem občine Črnomelj, ker je prodaja 
odvisna od interesa za nakup občinskih nepremičnin. Vrednosti, ki so navedene v tabeli  so orientacijska ocena, pred neposredno izvedbo prodaje pa morajo biti ovrednotene 
na podlagi izdelanih cenitev skladno z veljavno zakonodajo. 
 
C.) Prodaja stanovanja 
   
na naslovu: na naslovu: stanovanje ID m2 cena   

2016 Kajuhova ulica 2, Črnomelj dvosobno 1535-964-27 69,93 50.000,00 prodaja 

50.000,00 
  

 
D.) Prodaja lesa na rastilu: 
Predvideva se odprodaja cca 500 m2 lesa na rastilu po orientacijski vrednosti 12.000,00 EUR. 
 

2.a člen 
 

EKONOMSKA UTEMELJENOST RAZPOLAGANJA S STVARNIM PREM OŽENJEM 
 
Nepremičnine, ki so uvrščene v program razpolaganja lastnik oziroma upravljavec Občina Črnomelj  trajno ne potrebuje za opravljanje svojih nalog, zato se izvede postopek 
odprodaje nepremičnin, kar je v skladu z načelom gospodarnosti ravnanja z občinskim stvarnim premoženjem. Izkupiček razpolaganja predstavlja prihodek v  proračun 
samoupravne lokalne skupnosti. 
 

2.b člen 
                                                                            



 117 

PREDVIDENE METODE RAZPOLAGANJA S STVARNIM PREMOŽENJ EM 
 
Kmetijska zemljišča in gozdna zemljišča se odprodajo v skladu s postopkovnimi določbami  Zakona o kmetijskih zemljiščih (objava ponudbe za prodajo nepremičnin na 
oglasni deski Upravne enote Črnomelj in portalu E – uprave).  Nepremičnine, ki se odprodajajo kot funkcionalna zaokrožitev nepremičnin, se odprodajo s sklenitvijo 
neposredne pogodbe, v kolikor je posamezna ocenjena vrednost nepremičnine nižja od 20.000,00 EUR. Nepremično premoženje samoupravne lokalne skupnosti se lahko 
odproda ali zamenja z neposredno pogodbo; v kolikor se prodajajo solastniški deleži na nepremičninah, ki so manjši od 50 % ali enaki 50%;  solastniški deleži na zasedenih 
stanovanjih; v kolikor gre za menjavo nepremičnin pod pogojem , da se vrednost občinskega premoženja z  zamenjavo ne zmanjša ter razlika med zamenjanima  ni večja od 
20%, vendar največ 80.000,00 EUR; neposredna pogodba se lahko sklepa najpozneje do preteka treh mesecev od dneva, ko se je izkazalo, da sta bili neuspešno izvedeni 
metoda javne dražbe in javnega zbiranja ponudb;  je pridobitelj pravna oseba javnega prava razen javnega podjetja; gre za dosego javnega interesa skladno s pogoji iz soglasij 
dobaviteljev komunalnih  energetskih in elektronskih komunikacijskih storitev, kot določa 23. člen ZSPSLS. Prodaja nepremičnin, ki se nahajajo v poselitvenem območju in 
predstavljajo večjo funkcionalno celoto, se izvede po postopku javnega zbiranja ponudb za prodajo nepremičnin. 
 

3. člen 
 

LETNI NAČRT PRIDOBIVANJA NEPREMIČNEGA PREMOŽENJA V LETU 2016 
 

V letu 2016 se predvidevajo odkupi zemljišč v kmetijskem in gozdnem območju v skupni višini 4.740,00 EUR, nakupi zemljišč v poselitvenem območju v višini 
40.450,00 EUR, nakupi stanovanj v višini 50.000,00 EUR ter nakupi poslovnih prostorov v višini 70.000,00 EUR. Predviden znesek odškodnin zaradi posegov na 
nepremičninah v letu 2016 je 2.000,00 EUR. 
 
V letni načrt pridobivanja so vključene naslednje nepremičnine: 

 
NAČRT PRIDOBIVANJA  ZA LETO 2016  

 
 

 
 

 Okvirna lokacija Okvirna 
velikost  m2 

Predvidena 
sredstva /EUR 

 Projekt – namen odkupa  Opomba  

 
 A) Vrsta nepremičnine: ZEMLJIŠČA – kmetijsko in gozdno območje                                                                                        PP 16069002-16027 
 
1. Odkupi zemljišč zaradi uveljavljanja predkupne pravice 

občine in odkupi po Zakonu o cestah 
1000 1.000,00 - uveljavljanje predkupne pravice po veljavni 

zakonodaji  
- odkupi zemljišč po katerih potekajo kategorizirane 
občinske ceste  

Občasno – glede na 
potrebe in vloge strank  

 
2. 
 
 
 

Odkup zemljišč za potrebe prometne ureditve v naselju 
Lokve 

1000 2.000,00 Prometna ureditev v naselju Lokve  



 118 

3. Odkup zemljišča za potrebe povezovalne poti nad 
železniško progo  v Ručetni vasi 

950 1.000,00 Vzpostavitev nadomestne poti – reševanje romske 
problematike 

  

4. Odkup zemljišč za potrebe dostopne poti do rezervoarja 
Zilje, del 3658/4 k.o. Preloka 

20 40,00 
 

Dokončan ureditev lastništva  dostopne poti za VH 
Zilje, k.o. Preloka 

del je v poselitvenem 
območju 
 

5. Odkup zemljišča za potrebe razbremenilnika Preloka, del 
parc. št. 247/2 k.o. Preloka 

85 100,00 Ureditev lastništva za obstoječi objekt  

6. Odkup zemljišča za hidro postajo Perudina, del parc. št. 
2324/1 k.o. Vinica 

300 600,00 Trajnostna oskrba prebivalstva s pitno vodo in 
varovanje vodnih virov Bele krajine, odkup zemljišča 
za HP Perudina 

 

  
B) Vrsta nepremičnine: ZEMLJIŠČA – poselitveno območje                                                                                                        PP 16069002-16029 
 
1.  Odkupi zemljišč zaradi uveljavljanja predkupne pravice 

občine in odkupi po Zakonu o cestah 
100 2.000,00 - uveljavljanje predkupne pravice po veljavni 

zakonodaji  
- odkupi zemljišč po katerih potekajo kategorizirane 
občinske ceste  

Občasno – glede na 
potrebe in vloge strank  
 

2. Odkup zemljišč zaradi uskladitve lastništva na cesti št. 
054171 in št. 054071 

500 15.000,00 Urejanje lastništva kategorizirane občinske ceste   

3. Odkup delov parc. št. 2290 in 2281 k.o. Hrast pri Vinici, za 
potrebe lokalne ceste Tribuče-Vinica 

3.000,00 10.000,00 
 

Odkup zemljišč, po katerih poteka kategorizirana 
lokalna cesta LC Tribuče - Vinica 

 

4.  Odkup zemljišč za potrebe Prešernove ulice v Črnomlju 15 250,00 
 

Ureditev lastništva javne ceste (Prešernova ulica)  

5. Odkup parc. št. 225/30 k.o. Črnomelj za potrebe dostopa 
do stanovanjskega bloka na naslovu Kolodvorska cesta 51, 
p. Črnomelj 

28 700,00 Ureditev lastništva dostopa do stanovanjskega bloka 
na naslovu Kolodvorska cesta 51, p. Črnomelj 

 

6. Odkup dela parc. št. 4/8 k.o. Črnomelj 200 5.000,00 
 

Odkup zemljišča za potrebe javne sprehajalne poti v 
mestnem jedru (predvidena po OLN za mestno jedro 
Črnomelj) 

 

7. Odkup zemljišč za potrebe prometne ureditve v naselju 
Lokve 

600 5.000,00 
 

Prometna ureditev v naselju Lokve  

8.  Odkup zemljišča za dostop do rezervoarja Zilje, parc. št. 
3658/5 in  3658/4 k.o. Preloka 

100 1.000,00 Dokončan ureditev lastništva  dostopne poti za VH 
Zilje, k.o. Preloka  

Del tudi v kmetijskem 
območju 
 

9. Odkup zemljišča za potrebe hidro-postaje Vrhovci, del 
parc. št. 4170/6 k.o. Adlešiči 

150 1.000,00 Ureditev lastništva za obstoječi objekt  

10. Odkup zemljišča za potrebe razbremenilnika Miliči, del 
parc. št. 1348/2 k.o. Marindol 

50 500,00 Ureditev lastništva za obstoječi objekt  

 
 
 
 
 



 119 

 
C) Vrsta nepremičnine:  STANOVANJA, POSLOVNI PROSTORI   za 2016                                    PP 16059002-16015-420001 – nakup stanovanj,  
                                                                                                                                                                    PP 06039002-06015-420000 – nakup poslovnih 
prostorov 
 
na naslovu: stanovanje ID m2 cena  namen  PP 

Nakup enosobnega stanovanja na 
Ulica Pod smreko 6, Črnomelj,   

enosobno 1535-5-77 33,50 m2 20.000,00 Nakup 
neprofitnega 
stanovanja 

16059002-16015-
420001-nakup 
stanovanj 

Nakup enosobnega stanovanja na 
Cankarjeva ulica 4,  Črnomelj 

enosobno 1535-14-1 31,50 m2 30.000,00 Nakup 
neprofitnega 
stanovanja 

16059002-16015-
420001-nakup 
stanovanj 

na naslovu: Poslovni prostor ID m2 cena  namen  PP  

Nakup poslovnih prostorov na 
naslovu Trg svobode 1, Črnomelj 
(Grad, pritličje)    

 Del stavbe  na 
parc. št. 38/1 k.o. 
Črnomelj 

Cca 820 70.000,00 Nakup 
poslovnih 
prostorov 

06039002-06015-
420000 – nakup 
poslovnih prostorov 

 
 
ODŠKODNINE V ZVEZI S POSEGI NA NEPREMIČNINAH  
 
1. Odškodnine za odstranitev 

objektov, nasadov, obremenitev 
nepremičnin ipd. v primeru 
izvajanja investicij  
 

 2.000,00  PP 16069001-16026 
 

 
 

4.člen 
 V letu 2015  začeti in nedokončani postopki ravnanja se dokončajo v letu 2016.      
 

      Občina Črnomelj  
                                          Županja 

Mojca Čemas Stjepanovič, univ.dipl.ekon. 


